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  خداوند مهربان در کنار خیلی از نعمت هایی  •
که به کشور ما عطا کرده ، دو نعمت آفتاب و باد 
هم عطا کرده و اگر عقل وتدبیر و اراده خود 
را به کار می بستیم، نباید کمبود برق داشته 
باشیم. کشورهای اسکاندیناوی از امواج آب 

دریا برق تولید می کنند . 
 لطفا متولیان امر شب ها سری به کوه پارک  •

بزنند و میدان داری سگ داران را ببینند؛ 
فکر می کنم کم کم خانواده ها در این پارک 

جایگاه ندارند. 
 به ثمر نشستن کارخانه هواپیماسازی با این  •

همه تحریم ها و دشمنی ها و کارشکنی هایی 
که در داخل وجود دارد، واقعا خبر خوشایندی 
است که اگر هر کشور دیگری در این شرایط 
بود، حتی امکان ساخت ساده ترین تجهیزات 
هم نداشت. واقعا خدانگهدارتون باشه با این 
خبر خوش.کار بسیار عظیمی است تنتون 
سالم. مردم و آیندگان مدیون شما خواهند 

بود.
 آقای ظریف با گول زدن برخی رای جمع  •

کردی حالا مظلوم نمایی می کنی! واقعا که 
زندگی کنار آمریکایی ها خوی آن ها را در 

وجودت نهادینه کرده.
 چرا باید جوانان معتاد در خیابان ها شبانه  •

روز زباله گردی کنند برای تهیه مواد مخدر؟ 
مسئولان کشور، مواد مخدر را جمع کنید و به 

این اوضاع بد پایان دهید.
 حکمت تعلل و تاخیر در حمله به اسرائیل فلج  •

کردن اقتصاد این رژیم پلید است و همین جنگ 
اقتصادی لازمه و مقدمه حمله نظامی است.

سمت  • از  جنوبی   خاقانی  بولوار  حاشیه   
جنوب به شمال حدفاصل خاقانی ۴۳تا بولوار 
فکوری  به پارکینگ تانکرهای سوخت تبدیل و 
موجب نگرانی و احساس عدم امنیت ساکنان 

محل شده است.
 با سلام و عرض احترام . کاظمی هستم از  •

مشترکان روزنامه خراسان . لطفا طرح جمع 
آوری روزنامه های باطله از منازل را دوباره 
فعال کنید تا ما هم در این کار خوب دوباره 

سهیم باشیم. با تشکر
 آقای پزشکیان عزیز، بنده مخالف انتخاب  •

شما بودم و یکی از علل آن وجود ظریف و امثال 
وی با روحیه تمامیت خواهی درکنارتان بود! 
پیشنهاد خیرخواهانه به شما دوری جستن 
از این ها بود که الحمدلله به لطف رفتارهای 
پی درپی نسنجیده شان به رسم همیشگی 
استعفا کردند! ایشان فرد قابل اعتمادی برای 
تکیه دادن نبود! حضورش را اگر درکنارتان 
اصرار کنید باید فردا خودتان را سرزنش کنید 

نه غیر را! 
  آقای وزیر بهداشت با سلام؛ بهتر نیست  •

مانند قدیم برویم  به سمت کشت ارگانیک؟  
دچار  ها  خیلی  و  خطره  در  مردم  سلامت 

سرطان شدند و به نظرم به پژوهشگران رویان 
بودجه ای اختصاص دهید برای کشف و تولید  
سم گیاهی به جای شیمیایی که متاسفانه آب 
و خاک رو آلوده کرده و این که مواد شوینده 
نیستند؛  اثر  بی  هم   ها  کارخانه  بهداشتی 
مانند سفیدکننده ها و  رنگ ها. کاش مانند 
قدیم همه چیز کم ولی سالم  بود. محصولات 
کارخانه ای رنگارنگ هم که خاصیتی ندارند 
و دارای مواد نگه دارنده هستند بچه ها دچار 
سوء تغذیه اند و رشد خوبی ندارند و بیشتربیش 
فعال شدند و اغلب مردم  آستانه تحملشان 
قدیم  چون  شده  زیاد  سکته  پایین  اومده 
روغن های حیوانی بود، ولی حالا روغن های 

مایع مثل چسب می چسبه به گاز .
 آقای دکتری هر روز با دوچرخه می رود سر  •

کار؛ چقدر خوبه بیشتر مردم  مخصوصا جوانان 
اگه محل کارشان نزدیک است با دوچرخه 
بروند تا شهری بدون دود داشته باشیم و البته 
باید کارخانه سیگار هم محصولی کم ضررتر و 
بهتر تولید کنه متاسفانه همه جا ته سیگار می 
بینیم دست سنین  پایین  بیشتر و این یعنی 
نابودی نسل آینده کشور که تا دیر نشده باید 

فکری کرد .
 حرکت جهانی راهپیمایی اربعین حسینی  •

معنای »حب الحسین یجمعنا« و مصداق بارز 
و محکم و متقن  »إنّ الحسین مصباح الهدی و 

سفینة النجاة« است .
داشتن  • از  حیدریه  تربت  است  سال  دو   

استخر آب گرم محروم است؛ مردم برای آب 
باید به مشهد بروند.مسئولان هم  درمانی 

فقط نظاره گر هستند .
 با رها کردن معتادان در خیابان ها و کوچه  •

ها مشکل آن ها و جامعه حل که نمی شود هر 
روز هم بیشتر و حادتر می شود، افراد بیشتری 
را معتاد می کنند و شهرها هم ناامن می شود. 

سیستم قضایی باید فکری اساسی بردارد.
 برای حل بحران کشوری حاشیه نشینی  •

نشین  حاشیه  نباید  روستایی  و  شهر  هیچ 
بفرستد هیچ کلان شهری هم حاشیه نشین 
پذیرش نکند ؛ دولت هم به مناطق محروم 

رسیدگی کند تا حاشیه نشین نشوند.
  در برخی از کشورهای همسایه داشتن  •

قرص استامینوفن کدئین ممنوع است وتا این 
حد حساسیت دارند . حال ما در کشورمان  
قرص مذکور که بماند ، مواد مخدر  خرید 
شود.آمار  می  مصرف  و  توزیع  و  وفروش 
معتادان ما گویای وضعیت اسفناکی است که 

جامعه ما به آن مبتلا شده است . 
 اگر یک سال مقداری بارندگی بیشتر شد  •

و  مقداری جنگل ها و مراتع سرسبزتر شدند و 
چهارتا بوته علف درآمد، درست در همان سال 
چندین برابر سرسبز شدن ها، شاهد آتش 

سوزی و نابودی جنگل ها و مراتع بودیم.
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المپیکی ها را دیدیم
المپیادی ها را ندیدیم!

در روزها و هفته هایی که المپیک 202۴ پاریس 
چتر پرشور و هیجان خود را از بلندای برج ایفل به 
این سو و آن سوی جهان گسترانده بود که البته 
ــاروان ورزشــی ایــران نیز تا حــدودی توانست  ک
بــرای پرچم کشورمان افتخارآفرینی کند، در 
سوی دیگری نیز چندین و چند المپین ایرانی 
توانستند نام، پرچم، توان، هوش و استعداد کم 
نظیر ایرانی را در مجامع بین المللی به آوازه 
درآورند. البته این المپین ها، دانشمندان جوان 
ها  رقابت  المپیادها،  در  که  بودند  کشورمان 
و رویــدادهــای علمی و فناورانه جهانی افتخار 
آفریدند و بالانشینی استعداد ایرانی را همچون 

همیشه به رخ کشیدند.
اما دریغ و صد افسوس که همه ما از چهره ها و 
شخصیت ها بگیرید تا رسانه ها و حتی بخش 
قابل توجهی از مسئولان، آن طــور که باید به 
افتخارآفرینی دانشمندان جوانمان توجه نکرده 
ایم. اجازه بدهید، فهرستی از این افتخارات را 
که در هفته های همزمان با المپیک رقم خورد با 

هم مرور کنیم:
-کسب دو مدال طلا و جایزه ویژه دانش آموزان 
ایرانی در المپیاد جهانی اختراعات و نوآوری های 

کره جنوبی 202۴  
-کسب یک مدال طلا و سه نقره دانش آموزان 
ایرانی در پنجاه و ششمین دوره المپیاد شیمی 

در شهر ریاض  
-کسب دو مدال طلا و دو مدال نقره دستاورد تیم 
المپیاد زیست شناسی ایران در المپیاد جهانی 

زیست شناسی سال 202۴ قزاقستان
ــدال نقره در  ــدال طلا و چهار م -کسب یک م
در   202۴ فیزیک  المپیاد  جهانی  مسابقات 

اصفهان
 -کسب یک مــدال نقره و یک مــدال برنز برای 

نخستین بار در المپیاد جهانی اقتصاد
-کسب یک مدال  طلا،سه مدال نقره،یک مدال 
برنز  و یک دیپلم افتخار توسط تیم دانش آموزی 
اعزامی ایران در مسابقات جهانی المپیاد ریاضی 

IMO2024 انگلستان
این  سخن  امــااســاســا  نیست،  مقایسه  بــنــای 
ــاروان  ک ایــن نیست که در عملکرد  نگاشته، 
و  پــاریــس   202۴ المپیک  ملی  قهرمانان  و 
افتخارآفرینی های متعدد دانش آموزان نابغه 
ایران در رویدادهای جهانی مقایسه ای صورت 
دهیم، امــا می توانیم با خــود حدیث نفس و 
پرسشی را مطرح کنیم که چــرا تا ایــن حد به 
دانش و دانشمندان مان کم توجه هستیم؟ و 
صد البته بیراه نیست اگر خودمان را در معرض 
ــرار دهیم که مگر،  ایــن »انتقاد« و »گــلایــه« ق
ــوزان همچون گوهر، قهرمانان  این دانــش آم
و افــتــخــارآفــریــنــان ایــن ســرزمــیــن نیستند؟ 
ــران را در همین روزهــای  مگر اینان پرچم ای
المپیک پاریس، در نقاط دیگر جهان به اهتزاز 

درنیاوردند؟
در این که قهرمانان ورزشی که آنان نیز پاره های 
تن همین سرزمین و وطن اند، برای کسب یک 
مــدال و افتخار سال ها مــرارت و درد و مشقت 
متحمل می شوند، هیچ شکی نیست، چه بسا 
کسب یــک مـــدال و ســکــوی قهرمانی توسط 
ورزشکاران در رویدادهای بین المللی تا روزها 
و هفته ها سبب ساز نشاط و شادابی جامعه و 
بهانه پمپاژ »امید« می شود اما نمی توان ارزش 
ــزوده کوشش هــای علمی و دســتــاوردهــای  افـ
فناورانه جوانان پرتوان ایرانی در رویدادهای 
علمی جهانی را نادیده انگاشت و نسبت به آن ها 

بی تفاوت بود. 
ــن سطور،  ــدف ای ــادآوری کنیم کــه ه ــ مــجــدد ی
فروکاستن از ارزش همت، غیرت و تلاش های 
ورزشکاران نیست، بلکه هدف نقد یک رفتار، 
رویکرد و عملکرد اجتماعی است. رفتاری که 
به حــق، ورزشــکــار قهرمان خــود را می ستاید، 
پاداش های میلیاردی به او اعطا می کند، قاب 
اختصاصی از او در رسانه های رسمی می سازد اما 
در برابر قهرمان علمی خود در سکوت و خاموشی 

فرو می رود. 
ــور کــه باید  ــن ادعــا کــه مــا آن ط بــرای اثــبــات ای
قدرشناس دانش و دانشمندان مان نیستیم، به 
همین پرسش بسنده کنیم که در یک ماه اخیر، 
چند خبر از افتخارات دانش آمــوزان ایرانی در 
المپیادهای جهانی را از رسانه ها مطلع شدیم؟ 
رسانه ها چند برنامه ویژه درباره این قهرمانان 
ــه کردند؟ احتمالا خیلی از  علمی تولید و ارائ
ما تا همین امروز مطلع نبودیم که فرزندانمان 
در المپیادهای جهانی در هفته های اخیر چه 

غوغایی برپا کردند.
بــاری؛ روی سخن در این مقال، همین بود که 
تمام قد به احترام قهرمانان علمی بایستیم، کلاه 
از سر برداریم و خطاب به آنان بگوییم، بی شک 
این شمایید که آبادی و سربلندی فردای ایران، 

انتظارتان را می کشد. 
 اما شما ما را ببخشایید که بسیاری از اوقات 

فراموشتان می کنیم.

 شهر موشکی، بیخ گوش اسرائیل
حزب ا... لبنان تصاویری از تاسیسات نظامی وشهر موشکی عظیمی به نام »عماد 4« منتشر کرد که در آن 

سکوهای بزرگ پرتاب موشک در دل کوه ها قرار دارد

گروه بین الملل-ارتش های مدرن به ندرت 
مجهز به شهرهای موشکی هستند اما حزب ا... 
لبنان تبدیل به اولین بازیگر غیردولتی در این 
کره خاکی شده که مجهز به شهرهای زیرزمینی 
موشکی با قابلیت سیلوهای پرتاب موشک شده 
است.جنبش مقاومت اسلامی لبنان تصاویری 
از تاسیسات نظامی عظیمی به نام عماد۴ را 
تحت عنوان »کوه های ما، زرادخانه های ماست« 
منتشر کرد که در آن سکوهای بــزرگ پرتاب 
موشک وجود دارد.برای اولین بار است که این 
شهر موشکی حزب ا... به نمایش گذاشته می 
شــود. زرادخــانــه ای که موشک های سنگین 
با برد ۱۵0 تا ۷00 کیلومتر را در خود جای 
داده است.به نوشته المیادین ، کلیپی که از 
تاسیسات »عماد ۴« منتشر شد، صرفاً نمونه  
کوچکی از نیروی بزرگ موشکی حزب ا... لبنان 
است. این مرکز توسط شهید عماد مغنیه با تیم 
ویژه ای که مستقیماً با دبیرکل حزب ا...، سید 
حسن نصرا... مرتبط است، مدیریت می شود. 
این تاسیسات به ده هــا مکانیسم بــرای پرتاب 
موشک های سنگین کالیبر 220 و ۳0۳ و انواع 
مهم دیگر موشک ها مجهز است. این تاسیسات 
دارای زاغه های ذخیره موشک برای مهمات 
پرتاب کننده ها پس از شلیک اول، با تعدادی 
جایگاه پرتاب از چندین زاویه است. این مرکز 
دارای یک سامانه فنی یکپارچه با یک سامانه 
ارتباطی در داخل و خارج از آن است. سامانه 
فنی تاسیسات »عماد ۴« دارای رمزگذاری ویژه با 
فرمان دریافت فرمان شلیک در چند دقیقه است. 
مقاومت امکانات دیگری نیز دارد که گسترده تر و 
مهم تر است؛ موشک هایی بزرگ تر و سنگین تر و 
موشک هایی دقیق تر و مهم تر. این مرکز مجهز 
به یک بیمارستان صحرایی و نیازهای مختلف 
زندگی اســت که بــرای مــدت کمتر از ۸ مــاه و 
حداکثر تا یک سال کامل، پاسخگوی کارکنان 
آن است.به نوشته المیادین،این مرکز، شامل یک 
تیم لجستیک یکپارچه و تیم های ساخت وساز، 
حفاظت، ذخیره و تیراندازی است که دستورات 
تیراندازی را بر اساس مختصات آماده دریافت 

می کنند..کانال اخبار سوریه نوشت:عظمت 
این پایگاه به گونه ای است که تمام محاسبات 
دشمن را به هم ریخته است. در طول ۱۵ سال 
گذشته رژیم صهیونیستی بارها ادعا کرده بود 
که می خواهد از انتقال سلاح و تجهیزات به 
حزب ا... جلوگیری کند اما حالا در برابر چشم 
همه مهندسی رزمی مقاومت این بار در لبنان 
خودش را نشان می دهد. شهری موشکی که 
در آن موشک هایی با برد بیش از ۷00 کیلومتر 
وجود دارند و بسیاری از لانچرهای آن ساخت 
یگان مهندسی رزمی حزب ا... است.انتشار 
این ویدئو برای برهم زدن تمام محاسبات رژیم 
صهیونیستی که  فکر می کرد همه جا غزه است 
و می تواند بمباران کند و خودش آسیبی نبیند، 
کافی است. در واقع فرماندهی مقاومت در لبنان 
با انتشار این ویدئو به سرکرده های صهیونیست 
یادآور شدند که آن چه از حــزب ا... می دانند با 
آن چه که نمی دانند قطره در برابر دریاست . در 
واقع آن چه از این شهر موشکی مشاهده کردید، 
شاید ۱0 درصد از چیزی باشد که در طول ۱۵ 
سال گذشته با تلاش شبانه روزی یگان مهندسی 
محور مقاومت بر اساس نیازمندی های مبارزه 
به جنگ با دشمن صهیونیستی ساخته شده 
است. شاید اگر روزی آن هایی که در ساخت این 
تاسیسات مشارکت داشته و متاسفانه برخی از 
آن ها نیز در طول سال های گذشته به شهادت 
رسیدند به زبان درآیند، تازه متوجه می شوید که با 
چه عظمت و با چه دنیایی روبه رو هستید. در واقع 

با انتشار این ویدئو حزب ا... به رژیم هشدار داد 
که کدام طرف زودتر به عصر حجر برمی گردد. 
حال و روز شهرک نشینان چند ملیتی با دیدن 
این ویدئو بیش از همه تماشایی خواهد بود. آن 
ها تازه فهمیدند که آن چه رژیم تروریست آن ها 
در طول این سال ها با تبلیغات درباره جلوگیری 
از رسیدن تسلیحات به حزب ا... گفته دروغی 
بیش نبوده است. دروغی که نتانیاهو در طول ۱۷ 
سال گذشته با تکیه بر آن کلاه شهرک نشینان 
چند ملیتی مهاجر را برداشت و هر بار توانست 
رای بیاورد،  فکر می کرد با حمله به چند نقطه 
در سوریه یا ترور چند تن از فرماندهان ایرانی، 
لبنانی و سوری برگ برنده را در اختیار دارد اما 
برگ برنده جایی در زیر زمین قرار دارد که حالا 
فقط گوشه کوچکی از دنیای پیچیده ایجاد شده 
توسط مقاومت به نمایش درآمده است. این که 
حزب ا... چند شهر موشکی مانند آن چه در این 
ویدئو منتشر شد، دارد حالا به سوالی مکرر و 
پیچیده برای دستگاه اطلاعاتی و امنیتی رژیم 
تبدیل شده است. صهیونیست ها فکر می کردند 
که اگر جنوب لیتانی را به صورت شبانه روزی 
بمباران کنند می توانند قدرت موشکی و رزمی 
مقاومت را مختل کنند اما امروز و با این ویدئو 
فهمیدند آن چه را تا امروز می دانستند باید از 
نو و دوبــاره بازنویسی کنند که در برابر چنین 
قدرتی که می تواند در یک لحظه بیش از چند صد 
موشک به مرکز سرزمین های اشغالی شلیک 

کند دشمن هیچ قدرتی برای مقابله ندارد.

یادداشت روز

  سیدصادق غفوریان 
info@khorasannews.com

فرا خبر

شگفتی های غیرقابل تصور

باقری مقدم-۱- در غزه ده ها کیلومتر تونل های زیرزمینی احداث شده بود و قدرت نظامی و 
اطلاعاتی اسرائیل و هم پیمانانش در قدرت های بزرگ نه توانسته بودند از جریان احداث و وجود 
آن باخبر شوند و نه پس از جنگ و حالا هم پس از ماه ها جنگ ، توانسته اند آن را فتح و تسخیر کنند 
2-غافلگیری اسرائیل در حمله ۷ اکتبر ضربه ای غیرقابل جبران به اعتبار امنیتی و نظامی او بود و 
حالا هم ناتوانی در انهدام حماس مزید برآن .۳-از آن دو مقدمه می توان به قیاس اولویت ) به قول 
منطقیون ( نتیجه گرفت که شگفتی های مشابه در جبهه حزب ا... و انصارا... باید بسیار وسیع تر 
باشد .رونمایی حزب ا...  از شهر موشکی یک یادآوری و تحذیر بزرگ در این پیچ تاریخی منطقه است.

ارزیابی ها از اقبال مجلس به گزینه های اقتصادی دولت

شانس بالای همتی و تردیدها درباره پاک نژاد
بردبار: صحن علنی مجلس شورای اسلامی 
ــروز مــوضــوع بــررســی صلاحیت وزرای  از امـ
پیشنهادی کابینه چهاردهم را در دستور کار دارد 
تا پس از جمع بندی نظرات مخالفان و موافقان و 
دفاعیات احتمالی رئیس جمهور و دولتمردان، 
درنهایت هریک از وزرای پیشنهادی در معرض 
رای اعتماد وکلای ملت قرار گیرند با این حال 
هریک از این افــراد پیشتر در کمیسیون های 
تخصصی و مرتبط و با تدبیر خاص رئیس مجلس 
در این دوره در همه کمیسیون های مجلس 
حضور یافته و از سوی وکلای ملت مورد ارزیابی 
قرار گرفته اند و در اغلب موارد با رای مثبت و در 
برخی موارد نیز با رای منفی کمیسیون ها مواجه 
شده اند. به طور خاص نیز به نظر می رسد در 
حوزه وزارت اقتصاد، اقبال همتی برای رسیدن 

به این جایگاه کم نیست.

 تایید برنامه های »همتی« و »اتابک« در     
کمیسیون اقتصادی

تایید  از  اقــتــصــادی  کمیسیون  سخنگوی 
برنامه های وزرای پیشنهادی اقتصاد و صمت در 
کمیسیون متبوعش خبر داد. فاطمه مقصودی 
در گفت وگو با خانه ملت در تشریح نشست عصر 
چهارشنبه این کمیسیون به حضور وزرای دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح، راه و شهرسازی و علوم 
و تحقیقات در کمیسیون متبوعش اشاره کرد و 
ادامه داد: وزرای پیشنهادی به ارائه برنامه های 
ــی صــورت  ــاب ــود پرداختند و بــراســاس ارزی خ
گرفته برنامه این وزرای پیشنهادی منطبق بر 
برنامه هفتم بود.کمیسیون اقتصادی از نظر 
ابعاد اقتصادی به بررسی برنامه های وزرای 
پیشنهادی می پردازد و اعضای کمیسیون نیز به 
بیان دغدغه ها پرداختند.این نماینده مردم در 
مجلس دوازدهم با اشاره به بررسی برنامه تمامی 
وزرای پیشنهادی کابینه چهاردهم در کمیسیون 
ــرد: در نشست  اقتصادی مجلس، تصریح ک
کمیسیون اقتصادی، برنامه های آقای همتی به 
رای گذاشته شد که در نهایت اعضای کمیسیون 
برنامه وزیر پیشنهادی امور اقتصادی و دارایی 
را تایید کردند.سخنگوی کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی افزود: پس از بررسی 

برگزاری نشست های تخصصی با آقای اتابک، 
اعضای کمیسیون برنامه های وزیر پیشنهادی 

صمت را نیز تایید کردند.

رای منفی کمیسیون انرژی به پاک نژاد    
فرهاد شهرکی، عضو کمیسیون انرژی مجلس 
ــورای اسلامی نیز در گفت وگــو با تابناک،  ش
ضمن تایید ۱۶ رای مخالف و ۷ رای موافق 
این کمیسیون به محسن پاک نــژاد، وزیر نفت 
پیشنهادی دولت چهاردهم گفت: طبق آیین 
نامه در کمیسیون های تخصصی، هر کمیسیون 
وزرای مربوط به بخش خود را در چهار حوزه 
تحصیلات، تخصص، تجربه و برنامه اجرایی مورد 
بررسی و واکاوی قرار می دهد. وی ادامه داد: هر 
وزیر پیشنهادی در هر حوزه ای موظف است بر 
اساس وظایف و تکالیف مربوط به خود یک برنامه 
کمی، قابل رصد و اندازه گیری مطابق برنامه 
توسعه هفتم که به تصویب نهایی نیز رسیده است، 
ارائه دهد. این عضو کمیسیون انرژی مجلس 
شورای اسلامی با بیان این که پاک نژاد در سه 
بخش تخصص، تجربه و تحصیلات مقوله مورد 
بحثی نداشت، اظهار کرد: وزیر نفت پیشنهادی 
دولت چهاردهم برنامه ای که کمی، قابل رصد و 
اندازه گیری مطابق برنامه توسعه هفتم و متناسب 
با جایگاه و حساسیت وزارت نفت جمهوری 
اسلامی ایران باشد، ارائه نداد و برنامه ارائه شده 
از سوی وی بسیار کلی و محدود بود. با این حال 
زهــرا سعیدی مبارکه، سخنگوی کمیسیون 
صنایع از تایید برنامه های پاک نژاد با تعدادی 
از وزرای دیگر در این کمیسیون خبر داد و گفت: 
برنامه های وزرای پیشنهادی دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح، میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی و نفت مورد تایید اعضای این 
کمیسیون قــرار گرفت.محمد بهرامی، عضو 
کمیسیون انرژی مجلس نیز درباره جلسه عصر 
چهارشنبه 2۴ مرداد این کمیسیون گفت: در 
نشست روز چهارشنبه صلاحیت وزیر پیشنهادی 
نیرو پس از سه روز بررسی سوابق، دیدگاه ها و 
برنامه های وی به رای اعضای کمیسیون گذاشته 
شد.بر اساس رای گیری انجام شده از 20 عضو 
حاضر در کمیسیون، هر 20 نماینده به عباس 

علی آبادی وزیر پیشنهادی نیرو رای مثبت دادند.
دراین میان عضو کمیسیون کشاورزی مجلس 
نیز از تایید برنامه های وزیر پیشنهادی کشاورزی 
در این کمیسیون خبر داد و گفت: نوری قزلجه از 
جمله وزرای پیشنهادی است که رای بالایی دارد 
و می تواند اعتماد نمایندگان مجلس را به خود 
جلب کند و اعضای کمیسیون کشاورزی هم در 
رای گیری کمیسیون به اتفاق آرا به او رای مثبت 
دادند.پیمان فلسفی در گفت وگو با ایرنا افزود: 
وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی جزو افرادی 
است که هم تجربه کار کشاورزی را دارد و هم 
کشاورززاده و روستازاده است. وی تحصیلات 
مرتبط با بخش کشاورزی دارد و هم وزارت جهاد 
کشاورزی را خوب می شناسد و در این زمینه 

خوب کار کرده است.

 موافقت کمیسیون عمران با برنامه های     
»صادق مالواجرد«

عضو کمیسیون عمران مجلس نیز از کسب 
اکثریت آرای اعضای این کمیسیون به وزیر 
پیشنهادی راه و شهرسازی خبر داد.به گزارش 
ایرنا، غلامرضا شریعتی افزود: خوشبختانه در 
آخرین جلسه کمیسیون عمران مجلس، اکثریت 
اعضای این کمیسیون به وزیر پیشنهادی راه و 
شهرسازی رای مثبت دادند.وی تاکید کرد: وزیر 
پیشنهادی راه و شهرسازی به لحاظ مدیریتی 
توان بالایی دارد و تحصیلاتش نیز مرتبط با حوزه 

فعالیت وزارت راه و شهرسازی است. 

 اقبال کمیسیون اجتماعی به »میدری«    
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس نیز از رای 
مثبت اعضای کمیسیون به گزینه پیشنهادی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داد.به 
گــزارش ایلنا، مجید نصیرپور، نماینده مردم 
سراب در مجلس شورای اسلامی، با اشاره به 
آخرین وضعیت بررسی صلاحیت احمد میدری 
وزیر پیشنهادی در کمیسیون تخصصی بیان 
کرد: کار بررسی تمام شد و آقای میدری با اقبال 
خوبی که اعضای کمیسیون به ایشان داشتند و 
مباحثی که مطرح شد، در کمیسیون اجتماعی 

رای آورد.

شرکت باغداری و زراعت مشهد)سهامی خاص(

شرکت باغداری و زراعت مشهد)سهامی خاص(
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تحلیل روز

پس از مذاکرات آتش بس!
مذاکرات آتش بس در غزه پس از مدتی توقف از 
سرگرفته شد و نگاه ها به نتیجه این مذاکرات دوخته 
شده است که در شرایط حساسی برگزار می شود 
و سرنوشت آن در کاهش و تشدید تنش ها در 
منطقه می تواند موثر باشد.۱- به نظر می رسد که از 
سرگیری مذاکرات آتش بس دست کم پاسخ ایران 
و حزب ا...  به ترورهای اخیر را به تاخیر انداخته 
است و همین خود فرصتی به دیپلماسی برای 
توقف جنگ غزه می دهد و این جاست که سرنوشت 
مــذاکــرات کنونی حائز اهمیت اســـت.۲- عدم 
شرکت حماس در این مذاکرات به معنای شکست 
پیشینی آن نیست. این سیاست یک تاکتیک برای 
فشار بر طرف های مذاکرات به نظر می رسد. در 
دورهــای مذاکراتی اخیر به ویژه در سه ماه می، 
ژانویه و ژوئیه نتانیاهو در لحظات آخر با طرح های 
پیشنهادی مصر و قطر با هماهنگی آمریکا مخالفت 
و شروط جدیدی را پس از حمله به رفح اضافه کرد، 
از جمله ادامه حضور نظامیان اسرائیلی در گذرگاه 
رفح و محور نتساریم حد فاصل میان شمال و جنوب 
نوار غزه . حماس به شدت با این حضور مخالف 
است و بر خروج کامل نیروهای اسرائیلی تاکید 
دارد. 3- داوری درباره سرنوشت مذاکرات جدید 
چندان آســان نیست؛ عواملی می تواند موجب 
تسریع دستیابی به توافق شود و عوامل دیگری نیز  
باعث بی نتیجه ماندن این دور همچون دورهای 
قبلی شود. 4- در وهله نخست انگیزه از سرگیری 
مذاکرات می تواند تلاشی برای کش دادن این 
دوره و قرار دادن ایران و حزب ا... در برابر وضعیتی 
با هدف منتفی کردن حملات تلافی جویانه باشد 
اما دو عامل می تواند موجب فشار جدی آمریکا به 
اسرائیل برای رسیدن به توافق شود، نخست این 
که واشنگتن به این جمع بندی رسیده یا برسد که 
حمله ایران وسیع تر  و شدیدتر از قبل خواهد بود و 
دوم این که به تبع آن نگران خروج اوضاع از کنترل 
باشد و خود را در موقعیت ورود به جنگ منطقه ای 
در دفاع از اسرائیل نبیند اما مهم ترین مانع توافق در 
این شرایط نیز در کنار موانع شخصی خود نتانیاهو 
می تواند نگرانی آمریکا و اسرائیل از شکل گیری 
معادله جدیدی در منطقه نظر به تبعات تن دادن به 
آتش بس تحت فشار حملات احتمالی به اسرائیل 
باشد. 5- گزارش نیویورک تایمز به نقل از مقامات 
پنتاگون مبنی بر امکان ناپذیری نابودی حماس و 
تونل های آن و همچنین گزارش روزنامه اسرائیلی 
هاآرتص مبنی بر تهدید آمریکا به سرزنش علنی 
نتانیاهو در صــورت شکست مــذاکــرات و اتخاذ 
اقدامات شدید علیه بن گویر و اسموتریچ می تواند 
معطوف به فشار آمریکا بر اسرائیل برای پذیرش 
توافق باشد، اما واقعیت این است که هنوز نشانه ای 
از فشار جدی و عملی آمریکا وجود ندارد.6- بعید 
نیست مذاکرات به دلایلی کش پیدا کند و در نهایت 
در صورت شکست آن، به احتمال زیاد حزب ا... و 
ایران حملات تلافی جویانه خود را انجام دهند. 
سطح، دامنه و شدت آن فراتر از قبل، ترجیحا تابع 
برآورد نهایی تهران نسبت به جدی بودن یا نبودن 
مداخله آمریکا خواهد بود. اگر جمع بندی این 
باشد که نگرانی آمریکا از امنیت انرژی در منطقه 
و متحدانش و خروج اوضاع از کنترل مانع مداخله 
آن می شود، ممکن است پاسخ احتمالی شدیدتر از 
قبل باشد.7- نگرانی همه طرف ها از ایران و حزب 
ا... گرفته تا اسرائیل و آمریکا و متحدانش نسبت  به 
تبعات ویرانگر جنگ منطقه ای تا به امروز بازدارنده 
وقوع آن بوده است.از این رو، در هر صورت، نظر به 
نبود تصمیم و اراده پیشینی احتمال وقوع چنین 

جنگی  بالا نیست؛ البته کاملا نیز منتفی نیست.

طرح جلد هفته نامه گاردین ویکلی: برید گم 
شید!گاردین ویکلی از »مشکل مبرم گردشگری 
ــت.در سال های اخیر  بیش از حــد« نوشته اس
شهرهای  برخی  جمله  از  دنیا  مناطق  برخی 
اسپانیا شاهد هجوم گردشگران هستند.مقامات 
و مردم این شهرها از افزایش هزینه های زندگی 
ایــن شهرها به واسطه حضور گردشگران  در 

شکایت دارند.

پیشخوان بین الملل 

  صابر گل عنبری
international@khorasannews.com

میان  پرهیاهو  الملل-مذاکرات  بین  ــروه  گ
فرستاده های آمریکا و رژیم صهیونیستی با مصر 
و قطر در دوحه بدون حضور یا مشارکت حتی 
یکی از اعضای جنبش حماس   برگزار شد. این 
مذاکرات بیش از آن که تلاش بــرای آتش بس 
باشد، راهکاری توسط آمریکا برای حرکت در 
مسیری است که بتواند یا مانع از حمله حتمی 
ایران و محور مقاومت به رژیم صهیونیستی شود، 
یا آن که زهر آن را بگیرد و در نهایت پیش از آن 
که حمله آغاز شود، با برقراری آتش بس در غزه 
بخش بزرگی از نیروی رزمی رژیم را که در غزه 

فعال هستند برای یک نبرد دیگر آزاد کند.در هر 
صورت، رژیم آمریکا به هیچ عنوان به فکر مردم 
غزه و پایان درد و آلام آن ها نیست چراکه خود 
بخش اصلی و بزرگ تر جنایات این رژیم است 
و تلاش آمریکا برای جا زدن خود به عنوان یک 
میانجی، توهین به مبحث میانجی گری است. با 
این حال،دیروز اما سه کشور آمریکا، مصر و قطر 
با صدور بیانیه مشترکی در خصوص مذاکرات 
آتش بس و تبادل اسرا در دوحه، با مثبت قلمداد 
کردن فضای مذاکرات خبر دادند که قرار است 
نشست دیگری در قاهره تا پیش از پایان هفته 

آتی برگزار شود!  کانال اخبار سوریه نوشت: در 
حالی که طرف قطری صحبت چندانی درباره 
این مذاکرات نکرد!این موضوع در حالی تکرار و 
بیان می شود که حماس سه شرط اصلی دارد و 
هیچ نیازی هم ندارد که در این شرایط از این سه 
اصل کوتاه بیاید؛ نخست آتش بس، مبادله اسرا و 
پایان جنگ، دوم خروج نیروهای اشغالگر از غزه، 
سوم ورود غذا و دارو و بازسازی غزه. این سه شرط 
اصلی و بنیادین فلسطینی هاست و بلافاصله 
پس از پایان مذاکرات کذایی روز پنج شنبه، یکی 
از اعضای شورای مرکزی حماس هم بر آن تاکید 
کرد. حسام بدران گفت که هر توافقی که شامل 
این سه خواسته نباشد، از نظر مقاومت فلسطین 
مردود بوده و غیر قابل اجراست!در حقیقت، رژیم 
صهیونیستی و نخست وزیر آن چند قمار بزرگ 
را انجام ندادند که امروز بخواهند مفت و مجانی 
در قالب مذاکراتی که رئیس جمهور آمریکا با 
درک شرایط خطرناکی که این رژیم با آن مواجه 
است، واگذار کنند. نتانیاهو این قمارها را کرد 
تا شاید آمریکا بیاید و به صورت کامل تر پشت 
سر او و رژیم صهیونیستی بایستد و بتواند بازی 
را به نفع این رژیــم حل و فصل کند اما همواره 
بزرگ ترین اشتباه صهیونیست ها این بوده که 
فکر می کنند که اگر وارد جنگی همه جانبه شدند، 
آمریکایی ها در کنار آن ها وارد جنگ خواهند 
شد، این اشتباه راهبردی شاید زمانی قابل اجرا 
بود، اما امروز نیست.به همین دلیل، برخلاف 
تبلیغات و هیاهوی صورت گرفته توسط منابع 

امنیتی و نظامی آمریکا و رژیم صهیونیستی،ایران 
پیش از روز پنج شنبه ۱5 اوت خونخواهی خود 
را اجرایی نکرد. نکته مهم و اساسی که غربی ها 
شاید دوست نداشته باشند درباره آن فکر کنند 
این است که در تهران همه مقامات می دانند 
و می فهمند که این مذاکرات به هیچ عنوان به 
نتیجه نخواهد رسید چراکه سطح مطالبات و 
خواسته هایی که صهیونیست ها در این چند روز 
مطرح کرده اند بسیار بیشتر از آن چیزی است که 
بخواهند در دوحه بابت آن عقب نشینی کنند.بنا 
بر گزارش رسانه ها، دو خواسته)مانع( سنگین 
نتانیاهو در مذاکرات روز پنج شنبه دوحه این دو 
مورد بوده است:۱. باقی ماندن ارتش اشغالگر 
در محور نتزاریم و فیلادلفیا. ۲. سپردن مدیریت 
فاقدِ  فلسطینیِ  غیرنظامیان  به  رفح  گذرگاه 
وابستگی به مقاومت. بنابراین،آن چه در دوحه در 
جریان است، یک شوی تبلیغاتی است که در طول 
سه دهه گذشته همه روسای جمهور آمریکا در 
ماه های پایانی خود راه می اندازند. هیچ خروجی 
مثبتی نخواهد داشت اما این بار یک تفاوتی با 
دفعات پیشین دارد و آن هم این است که آمریکا 
در موضع قوی  و رژیم صهیونیستی در موقعیت 
تهاجمی نیست. او دست به تــرور وخرابکاری 
می زند، امــا ایــن بــار قــرار اســت پاسخی سخت 
دریافت کند و به همین دلیل بایدن در برابر بازی 
پیچیده و چند لایه نتانیاهو شکست سختی خواهد 
خورد. با این حال، مشخص است که حماس هم 

روی این بازی پوچ هیچ حسابی باز نکرده است.

مذاکرات دوحه، تلاش برای »هیچ«!
گرچه منابع عربی از مثبت بودن فضای دور اول مذاکرات خبر دادند اما سطح 

مطالبات وشروطی که صهیونیست ها مطرح کرده اند بسیار بیشتر از آن چیزی 
است که بخواهند در دوحه بابت آن عقب نشینی کنند

چهره روز

نمای روز

ــد اســمــاعــیــل هنیه:موشک  ــرزن عــبــدالــســلام ف
هدایت شونده از طریق دنبال کردن تلفن همراهی 
که در اتــاق پــدرم و در نزدیکی سر او قــرار داشت، 
هدایت شد.پدرم در آن روز، مدام از تلفن خود تماس 
می گرفت و تا ساعت ۲۲:۱5 شبی که شهید شد، از 

آن استفاده می کرد.

آخرین نظرسنجی فاکس نیوز در ایالت های کلیدی

 سید عبدالملک بدرالدین الحوثی رهبر معنوی 
انــقــلاب یمن و جنبش انـــصـــارا... در سیصد و 
چهاردهمین روز جنگ علیه غزه سخنرانی کرد و 
از وادادگی برخی از کشورهای عربی در برابر این 
رژیم و سکوت آنان در برابر جنایات اسرائیل به شدت 
انتقاد کرد.الحوثی با اشاره به این که »برخی از رژیم 
های عربی با اسرائیل همدست هستند و اسرائیل 
افتخار می کند که ]کشورهای عربی[ میوه و مواد 
غذایی برایش می فرستند«، گفت: »برخی از این 
رژیم ها با تمام قدرت، از این دشمن حمایت نظامی 
می کنند و پهپادها و موشک هایی را که به سمت آن 
شلیک می شود، رهگیری می کنند«.وی با بیان 
این که رسانه های عربی نیز به تریبون هایی برای 
توجیه جنایات اسرائیل و روحیه دادن به آن بدل 
شده است، تصریح کرد: بیشتر نخبگان در خواب 
هستند و هیچ موضعی در قبال غزه ندارند. کسانی 
هم که خود را عالم می دانند، فقط از سران تکفیری 
و فتنه بوده و به دنبال فتنه های فرقه ای هستند.
رهبر انصارا... یمن با اشاره به این که سران تکفیر 
در تلاش هستند نگاه امت اسلامی را از دشمن 
اصلی و مسئله واقعی خود منصرف کنند، گفت: ما 
از سران فتنه به جز بدترین صداها که مملو از افترا، 
فتنه و خدمت به دشمن است، چیزی ندیده ایم. وی 
با بیان این که نخبگان سیاسی و آکادمی در امت 
اسلامی، درخصوص مسئله غزه، غایب هستند، 
تصریح کرد: ملت های مسلمان که تعداد آن ها 
حدود ۲ میلیارد نفر است، کجا هستند؟ چرا هیچ 
حرکتی در قبال غزه انجام نمی دهند؟ درخصوص 
این ۲ میلیارد هیچ عذری پذیرفته شده نیست.

عبدالملک الحوثی درخصوص پاسخ محور مقاومت 
به رژیم صهیونیستی نیز تاکید کرد: تصمیم پاسخ 

به رژیم قطعی است، پاسخ به دشمن در راه است 
و هیچ عقب نشینی درخصوص آن وجود ندارد. 
ما این حمله را پایبندی ایمانی، انسانی و اخلاقی 
می دانیم. وی پاسخ به اسرائیل را یک ضرورت 
عملیاتی برای بازدارندگی دشمن دانست و تاکید 
کرد: آمریکا تمام تلاش خود را می کند تا بتواند 
از حجم این پاسخ بکاهد و با اقدامات سیاسی در 
پی این مسئله است. تاخیر در پاسخگویی محور 
مقاومت به جنایات رژیم صهیونیستی تاکتیکی 
است.سخنانی هم که درباره گفت وگو و مذاکرات 
گفته می شود، فقط به این دلیل است که بر این 
پاسخ تاثیر بگذارد.رهبر انصارا... در ادامه، اقدامات 
جنبش حماس را حکیمانه دانست و گفت: پاسخ 
به دشمن قطعاً در راه خواهد بود حال هر چقدر که 
آمریکا تلاش کند این پاسخ را محدود کند، شکست 
خواهد خورد. مسئله تاخیر در پاسخگویی نیز جنبه 
عملیاتی دارد تا پاسخ دردناکی به دشمن داده 
شود. وی با بیان این که این عملیات باعث وحشت 
شهرک نشینان شده است، در پایان گفت: همه 
صهیونیست ها در حالت ترس و نگرانی هستند. 
رسانه های آنان نیز به این مسئله اذعان دارند با 
وجود پمپاژ خبری از سوی دشمنان پاسخ قطعاً 
داده خواهد شد و هیچ کس نیز نخواهد توانست از 

این مسئله شانه خالی کند.

 رهبر انصارا... : پاسخ در راه است
تاخیر در پاسخگویی محور مقاومت به جنایات رژیم صهیونیستی تاکتیکی است

فرا خبر

چرا پاسخ سریع تر داده نمی شود؟ 

۱- وقتی بن گورین دکترین جنگ سریع را 
ــرده، حتما می دانسته فرسایش از  تجویز ک
هر لحاظ چه تبعاتی برای رژیم صهیونیستی 
دارد . فرسایش انتظاری کم هزینه نیست و 
انتظار  ایــن  پیامی درخصوص  آمریکایی ها 
داده انــد. ۲- عملیات آتی تفاوت های مهمی 
با قبل دارد. در این خصوص به چند مورد نیاز 
است: اول، درگیرسازی و فرسایش آمریکا و 
کشورهای پشتیبان رژیم، دوم، فراهم شدن 
موقعیت متناسب درخصوص اهداف،سوم، 
تصمیم به پاسخ مجزا یا ترکیبی کشورهای 
ــراق: هر یک از این  ــران و لبنان و یمن و ع ای
کشورها به گونه ای مورد تهاجم واقع شده اند 
و پاسخ مخصوصی دارنـــد. آیــا ایــن پاسخ ها 
تکی خواهد بود یا دو به دو یا ترکیبی چهار 
کشور؟ چهارم، ارتقای آمادگی پدافندی و 
آفندی برای سناریوی جنگ چند روزه و کسب 
و دریافت حمایت از شرکا و اجرای مانورهای 

آمادگی رزمی، پنجم، ملاحظات پسا امنیتی 
هرگونه پاسخ با توجه به ایام خاص پیش رو. 
دیپلماسی  ظرفیت های  از  بهره گیری   -3
جهت اقناع و همراه سازی کشورهای خودی 
و بی طرف. 4- دریافت پیشنهادهای موثر و 
واقعی: در کمپین سیاسی برای تعدیل پاسخ 
ایران، ارتباطات گسترده ای میان مصر، قطر 
و آمریکا جهت توافق آتش بس در غزه وجود 
دارد اما آمریکایی ها مانند همیشه کلی گویی 
کرده و آن را به متن روی میز ارجاع می دهند، 
در حالی که حرکت از سوی ما نیازمند پذیرش 
کلیه شروط مقاومت و پایان جنگ غزه در خلال 
چند ساعت است و نه ارجاع به مذاکرات بی ثمر 
و بیهوده دوحه و قاهره. البته هیچ پیشنهاد 
سخاوتمندانه ای نیز درخصوص بازگشت به 
توافق هسته ای ارائه نشده و بیشتر صحبت ها 
حالت شرط و شروط و چه بسا تهدید داشته 

است. 
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سورنا ساداتی-یکی از پرحاشیه ترین اتفاقات روزهای اخیر کشور، بحث پذیرش بدون کنکور 
مبینا نعمت زاده در رشته پزشکی دانشگاه تهران است. همان طور که می دانید مبینا تکواندوکار 
19 ساله کشورمان که جزو اولین مدال آوران کاروان ما در پاریس بود و مسیر را برای فینال ناهید 
کیانی باز کرد؛ بعد از کسب مدال برنز از رئیس جمهور خواست به خاطر این که تمرین ها و اردوها 
مانع از آمادگی لازم او برای شرکت در کنکور شده، امکان تحصیل او را بدون کنکور در دانشگاه 
فراهم کنند. اولین واکنش ها به این ماجرا آن بود که ورزشکار جوانی در هیجان پس از کسب مدال 
درخواستی داشته و با توجه به این که مدال آوران می توانند در رشته تربیت بدنی تحصیل کنند؛ 
دیگر مبینا نباید نگران کنکور باشد اما بعد از بازگشت او به کشور، تاکید مبینا روی این بود که 
درخواستش فقط متمرکز روی رشته پزشکی است و پدرش هم همین نکته را می گفت. کم کم 

نقدها جدی تر شد که در ادامه ماجرا و واکنش های مختلف را بررسی می کنیم.

 ماجرا از کجا شروع شد؟    
مبینا نعمت زاده در اولین گفت وگو بعد از موفقیت 
در بــازی هــای المپیک گفت: »از رئیس جمهور 
درخواست می کنم من را در دانشگاه قبول کنند 
درسم خوب است اما به خاطر المپیک نتوانستم 
کنکور بدهم.« بعد از اعلام این درخواست برخی 
دانشگاه ها از جمله دانشگاه تهران اعــلام کرد 
که مبینا نعمت زاده را پذیرش می کند. آقامیری 
رئیس دانشگاه شهید بهشتی هم اعلام کرد تمام 
مدال آوران آسیایی، جهانی و المپیک می توانند 
بدون کنکور، در دانشگاه شهید بهشتی تحصیل 
کنند. ناظم بکایی رئیس دانشگاه الزهرا)س( هم 
ضمن تبریک به مناسبت درخشش دختران ایران 
زمین در مسابقات المپیک ۲۰۲۴ پاریس به ویژه 
کسب مدال توسط مبینا نعمت زاده و ناهید کیانی 
قهرمانان تیم ملی تکواندوی جمهوری اسلامی 
ایران اعلام کرد که با عنایت به مأموریت دانشگاه 

الزهرا )س( به عنوان نماد آمــوزش عالی بانوان 
ایران و لزوم اجرای این مهم این دانشگاه همچون 
سال های گذشته همه بانوان مدال آور المپیک و 
سایر مسابقات جهانی را برای ادامه تحصیل بدون 
آزمون در رشته های دانشکده علوم ورزشی خود 
می پذیرد. به گزارش »نورنیوز« البته دانشگاه تهران 
و شهید بهشتی اعلام نکردند که او می تواند در هر 
رشته ای که خواست ادامه تحصیل دهد و دانشگاه 
الزهرا و وزارت ورزش هم بر این که او می تواند در 
رشته تربیت بدنی ادامه تحصیل دهد، تاکید کردند. 
کار پذیرش مبینا نعمت زاده در دانشگاه زمانی 
جنجال برانگیز شد که او این درخواست را در برنامه 
تلویزیونی هم تکرار  کرد این بار با جزئیات بیشتر. 
مبینا در برنامه زنده گفت: »از بچگی دوست داشتم 
پزشک شوم. از رئیس جمهور هم فقط همین یک 
درخواست را داشتم. دلم می خواهد بتوانم پزشکی 
بخوانم و نمی دانم این درخواست مورد قبول واقع 

شده یا خیر. دیپلم تجربی دارم، اما واقعا به دلیل 
تمرینات و اردو های مختلف فرصت درس خواندن 

و کنکور دادن نداشتم.«

تحصیل در چه رشته هایی امکان پذیر است؟    
ــدال آوران در چه  ــ ــ امــا تحصیل دانــشــگــاهــی م
رشــتــه هــایــی امــکــان پــذیــر اســـت؟ عبدالرسول 
پــورعــبــاس، سرپرست ســازمــان ملی سنجش و 
ارزشیابی نظام آموزش کشور اعلام کرد: بر اساس 
ــورخ ۱۲ اسفند ۱۳۶۵  مصوبه جلسه ۱۰۶ م
شورای عالی انقلاب فرهنگی، تمامی قهرمانان 
ورزشــی دارای مدال طلا، نقره و برنز مسابقات 
المپیک، جهانی و آسیایی می توانند بدون شرکت 
در آزمــون در رشته علوم ورزشــی ادامــه تحصیل 
دهند. طبق آخرین آیین نامه اجرایی ورود قهرمانان 
ورزشی به دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی، 
قهرمانان ورزشی فقط در رشته تربیت بدنی در 
دانشگاه مد نظر خود می توانند تحصیل کنند. 
طبق آخرین آیین نامه اجرایی نیز ورود قهرمانان 
ورزشی به دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی، 
قهرمانان ورزشی فقط در رشته تربیت بدنی در 
دانشگاه مد نظر خود می توانند تحصیل کنند. در 
همین راستا قهرمانانی که در بازی های المپیک 
زمستانی یا تابستانی، آسیایی، مسابقات جهانی، 
قهرمانی آسیا، یونیورسیاد جهانی دانشجویان، 
مسابقات قهرمانی دانشجویان جهان، مسابقات 
ارتــش هــای جهان و مسابقات قهرمانی دانش 
آموزان جهان عناوین اول تا سوم را کسب کنند، 

مربیانی که حداقل ۳ ســال به عنوان مربی در 
مسابقات فــوق حائز اول تا ســوم شــده باشند و 
ــورد ملی را در  قهرمانان کشوری که یک بار رک
مسابقات رسمی جابه جا کرده و یا یک بار مقام 
قهرمانی )رتبه اول( را کسب کنند و یا دوسال 
متوالی به عنوان عضو در ترکیب تیم های ملی به 
یکی از مسابقات فوق الذکر اعــزام شده باشند، 
مشمول آیین نامه اجرایی ورود قهرمانان ورزشی 
بــه دانشگاه ها و مؤسسات آمـــوزش عالی قــرار 
می گیرند. این آیین نامه جزئیات زیادی دارد که 
تاکید کامل آن روی همان بحث تحصیل در رشته 
با درخواست مبینا  تربیت بدنی است که مغایر 
از رئیس جمهور بود و این موضوع کم کم بازتاب 
زیادی پیدا کرد. به طور مثال برخی پزشکان در 
کلیپ هایی با کنایه، عنوان کردن این که به خاطر 
تحصیل نتوانستند قهرمان شوند از رئیس جمهور 

خواستند تا یک مدال المپیک به آن ها داده شود.

کارزاری علیه درخواست مبینا راه افتاد    
جنجال آن جایی به اوج خود رسید که کــارزاری 
دراین زمینه راه افتاد تا از پذیرش مبینا نعمت زاده 
در رشته پزشکی ممانعت شود. امضا کنندگان 
ــارزار معتقدند دانشجویان رشته پزشکی هم  ک
همچون مبینا نعمت زاده برای رسیدن به رشته 
پزشکی شب وروز نمی شناسند و درس می خوانند 
از این رو دیــدن فــردی که بــدون تلاش در زمینه 
تحصیل وارد یک رشته ای مانند پزشکی می شود 
بــرای آن هــا گــران تمام مــی شــود. در کنار این 

کارزار، توئیت های زیادی هم علیه این درخواست 
نعمت زاده زده شد. البته همه کاربران شبکه های 
اجتماعی هم مقابل درخواست مبینا نبودند و 
عده ای هم معتقد هستند شاید »حضور یک قهرمان 
المپیک در دانشگاه، درخواستی است که قبول 
آن برای هر دو طرف برد – برد است«. حتی کارزار 
دیگری نیز راه افتاد. امضا کنندگان این کارزار 
درخواست کردند نعمت زاده در رشته ورزشی 
مانند آنچه در قانون ذکر شده است تحصیل کند 
ــدال آوران المپیک به  رشته های  و بحث ورود مـ
پزشکی باب نشود. در بخشی از کارزار آن ها خطاب 
به مسئولان آمده بود: »قطعاً خانم مبینا نعمت زاده 
از افتخارات ورزشی این مرز و بوم هستند اما حضور 
ایشان به عنوان دانشجوی رشته پزشکی دانشگاه 
تــهــران، برخلاف تمامی موازین  علوم پزشکی 
شرعی، قانونی و اخلاقی است. پیشنهاد می کنیم 
که از ایشان در عرصه های دیگر تحصیلی و زندگی 
از لحاظ مــادی و معنوی حمایت شود تا بتوانند 
مجدد برای کشور عزیزمان ایران افتخارآفرینی 
کنند. تحصیل در رشته حساس و پرمشغله پزشکی، 
آن هم بدون شرکت در کنکور و طی کردن مدارج 
علمی و مطالعه لازم، راه ادامه موفقیت و پیشرفت 
در رشته ورزشی خانم نعمت زاده را نیز مسدود و 
مختل خواهد کرد«. در نهایت روی این موضوع 
توسط بسیاری از مسئولان دانشگاه ها تاکید شد که 
واکنش مثبت آن ها به درخواست نعمت زاده تنها 
در چهارچوب قانون و برای حضور بدون کنکور در 

رشته تربیت بدنی بوده است نه پزشکی.

مبینا در مقایسه با قهرمان چینی    
در جریان المپیک پاریس، یکی از ورزشکاران 
چینی که هم سن وسال مبینا بود به خاطر رفتارش 
حین دریافت مدال در مرکز توجه قرار گرفت. او 
وقتی دید رقبایش روی سکو مدال را گاز می زنند 
با واکنش بامزه ای رفتار آن ها را تکرار کرد. حالا 
تصاویری از او منتشر می شود که بعد از المپیک 
درحــال همکاری با پدرش برای اداره رستوران 
خانوادگی شان است. به خصوص این که رستوران 
با هجوم مردم برای دیدن این ورزشکار شلوغ هم 
شده است. در این بین مقایسه ای بین او و مبینا 
نعمت زاده شکل گرفت که چرا مبینا زیاده خواه 
است. در کنار این موضوع، فهرستی هم جوایز دیگر 
کشورها برای قهرمانان شان معرفی شد که در آن 
پاداش مادی ورزشکاران ما جایگاه خوبی داشت و 
در هیچ کدام هم یک پاداش معنوی مثل قبولی در 

رشته پزشکی نبود.

حس تلخ ناکافی بودن در ورزش    
ــت مبینا  ــواس ــا یکی از ابــعــاد مــاجــرای درخ ام
نعمت زاده از رئیس جمهور که در هیاهوی قانونی 
بودن یا نبودن آن و حواشی دیگرش مثل واکنش 
پزشکان و ورزشکاران رشته های دیگر نادیده 
گرفته شد این بود که اساساً چرا یک قهرمان 
جهان  چهره های  خاص ترین  جزو  که  المپیک 
است باید زمینه رشد و شکوفایی اش در ورزش 
چنان  غیرمادی  و  ــادی  م ابعاد  از  را  قهرمانی 
ناکافی بداند که موفقیت را به درس خواندن 
که  مسیری  از  مگر  کند؟  مــحــدود  پزشکی  در 
بــرای بــروز استعداد توانایی اش و شــاد کردن 
مردم کشورش انتخاب کرده مطمئن نیست یا 
آن را کافی نمی داند؟ مگر تلاش در یک زمینه و 
بهترین بودن در آن چه عیبی دارد که نعمت زاده 
و خانواده اش تمرکز روی آن را عیب بدانند و از 
ناموفق بودن در کنکور چنان ناراحت باشند که 
بارها درخواست شان را مطرح کنند. هرچند 
درخواست این تکواندوکار کشورمان غیرقانونی 
ــن زمینه به  ــت کــه در ای و فــراتــر از پــاداشــی اس
قهرمانان داده می شود اما نباید این نکته را هم 
نادیده گرفت که در کشور ما معیشت ورزشکاران 
به جز رشته ای مثل فوتبال که جنجال زیادی 
دارد اما افتخارآفرین هم نیست دچــار چالش 
است و ورزشکاران بعد از دوران قهرمانی دیگر 
در مرکز توجه و رسیدگی نخواهند بود. از طرفی 
رویای والدین و فشار اجتماعی در محدود دیدن 
موفقیت هم تصویر اشتباهی از آن را در ذهن 
جوانان ایجاد می کند. اما فرض کنید با این تقاضا 
موافقت می شد؛ چه بر سر انگیزه دانش آموزان 
و داوطلبانی می آمد که در سیستم آموزشی ما 
سال ها نگران کنکور بودند و شاهد خواهند بود 
یک نفر بدون شرکت در آن و به خاطر المپیک به 

رشته ای چون پزشکی برسد.

طی روزهای اخیر برخی از پزشکان و ورزشکاران، واکنش های منفی زیادی درباره 
درخواست نعمت زاده مدال آور المپیک پاریس داشتند که از رئیس جمهور خواست 

بدون کنکور در رشته پزشکی تحصیل کند. قانون درباره این موضوع چه نظری دارد و 
ماجرا از چه جنبه های قابل بررسی است؟    

 حاشیه های ناتمام 
دکتر شدن مبینا

# هشتگ
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هادی/سوت آغاز فصل جدید لیگ 
برتر به جای تهران و ورزشگاه آزادی 
یا تختی در ورزشگاه امام خمینی)ره( 
اراک زده شد و هنوز ثانیه هایی از 
ــازی بــا دســتــور حــیــدری داور  ــاز ب آغ
دیــدار نگذشته بود که ذوب آهن با 
گلی سریع و زودهنگام مدافع عنوان 
قهرمانی را شوکه کرد. گل ثانیه 43 
ذوب آهــن اگــرچــه سریع ترین گل 
تاریخ لیگ برتر نیست اما باعث شد 
این تیم در زدن گل های زودهنگام 
قبل از دقیقه یک بــازی هت تریک 
کند. پیش از این در دوره های قبلی 
ــازی و  ذوب آهــن مقابل ماشین س
نساجی توسط ارســان مطهری و 
دارکو گل های سریع لیگ را به ثمر 
رســانــده بــودنــد. امــا از حیث تعداد 
ثبت گل های زودهنگام در آغاز بازی 
سپاهان با 4 گل ثانیه های ابتدایی 
نکته جالب  مسابقات پیش اســت. 
ــاره گــل زودهنگامی که  دیگر دربـ
پرسپولیس در آغاز لیگ دریافت کرد 
شباهت آن به گلی است که این تیم در 
لیگ دهم مقابل مس رفسنجان ثانیه 
47 بازی خورد. البته سرخ ها تا سال 
ها صاحب رکــورد سریع ترین گل 
تاریخ لیگ بودند. غامرضا رضایی 
ــم و ثانیه 10 بازی  در لیگ دوازده
اما  کرد  گلزنی  فجرسپاسی  مقابل 
این رکورد پرسپولیس در لیگ بیست 
و دوم توسط گادوین منشا مهاجم 
آفریقایی مس رفسنجان مقابل ملوان 
شکست و او با ثبت گلش در ثانیه 8 
بازی صاحب عنوان زننده سریع ترین 

گل تاریخ لیگ برتر ایران شد.

ثبت رویش هزارمین گل سرخ ها        
در لیگ

 پرسپولیس مدافع عنوان قهرمانی 
که به خاطر بازسازی آزادی و تختی 

مجبور شد در اراک میزبانی کند کا 
از ورزشگاه این شهر خاطره خوبی 
ــدارد و امتیازات زیــاد و حساسی  ن
ــت داده و  ــاه از دس ــگ ــن ورزش در ای
حتی از جام حذفی کنار رفته است! 
ــرخ هــا اگــرچــه در بـــازی بــا ذوب  س
ــردش تــوپ خوبی داشتند  آهــن گ
ــازی مقابل ذوب آهــن نشان  امــا  ب
داد که سرخ پوشان در پست دفاع 
چپ همچنان مشکل دارنــد و باید 
قطری  حسن  عبدالکریم  جانشین 
را هرچه زودتــر انتخاب کنند. یک 
نکته دیگر برای پرسپولیس در این 
بازی حائز اهمیت بود و آن ثبت گل 
هــزارم سرخ ها در تاریخ لیگ برتر 
بــود. گل سعید صادقی هزارمین 
گل پرسپولیس در تاریخ رقابت های 
ــود. ــارس بـ ــ ــگ بـــرتـــر خــلــیــج فـ ــی ل

سرخ پوشان از نظر آمار گل های زده 
ثبت شده در رقابت های لیگ برتر 
فصل گذشته به هــزار گل رسیدند 
که مربوط به گل اوستون ارونوف در 
بازی با استقال خوزستان بود ولی 

اگر بخواهیم معیار را توپ هایی قرار 
بدهیم که از خط دروازه گذشته اند 
)بدون احتساب گل های ثبت شده 
در بردهای انضباطی(، گل شماره 
و  بیست  نخست  روز  در   ،1000
چهارمین دوره بازی ها توسط سعید 

صادقی به ثمر رسید.
پس از انجام سه بازی در روز نخست 
لیگ برتر، روز گذشته هم 5 دیدار 
دیگر برگزار شد و در حساس ترین 
بـــازی تیم استقال در ورزشــگــاه 
ــان قزوین مهمان شمس آذر  آزادگ
بــود. آبی ها که در نقل و انتقالات 
های  فصل  از  تــر  فــعــال  تابستانی 
بــا حفظ اسکلت  و  بــودنــد  گذشته 
اصلی چند بازیکن خوب داخلی و 
خارجی چــون رضائیان ،کاکوتا و 
اندونگ جذب کردند در بازی اول 
چند بازیکن اصلی شان را به دلایل 
مختلف در اختیار نداشتند. از طرفی 
وزش باد شدید در قزوین روی روند 
بازی هر دو تیم تاثیر منفی گذاشته 
و کار دو تیم را سخت تر کرده بود. 

استقال حرفه ای تر و باتجربه تر بود 
و از موقعیت اش بهتر استفاده کرد 
ــان رمضانی اولین گل فصل  و آرم
آبــی ها را به ثمر رســانــد. امــا نکته 
اصلی این بــازی رونمایی رسمی و 
کاربردی از var بود. در دو صحنه 
خطای پنالتی استقالی ها و گل 
دوم استقال var  استفاده شد که 
هم یک پنالتی به سود شمس آذر  
گرفته شد و هم گل دوم استقال که 
اسامی به ثمر رسانده و مشکوک 
ــام شد  ــود، صحیح اع به آفساید ب
تا اولین برد آبی ها در آغاز لیگ با 

کمک var به دست آید.
هم  را  اول  هفته  نتیجه  بهترین 
سپاهان گرفت. این تیم در دیداری 
پرگل چادرملوی اردکان تازه وارد 
را شکست داد تا اولین صدرنشین 
لیگ ۲4 شود. البته هفته نخست 
مهمان  هــای  تیم  ســود  بــه  بیشتر 
تراکتور، خیبر، ذوب آهن،  و  بــود 
آلــومــیــنــیــوم، فـــولاد و اســتــقــال ۶ 
تیمی بودند که خارج از خانه امتیاز 

گرفتند.

تابلوی نتایج
  پرسپولیس یک 

– ذوب آهن اصفهان یک
  ملوان انزلی یک  

– گل گهر سیرجان صفر
  استقال خوزستان صفر 

– آلومینیوم اراک صفر
  سپاهان 3

– چادرملوی اردکان یک
  هوادار تهران صفر 

– خیبر خرم آباد یک
  نساجی صفر  

– فولاد خوزستان یک
   شمس آذر قزوین  یک   

– استقال ۲

ویژه

قرعه کشی سطح 2 لیگ قهرمانان آسیا

 قرعه آسان تر تراکتور در مقایسه 
با سپاهان

 قرعه کشی رقابت های لیگ قهرمانان آسیا )سطح 
دوم( روز گذشته در مقرکنفدراسیون آسیا در مالزی 
برگزار شد.فصل  جدید رقابت های باشگاهی آسیا 
در 3 سطح برای اولین بار برگزار می شود. استقال 
و پرسپولیس موفق شدند ۲ سهمیه مستقیم لیگ 
نخبگان را کسب کنند و سپاهان اصفهان و تراکتور 
نیز دو نماینده ایران در لیگ قهرمانان آسیا)سطح 
دوم( هستند که روز گذشته قرعه کشی آن انجام 
شد.  سپاهان در سید اول و تراکتور در سید دوم این 
قرعه کشی قرار داشتند و حریفان شان را شناختند 
و جالب این که با وجود قرار داشتن تراکتور در سید 
۲ به نظر می رسد قرعه این تیم آســان تر از قرعه 
سپاهان اســت! سپاهان در مرحله پلی آف لیگ 
شباب  مقابل  سنگین  شکست  قبول  با  نخبگان 
الاهلی امــارات شانس حضور در لیگ نخبگان را 
از دست داد تا فقط پرسپولیس و استقال از ایران 
در اولین دوره این مسابقات حضور داشته باشند. 
منطقه  از  تیم   1۶ دوم  سطح  قهرمانان  لیگ  در 
غرب و 1۶ تیم در منطقه شرق حضور دارند که در 
چهار گروه چهار تیمی قرار خواهند گرفت. دو تیم 
نخست هر گروه جواز حضور در مرحله حذفی را 
کسب می کنند.قرعه کشی کامل سطح دوم لیگ 

قهرمانان آسیا به شرح زیر است:
 

A گروه
الوکره قطر - تراکتور ایــران - موهان باگان هند- 

روشن تاجیکستان

B گروه
التعاون عربستان – نیرو هوایی عــراق - الخالدیه 

بحرین - آلتین آسیر ترکمنستان

C گروه
ــارات - استقال  ــ ــه امـ ــارج ــران - ش ــ ســپــاهــان ای

تاجیکستان - الوحدات اردن

D گروه
شباب الاهلی امــارات - نسف قارشی ازبکستان - 

الحسین اردن- الکویت

نعمت زاده و درخواستی که به باد انتقاد گرفته شد 

شهربانو منصوریان: من هم می خواهم 
دندان پزشک شوم!

شاداب/ به جرئت می توان گفت که مبینا نعمت زاده ستاره  نوظهور ورزش 
ایــران است که در 1۹ سالگی و اولین تجربه حضورش در المپیک خوش 
درخشید و با کسب مدال برنز رقابت های ۲0۲4 پاریس، حالا آینده ورزشی 
درخشانی در انتظار اوست. او  که با مبارزات دیدنی اش در پاریس غوغا به پا 
کرد، حالا درخواستی از رئیس جمهور دولت چهاردهم دارد که جنجال آفرین 
شده. بعد از تبریک مسعود پزشکیان به نعمت زاده، دارنده برنز المپیک فرصت 
را مغتنم شمرد و از رئیس جمهور درخواست کرد شرایط تحصیلش در رشته 
پزشکی دانشگاه تهران را فراهم آورد. پس از آن اعام شد مسئولان دانشگاه 
تهران با درخواست نعمت زاده موافقت کرده اند اما با بالا گرفتن هجمه ها علیه 
این درخواست، ورق به یکباره برگشت. کاربران فضای مجازی اعم از پزشک 
و هنرمند و مردم عادی به شدت به درخواست نعمت زاده تاختند و برخی هم 
پذیرش این خواسته را بی عدالتی محض قلمداد و تاکید کردند که اگر این طور 
است، باید به نفرات برتر کنکور هم مدال المپیک بدهند! برخی هم مطرح 
کردند اگر نعمت زاده پزشکی را دوست دارد باید درس بخواند. حالا که سراغ 
ورزش رفته، یعنی ورزش برایش در اولویت بوده و جان مردم بازیچه نیست. 
درنهایت حسن قناعتی رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران ادعای پذیرش 
بدون کنکور نعمت زاده در رشته پزشکی این دانشگاه را تکذیب کرد و گفت: 
»پذیرش دانشجو در این دانشگاه طبق ضابطه خواهد بود، بنابراین پذیرش 

نعمت زاده  بدون کنکور در رشته پزشکی تکذیب می شود.«

منصوریان: دور ورزش را خط می کشم       
شهربانو منصوریان چهره  سرشناس ووشوی ایران اما با کنایه به درخواست 
نعمت زاده با انتشار ویدئویی در صفحه اینستاگرامش گفت: »40 سال است 
کارمان تمرین کردن بوده و 5 طای جهانی و 5 طای آسیایی و یک گونی مدال 
دارم. همه این ها را می دهم، مرا هم دانشگاه قبول کنید فقط مدال المپیک 
ندارم و به جای آن مدال المپیک آسیایی دارم. اگر ووشو در المپیک بود مدال 
می گرفتم. من را هم دانشگاه دندان پزشکی قبول کنید و غلط کنم دیگر به ورزش 
بیایم. چند دندان درست کنم و باکاس به خانه بروم. چه می شود؟ دنیا که غلط 

نمی شود. به خدا دور ورزش را خط قرمز می کشم!«

نعمت زاده: انتخابم ورزش است       
نعمت زاده اما در واکنش به درخواستش از رئیس جمهور و قبولی در رشته 
پزشکی حرف های تازه تری می زند: »معلوم نیست درخواستم قبول شود یا نشود 
و فقط فعا در حد حرف است. قطعا انتخابم قهرمانی تکواندو در المپیک ۲0۲8 
است و می خواهم در دو المپیک ۲0۲8 و ۲03۲ طا بگیرم. البته هدف من 
تحصیل در رشته تغذیه بود که در این زمینه حرفه ای هستم.« حال باید منتظر 
ماند و دید سرنوشت درخواست دختر برنزی تکواندوی ایران از مسعود پزشکیان 

به کجا کشیده خواهد شد.

گزارش

   رونمایی کاربردی از VAR و کامیابی مهمان ها   
   به نام خدا، گل و آغاز لیگ 24!  

زمان اعلام حکم فساد در فوتبال مشخص شد
رئیس کل دادگستری استان کرمان با تشریح آخرین وضعیت پرونده فساد در فوتبال  
گفت: ظرف 15 تا۲0 روز آینده پرونده فساد فوتبال در دادسرا منتهی به تصمیم 
می شود تا کیفرخواست و قرار مجرمیت صادر و پرونده به مرحله دادگاه ارجاع شود.

حجت الاسام والمسلمین ابراهیم حمیدی رئیس کل دادگستری استان 
کرمان درباره وضعیت پرونده فساد فوتبال گفت: این پرونده با گزارش خود 

باشگاه مس رفسنجان شکل گرفت. در تحقیقات و بررسی هایی که به 
عمل آمده و اسناد مالی که جابه جا و رد و بدل شده حدوداً 100 سکه در 

این پرونده به شکل نامشروع میان افراد رد و بدل شده است که روال 
عادی و طبیعی و مراحل قانونی در خرید و اهدا کردن آن به افراد را 
طی نکرده و باعث به وجود آمدن این فساد شده است. حدود چند 

میلیارد تومان پول نیز میان افراد رد و بدل شده است.

کولینا ناظر رقابت های لیگ برتر ایران
رئیس کمیته داوران فیفا اعام کرد: برای پیشبرد اهداف فوتبالی در مسیر بهره وری هرچه بیشتر سایر 

کشورها برای ورود VAR بازی های هفته اول لیگ برتر ایران را که با استفاده 
از سیستم VAR خواهد بود، مورد بررسی قرار خواهد داد.سیستم داور 
ویدئویی در لیگ برتر ایران از هفته نخست رقابت های فصل 1404-

1403 مورد استفاده قرار گرفت تا دو دیدار پرسپولیس مقابل ذوب آهن 
اصفهان و همچنین بازی شمس آذر قزوین با استقال تهران از این فناوری 

بهره مند شود.فدراسیون فوتبال ایران طی مکاتبه ای با پی یر لوئیجی کولینا رئیس 
کمیته داوران فیفا از او درخواست کرد تا عملکرد VAR را زیر نظر بگیرد.کولینا نیز ضمن تقدیر 

از فعالیت های فدراسیون فوتبال ایران در جهت استفاده از این فناوری در فوتبال باشگاهی اعام کرد: 
برای پیشبرد اهداف فوتبالی در مسیر بهره وری هرچه بیشتر سایر کشورها برای ورود VAR بازی های 

هفته اول لیگ برتر ایران را که با استفاده از سیستم VAR خواهد بود، مورد بررسی قرار خواهد داد.

طارمی در بین 5 خرید جذاب سری آ
فصل جدید رقابت های سری آ از امروز آغاز می شود و اینتر برای حفظ عنوان قهرمانی در لیگ کارش 
را با دیدار جنوا شروع خواهد کرد. خبرگزاری فرانسه به برخی از چهره های جدیدی پرداخته است 
که باید در این فصل آن ها را زیر نظر داشت.آلوارو موراتا )میان(، رافائل واران )کومو(،داگاس 
لوئیز )یوونتوس(، آرتم دووبیک )رم( و مهدی طارمی )اینتر( 5 خرید جذاب تیم های ایتالیایی 
از نظر این خبرگزاری معتبر هستند. خبرگزاری فرانسه درباره انتقال طارمی از پورتو به 
اینترمیان نوشته است:» اینتر که از حضور لائوتارو مارتینز، بهترین گلزن سری آ در 
کنار مارکوس تورام رضایت دارد، یک مهاجم دیگر نیز خرید و مهدی طارمی 
ایرانی را برای تقویت خط حمله به تیم آورده است. طارمی از پورتو می آید، 
جایی که درخشش زیادی داشت و دو سال پیش قهرمان لیگ و سه جام 
داخلی در پرتغال شد.این بازیکن ایرانی تیمی را تقویت خواهد کرد که 

فصل گذشته به اسکودتو رسید. اینتر پیوتر زیلینسکی را نیز در خط هافبک خرید.«

 شکستن رکورد طولانی ترین ضربات پنالتی اروپا

آژاکس با شکست پاناتینایکوس در مجموع دو دیدار به مرحله نهایی انتخابی 
لیگ اروپا رسید. برنده این دیدار در ضربات پنالتی مشخص شد. تیم ها هر کدام 
17 پنالتی زدند و آژاکس با نتیجه 13 بر 1۲ پیروز شد. این طولانی ترین ضربات 
پنالتی در تاریخ رقابت های اروپایی است.به این ترتیب آژاکس به دور چهارم 
رقابت های مقدماتی لیگ اروپا رسید و در آن جا به مصاف جاگیلونیا خواهد رفت.
در این بازی رمکو پاسفیر، دروازه بان 40 ساله پنج پنالتی را مهار کرد و درخشش 
خیره کننده ای داشت تا به قهرمان اول تیمش در این دیدار تبدیل شود و هواداران 

هلندی بعد از پایان بازی به شدت او را تشویق کردند.

تصمیم مهم و عجیب در لیگ برتر انگلیس
داوران لیگ برتر انگلیس باید به صورت رسمی تیم مورد  عاقه خود را انتخاب 
کنند.این احتمالا منحصر به فردترین اتفاق درباره داوران لیگ برتری است: در 
آینده، داوران لیگ انگلیس باید اعام کنند که طرفدار کدام تیم هستند!این را 
داور سابق و رئیس فعلی انجمن داوران انگلیسی یعنی هاوارد وب اعام کرد اما 
چه دلیلی پشت این تصمیم است؟فصل گذشته ناتینگهام فارست سقوط کرده، 
به دنبال شکست مقابل اورتون، داور VAR یعنی استوارت آتول را متهم کرد که 
طرفدار لوتون تاون است. در آن زمان لوتون رقیب فارست در مبارزه برای سقوط 
به دسته پایین تر بود.این دقیقاً همان چیزی است که هدف جدید کمیته داوران 
برای جلوگیری از آن در آینده طراحی شده است. حتی اگر »عایق خاص« داوران 

در طول فصل تغییر کند، این موضوع در همان ابتدا باید بیان شود.

چلسی و یونایتد در صدر ولخرج های انگلیس!
در میان تیم های حاضر در لیگ برتر فوتبال انگلیس، چلسی، منچستریونایتد 
و آرسنال بیشترین هزینه را برای جذب بازیکن در 5 سال اخیر انجام داده اند.

فصل جدید لیگ برتر انگلیس از امروز آغاز خواهد شد و مهلت نقل و انتقالات 
تابستانی هم ۹ شهریور به پایان می رسد.رسانه انگلیسی »football3۶5« در 
گزارشی به هزینه هایی که تیم های انگلیسی در 5 فصل اخیر فوتبال جزیره 
در فصل نقل و انتقالات انجام داده اند، پرداخته است که بر این اساس تیم های 
چلسی، منچستریونایتد و آرسنال بیشترین هزینه را برای خرید بازیکنان مدنظر 

خود پرداخته اند.

 حسن یزدانی 
دوباره زیر تیغ می رود 

در جریان مسابقات فینال وزن 8۶ کیلوگرم کشتی 
آزاد درنــهــایــت مشخص شــد آســیــب دیــدگــی کتف 
جراحی شده او جدی است. بعد از پایان مسابقات 
نیز نابغه جویباری در پستی اینستاگرامی، احتمال 
جراحی مجدد کتفش را مطرح و تاکید کرد که قصد 
خداحافظی از ورزش حرفه ای را ندارد. او در پاریس 
MRI  داده و بــرای آن کــه بتواند بــار دیگر به کشتی 
بازگردد، احتمالا در هفته های پیش رو جراحی کتف 
را انجام می دهد. پیش از این مسئولان فدراسیون 
کشتی نیز بر نیاز مبرم یزدانی به جراحی مجدد کتف 

تاکید کرده بودند.

اهدای یک قطعه زمین به مدال آوران 
المپیک و پارالمپیک 2024

مهرداد بذرپاش وزیــر راه و شهرسازی روز گذشته با 
انتشار پیامی در صفحه شخصی اش در شبکه X )توئیتر( 
ــدال آوران عزیز و پرافتخار  نوشت: »بــه قهرمانان و مـ
تقدیم  زمین  قطعه  یک  پاریس  پارالمپیک  و  المپیک 
می شود«. در جریان بازی  المپیک که چند روز قبل به 
پایان رسید، کــاروان ایران سه مدال طا، شش نقره و 
سه برنز به دست آورد. بازی های پارالمپیک نیز طی 
ــای 7 تا 18 شهریور ماه برگزار خواهد شد. در  روزه
۲0۲4 پاریس، آریــن سلیمی، محمدهادی  المپیک 
ساروی و سعید اسماعیلی به مدال طا، ناهید کیانی، 
علیرضا مهمدی، حسن یزدانی، مهران برخورداری، 
امیرحسین زارع و رحمان عموزاد به مدال نقره و امین 
میرزازاده، مبینا نعمت زاده و امیرعلی آذرپیرا به مدال 

برنز دست یافتند.

اخبار خارجی اخبار منهای فوتبال

سارا مسیحا/ روز گذشته و تقریبا همزمان با 
آغاز فصل جدید لیگ برتر ایران، مراسم قرعه 
در  آسیا  نخبگان  لیگ  دوره  نخستین  کشی 
مالزی مقر کنفدراسیون فوتبال آسیا برگزار 
شد و تیم های پرسپولیس و استقال دو نماینده 
ایران در این رقابت ها حریفان شان را شناختند. 
1۲ تیم در جدول  در فرمت جدید با ایــن که 
حضور دارند اما هر تیم فقط 8 مسابقه برگزار 
خواهد کــرد. 4 مسابقه در زمین خــودش و 4 
4 تیم از  مسابقه در زمین حریفان. هر تیم با 
سید یک و با 4 تیم از سید دو بازی می کند اما 
هیچ تیمی با تیمی از کشور خــودش روبــه رو 
نخواهد شد.در حالی که سرخ ها در سید یک 
قــرار داشتند و آبــی ها در سید  دو بودند، اما 
حریفان آسیایی سرخابی ها حتی در میزبانی و 
مهمانی کاما مشابه و یکسان شدند. بر اساس 
قرعه کشی، پرسپولیس و استقال در نخستین 
دوره لیگ نخبگان آسیا باید به مصاف تیم های 
الغرافه،  عربستان،  الاهلی  و  النصر  الهال، 
و  ازبکستان  پاختاکور  قطر،  الــریــان  و  السد 
الشرطه عراق بروند و قرعه میزبانی و مهمانی 

سرخابی ها هم به شرح زیر است.
استقال:  و  پرسپولیس  خانگی  ــای  ــازی ه *ب
النصر  عـــراق،  الشرطه  ازبکستان،  پاختاکور 

عربستان، الغرافه قطر
*بازی های خارج از خانه پرسپولیس و استقال: 
السد قطر، الهال عربستان، الریان قطر، الاهلی 

عربستان
قــرار است مسابقات بین 1۶ سپتامبر ۲0۲4 
)۲۶ شهریور 1403( تا 1۹ فوریه ۲0۲5 )7 
اسفند 1403( برگزار شود. هشت تیم برتر این 

لیگ راهی مرحله یک هشتم نهایی لیگ نخبگان 
آسیا می شوند. تیم اول این لیگ با تیم هشتم، تیم 
دوم با تیم هفتم، تیم سوم با تیم ششم و تیم چهارم 
با تیم پنجم این لیگ به صورت رفت و برگشت 
با هم بازی می کنند. مراحل یک چهارم نهایی، 
نیمه نهایی و فینال به صورت تک بازی و در کشور 
عربستان برگزار می شود. این در حالی است که 
پرسپولیس و استقال هنوز وضعیت میزبانی 
شان در آسیا به دلیل ادامــه بازسازی ورزشگاه 
های آزادی و تختی مشخص نیست و این احتمال 
وجود دارد که میزبانی آن ها به خارج از کشور 

منتقل شود.

تقابل سرخابی ها با ستاره های سابق رئال       
جــدا از مسیر یکسان و مشابه سرخابی ها در 
مسابقات آسیایی نکته جالب توجه دیگر تقابل دو 
نماینده ایران با النصر و کریستیانو رونالدو ستاره 
پرتغالی ایــن تیم اســت و از آن جایی که النصر 
مهمان سرخابی هاست cr7 در فصل جدید لیگ 
نخبگان دو بار به ایران سفر خواهد کرد مگر آن که 
مصدوم یا محروم باشد! او که فصل گذشته برای 
بازی با پرسپولیس در مرحله گروهی به ایران 
آمــده بود با استقبال عجیب مسئولان باشگاه 

پرسپولیس و فوتبال دوستان ایرانی مواجه شد و 
رفتار بسیار خوبی با چند هوادار خردسال و توان 
یاب داشت که بازتاب زیادی پیدا کرد. عاوه بر 
رونالدو تقابل سرخابی ها با الغرافه تیمی که 
خوسلو ستاره سابق رئال مادرید را در اختیار دارد، 
می تواند برای فوتبال دوستان جذاب باشد. در 
واقع سرخابی ها در تقابل با تیم های عربستانی و 
قطری مقابل دو ستاره سابق رئال قرار می گیرند.

بازگشت آبی ها پس از غیبت طولانی       
استقال پس از دو دوره غیبت در این پیکارها، 
بالاخره توانست راهی این مسابقات شود. آخرین 
بار در سال ۲0۲1 بود که آبی های پایتخت در آسیا 
حضور داشتند که پس از صعود به عنوان سرگروه، 
در مرحله بعد با شکست ۲ بر صفر برابر الهال، از 
دور مسابقات کنار رفتند. حالا استقال به غیبت 
طولانی مدت خود در این مسابقات پایان خواهد 

داد و به مصاف رقبای قدرتمند خود می رود.

پاداش 10 میلیون دلاری قهرمان       
شاید برای بسیاری سوال باشد که پاداش تیم های 
راه یافته به لیگ نخبگان آسیا چقدر است و قهرمان 
این مسابقات چقدر جایزه می گیرد؟همزمان با 
قرعه کشی نخستین دوره لیگ نخبگان پاداش 
تیم های حاضر در این مسابقات هم مشخص شد.

حضور در مرحله گروهی:  800 هزار دلار
صعود به یک هشتم نهایی: ۲00 هزار دلار
صعود به یک چهارم نهایی: 400 هزار دلار

صعود به نیمه نهایی: ۶00 هزار دلار
نایب قهرمان: 4 میلیون دلار

قهرمان: 10 میلیون دلار

قرعه عجیب و مشترک پرسپولیس و استقلال در لیگ نخبگان

تقابل با رونالدو در تهران یا خارج از ایران؟
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اخبار

میزبانی »محفل« در پیاده روی 
اربعین

»محفل« در ایام اربعین حسینی، در عمود ۸۳۱ 
و عمود ۱۲۲۲ میزبان قرآن  دوستان خواهد بود.
به گــزارش تسنیم، عوامل برنامه  قرآنی »محفل« 
که در ماه های گذشته با سفر به شهرهای مختلف 
کشور محفلی به وسعت تمام ایــران ساختند و در 
ــزاداری سیدالشهدا )ع( نیز با حضور در  ــام عـ  ای
ــرآن شدند، حــالا و  هیئت هــای مذهبی سفیر ق
هم زمان با ایام پیاده روی اربعین با عشاق اباعبدا...

)ع( همقدم خواهند شد.»محفل« در ایام اربعین 
حسینی ۳0 مردادماه در عمود ۸۳۱ )نداءالاقصی( 
و از ۳۱ مــردادمــاه تا ۲ شهریور در عمود ۱۲۲۲ 

میزبان قرآن  دوستان خواهد بود.

 بررسی علت فوت متیو پری
 ادامه دارد

در بررسی فوت متیو پری چند تن از جمله دو 
پزشک، دستیار پری و چند فروشنده مواد مخدر 

دستگیر شدند.
به گزارش مهر، در تحقیقات مربوط به فوت متیو 
پری، بازیگر سریال »دوستان«، ۵ نفر دستگیر 
کنفرانس  یک  در  آمریکا  دادگستری  شدند. 
مطبوعاتی که صبح روز پنج شنبه برگزار شد، 
گفت تحقیقات نشان داده یک شبکه جنایی 
زیرزمینی گسترده که شامل دستیار پری و چند 
پزشک هم می شود، با فــروش کتامین به این 
بازیگر از وی سوء استفاده کرده و موجب مرگ 
او شده اند. دادستان گفت: »این شبکه شامل 
ــری، چند واســطــه، دو پزشک و یک  دستیار پ
منبع اصلی تامین دارو که به نام »ملکه کتامین« 
مشهور است، می شود.« وی افزود: »این متهمان 
از اعتیاد آقــای پری بــرای ثروتمند شدن خود 
استفاده کردند و با این که می دانستند کارشان 
خطر بزرگی برای آقای پری دارد، این کار را 
انجام دادند و به دنبال سود بردن از وی بودند تا 
مراقبت از سلامتی او.«هر ۵ متهم می دانستند 
کارشان غیراخلاقی و غیرقانونی است و پس از 
مرگ پری همه پیام های رد و بدل شده را پاک 
یادداشت های  و  سوابق  پلاسنسیا  و  کردند 
پزشکی جعل کــرد تا اقــدامــات خــود را موجه 

نشان دهد.

 ۲9 از دوشنبه  شبنم قربانی 
مردادماه همزمان با دو سریال 
در تلویزیون دیده خواهد شد. 
این بازیگر که اکنون مجموعه 
»طوبی« را از شبکه یک در حال 

پخش دارد، از دوشنبه شب ساعت ۲۱ نیز سریال 
عاشورایی »عشق کوفی« را از شبکه آی فیلم روی 

آنتن خواهد داشت.  

آرمــان درویــش از چهارشنبه 
هفته جاری با فیلم »سودابه« به 
کارگردانی محمدعلی سجادی 
به سینما می آید. درویــش که 
بــا ســریــال »مــلــکــه گــدایــان« 
شناخته می شود، پیش از این با فیلم هایی مانند 
»چهارشنبه«، »مقیمان ناکجا« و »پسرکشی« نیز 

روی پرده سینما دیده شده است.

پژمان بازغی از امشب سریال 
پلیسی »غریبه« کاری از سروش 
محمدزاده را از شبکه سه روی 
آنتن دارد. او در ایــن مجموعه 
نقش یک پلیس را ایفا کرده است. 

حمید گودرزی، محیا دهقانی، اسماعیل محرابی، 
پوراندخت مهیمن، رضا فیاضی و مهشید جوادی 

دیگر بازیگران »غریبه« هستند.

چهره ها و خبر ها

کوتاه  فیلم  در  مقانلو  نسرین 
»دی انِ اِی« به کارگردانی بهادر 
زمانی ایفای نقش کرده و در این 
فیلم با گوهر خیراندیش، همایون 
ارشادی و شبنم قربانی همبازی 
بوده است. مقانلو که اخیرا حضور کمرنگی در 
عرصه بازیگری داشته، این روزها سریال »داریوش« 

را در حال انتشار دارد.

ســامــان گـــوران در ویژه برنامه 
»طریق« گفته است که به دلیل 
ــودن خــود در  ممنوع الخروج ب
حقیقی  علیرضا  شکایت  پــی 
ــق تــیــم ملی  ــب دروازه بـــــــان اس

فوتبال، امکان بردن مادرش به سفر کربلا را ندارد. 
گوران از حقیقی طلب بخشش و حلالیت کرده و 

گفته نمی خواهد شرمنده مادرش شود.

هادی حجازی فر پس از تجربه موفق »پوست 
شیر«، اولین سریال نمایش خانگی خود را با 
همکاری نوید محمودی تهیه کننده »پوست 
ــر«، در ســکــوت خــبــری جــلــوی دوربــیــن  ــی ش
تهیه کننده  مقام  در  محمودی  حضور  ــرد.  ب
ــت شیر«  ــوس ــران »پ ــگ ــازی و نــقــش آفــریــنــی ب
مانند ژیلا شاهی، مهرداد صدیقیان و خود 
ــوش«، باعث  ــ ــ ــال »داری ــری حــجــازی فــر در س
ــوش«، تا  ــ شــد کــه توقعات مخاطب از »داریـ
ــرود. این مجموعه از  حد »پوست شیر« بالا ب
نظر بصری نیز یـــادآور »پوست شیر«است . 
ناگفته نماند، هادی حجازی فر هم به عنوان 
کــارگــردان، فیلمنامه نویس و بازیگر، مهره 
اصلی سریال اســت و سابقه خــوب او در این 
زمینه ها نیز مخاطبان را نسبت به »داریوش« 
ــود. ایــن مجموعه  ــرده ب کنجکاو و امــیــدوار ک
شروع غافلگیرکننده و قدرتمندی نداشت و 
اکنون پس از انتشار پنج قسمت، موجی میان 
مخاطبان ایجاد نکرده و انتظارات را نیز برآورده 

نکرده است.

باز هم قصه کینه و انتقام	 
سریال »داریــوش« نیز مشابه مجموعه هایی 

تولید  کینه  و  انتقام  موضوع  محوریت  با  که 
شده اند، قصه مردی را روایت می کند که پس 
از متهم شــدن به قتل در جریان یک دزدی 
چندین شمش طــلا، مجبور می شود ایــران 
ــال وقــتــی خبر  ــرک کند و پــس از ۱۱ س را ت
می رسد خــانــواده مقتول رضایت داده انـــد و 
دیگر خطری »داریوش« را تهدید نمی کند، به 
ایــران بازمی گردد، اما خانواده مقتول قصد 
طلای  شمش های  معمای  و  ــد  دارنـ انتقام 
مفقود شده همچنان باقی است. همان طور که 
پیش تر اشاره در شروع سریال نوشتیم، قصه 
»داریوش« ایده جدیدی نداشت و سرگذشت او 
شباهت هایی به گذشته »نعیم« در »پوست شیر« 
داشت، بنابراین »داریوش« شروع قدرتمندی 
که بتواند مخاطب را برای پیگیری قصه مشتاق 
کند، نداشت. این مجموعه فعلا تا قسمت پنجم 

نیز خوش ریتم و پراتفاق پیش نرفته است.

ضرباهنگ کند	 
پس از این شروع نه چندان قوی، ادامه روایت 
قصه با گره های جذاب و زنجیره ای از اتفاقات 
منسجم، می توانست کشش لازم را در مخاطب 
ایجاد کند، اما این اتفاق رخ نداده است. در پنج 
قسمتی که تا به حال منتشر شده است، بیشتر 
ــوای »بــهــرام« و »پسرخاله هایش«  شاهد دع
بر سر انتقام نگرفتن از »داریـــوش«، موضوع 

ــوش« از »بــهــرام« بــوده ایــم و قصه  تــرس »داریـ
پیشرفت موثر و قابل انتظاری نداشته است. 
در انتهای قسمت پنجم دیدیم که »داریوش« 
با وعده تقسیم کردن شمش های طلا، تلاش 
کــرد »وحید« )مــهــرداد صدیقیان( را با خود 
همراه کند، بنابراین شواهد سریال به مخاطب 
می گوید شمش ها را »داریوش« برداشته و این 
شخصیت به ظاهر ساده و ترسو، روی دیگری 
هم دارد، در نتیجه شاید این موضوع بتواند جان 
دوباره ای به قصه تزریق کند. باید دید سریال 

پس از قسمت پنجم چگونه پیش خواهد رفت.

شوخ طبعی بیش از اندازه	 
سریال »داریوش« قصه ای معمایی و کاملا جدی 
را روایت می کند، اما لحظه های بامزه زیادی در 
قصه وجود دارد که باعث می شود ارتباط مخاطب 
با فضای سریال و سکانس های خاص قطع شود و 
مخاطب را دچار سردرگمی کند. علاوه بر تعدد 
لحظه های بامزه، بعضی اتفاقات مهم »داریوش« 
در اوج التهاب نیز با چاشنی کمدی رخ می دهد. 
سکانسی  هم  موضوع  ایــن  مثال  واضح ترین 
اســت که »داریـــوش« پس از حمله »ســهــراب« و 
دارودسته اش به خانه دختر خود، با ریش نیمه 
تراشیده و چهره ای وحشت زده به خانه »وحید« 
پناه می برد و سعی می کند با درخواست یک تیغ 
از او، اوضاع را عادی جلوه دهد. مثال دیگر این 

موضوع، سکانسی در قسمت پنجم است، جایی 
که »لیلا« دختر »داریوش« اجازه نمی دهد پدرش 
وارد خانه شود و از پشت در با گریه و بغض می گوید 
به دلیل دروغ هایی که از او شنیده دلخور است. 
در حالی که شاهد لحظه ای احساسی هستیم و 
»داریوش« هم از رفتار دخترش متعجب و ناراحت 
است، ناگهان برای فریب دادن دخترش و تحت 
تاثیر قرار دادن او، ادای هق هق گریه در می آورد!

انتخاب نامناسب بازیگر	 
ــوش«  یکی دیگر از نقاط ضعف سریال »داری
مربوط به انتخاب بعضی بازیگران است. ژیلا 
شاهی که در فیلم »موقعیت مهدی« و نسخه 
سریالی آن »عاشورا« در نقش همسر هادی 
حجازی فر ظاهر شده بود، در »داریوش« نقش 
دختر او را بازی می کند. هرچند که به کمک 
گریم و طراحی لباس تلاش شده شاهی کمی 
جوان تر به نظر برسد، اما با توجه به اختلاف 
سنی نه چندان زیاد این دو بازیگر، در نقش پدر 
و دختر قابل پذیرش نیستند. از طرف دیگر ژیلا 
شاهی و مهرداد صدیقیان نیز در نقش عاشق 
و معشوق قصه، زوج مناسبی نیستند. فعلا 
اشاره ای به این موضوع نشده است که »وحید« 
با وجود بزرگ تر بودن »لیلا« قصد ازدواج با 
او را دارد، در نتیجه به عنوان یک زوج هم سن 

باورپذیر نیستند.

»داریوش« پایین تر از انتظارات مخاطبان
چرا اولین ساخته هادی حجازی فر در نمایش خانگی، نتوانسته موجی ایجاد کند و با استقبال فراوان مواجه شود؟

مائده کاشیان

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان سفارش می پذیرد



در تهران متولد شد؛ کودکی و نوجوانی اش را 
در کاشان گذراند؛ به اروپــا رفت و در شهرهای 
ــرد؛ مدتی را  فلورانس، رم و پاریس زندگی ک
در کربلا و بغداد گذراند و در آخرین سال های 
حیاتش به روستای حسین آباد نیشابور که امروزه 
از بخش های شهرستان فیروزه است، آمد و در یک 
خانه باغ بزرگ، ماندگار شد. این شرح کوتاهی بود 
از زندگی پرفراز و نشیبِ نامدارترین نقاش معاصر 
ایرانی، محمد غفاری، ملقب به کمال الملک. 
ــزرگ 93 ســال عمر کــرد و در 27  ایــن نقاش ب
مرداد 1319 از دنیا رفت و در نیشابور، در جوار 
آرامگاه شیخ فریدالدین عطار به خاک سپرده شد. 
خانه بزرگ کمال الملک در فیروزه نیشابور قرار 
است پس از مرمت به موزه مردم شناسی تبدیل 
شود، اما هنوز خبری از اتمام مرمت آن نیست. به 
مناسبت سالروز درگذشت کمال الملک، لقبی که 
ناصرالدین شاه به او داده بود، از زندگی و آثار این 

نقاش چیره دست معاصر ایران نوشته ایم.

از ناصرالدین شاه قاجار تا رضاخان پهلوی       
محمد غفاری در سال 1226 در تهران و در اولین 
سال های سلطنت ناصرالدین شاه قاجار به دنیا 
آمد. او برادرزاده صنیع الملک، نقاش ایرانی بود. 
کودکی محمد در روستای کله، در 42کیلومتری 
کاشان گذشت. 12ساله که شد با برادر بزرگش به 
تهران آمد تا در مدرسه دارالفنون نقاشی بخواند. 
روزی ناصرالدین شاه در حین بازدید از مدرسه، 
چشمش به تابلویی از چهره اعتضادالسلطنه، 
رئیس وقت دارالفنون افتاد؛ تابلویی که هنر 
محمد غفاری بود. ناصرالدین شاه که از آن نقاشی 
خوشش آمده بود، دستور استخدام غفاری در 
دربار را صادر کرد. وقتی پای غفاری به دربار شاه 
قاجار باز شد، پله پله مراحل ترقی را طی کرد. 
ــان« و »پیشخدمت مخصوص« شد و  مدتی »خ
بعد در کسوت »نقاش باشی« درآمد و در آخر هم 
لقب خاص »کمال الملک« را از ناصرالدین شاه 

دریافت کرد. پس از کشته شدن ناصرالدین شاه، 
کمال الملک برای تحصیل به اروپا رفت و در سال 
1279 به دستور مظفرالدین شاه برگشت و در 
مدت حضورش در دربار، با شاه جدید اختلافاتی 
پیدا کرد و پس از مدتی راهی عراق شد و چندسالی 
را در کربلا و بغداد زندگی کرد و تابلوهای »زرگر 
بغدادی« و »میدان کربلا« را خلق کرد. آخرین 
دوران  در  کمال الملک  ــی  ــدگ زن ــای  ــال ه س
پادشاهی رضاخان پهلوی بود. او که در آن سال ها 
به کمک وزارت معارف وقــت، مدرسه صنایع 
مستظرفه را تاسیس کرده بود، در سال 1306 با 
وزیر وقت بر سر استقلال مدرسه اختلاف پیدا کرد 
و از تدریس و منصب دولتی دست کشید و در سال 
1307 به نیشابور رفت و بر اثر حادثه ای بینایی یک 

چشمش را از دست داد.

»تالار آینه«، بزرگ تر از آن چه می بینید       
کمال الملک در مدت حضورش در دربار حدود 
ــالار آینه«  170 تابلوی نقاشی ترسیم کــرد. »ت
مشهورترین اثر این نقاش بزرگ است؛ تالاری 
واقع در کاخ گلستان که کمال الملک پنج سال از 
عمرش را صرف کشیدن تابلوی آن کرد. تابلوی 
»تالار آینه« اولین تابلویی است که کمال الملک 
ــود امضا کــرد. فیلم سینمایی  ــام خ آن را بــه ن
»کمال الملک«، ساخته زنده یاد علی حاتمی 
در سال 1362، خلق »تالار آینه« به دست این 
نقاش بزرگ ایرانی را با بازی جمشید مشایخی به 
زیبایی تصویر کرده است. نکته جالب درباره این 
اثر آن است که تالار آینه در نقاشی کمال الملک 
بزرگ تر از تالار آینه در ابعاد واقعی است. از دیگر 
آثار کمال الملک می توان به این نقاشی ها اشاره 
کرد: دورنمای صفی آباد، حوضخانه صاحبقرانیه، 
پارچه فروش دوره گرد، دهکده دماوند، دهکده 
مغانک، چهره نقاش در پیری، پرتره انیس الدوله، 
حوضخانه کــاخ سلطنت آباد، ساختمان تالار 
سلام، عمله مطرب، پرتره حکیم الملک، پلنگ 

شکارشده، چکاوک، سهره سبز و... .

دیدار با استاد نقاشی موزه لوور       
بعد از ترور ناصرالدین شاه قاجار به دست میرزا 
رضای کرمانی، کمال الملک از مظفرالدین شاه 

ــازه گرفت تا بــرای ادامــه  قاجار، شــاه جدید اج
تحصیل راهی اروپا شود. او سه سال در ایتالیا، 
فرانسه و اتریش به سر برد و با مکتب های نقاشی 
اروپا و آثار نقاشان بزرگ آن آشنا شد. کمال الملک 
در پاریس با آنری فانتن لاتور، نقاش سبک رئالیسم 
و سمبولیسم و استاد نقاشی موزه لوور دیدار کرد. 
لاتور در معرفی کمال الملک به شاگردانش گفت: 
»مواظب باشید. این آتش از ایران آمده است؛ از 
تابش و حــرارت آن بهره بگیرید«. کمال الملک 
در مدت حضور خود در اروپــا به موزه های مهم 
شهرهای رم، فلورانس و پاریس می رفت و به 
رونگاری از آثار نقاشان برجسته از جمله روبنس، 

رامبرانت، تیسین و داوینچی می پرداخت.

اخلاق حمیده و صفات پسندیده استاد       
کمال الملک، چهره نگار و منظره نگاری برجسته 
بود. او اولین نقاش ایرانی بود که موفق شد مدرنیته 
را وارد نقاشی ایرانی کند. کمال الملک پس از 
بازگشت از اروپــا به طور جدی از نقاشی سنتی 
ایران فاصله گرفت و به طبیعت نگاری روی آورد. 
نقاشی های کمال الملک بنابر آن چه در نقاشی 
ــت، همانند یک عکس بــود؛ با  مــدرن رواج داش
جزئیات کامل و واقعی. به عبارتی، کمال الملک 
مستندسازِ هرآن چه در دربار به چشم می خورد، 
ــع، اشــخــاص،  ــای بــود و مانند یــک عــکــاس، وق
عمارت ها، باغ ها و محیط های درباری را با هنر 
نقاشی ثبت می کرد. اما آن چه بیش از هنر استاد 

کمال الملک زبانزد بود، اخلاق و وارستگی اش 
بود. زنده یاد آشتیانی دربــاره این استاد بزرگ 
نوشته است: »کمال الملك در اخلاق حمیده و 
صفات پسندیده كم نظیر و در حب وطن بی مانند 
بود. از قیافه محبوب و زیبا و چشمان گیرا و قامت 
برازنده و بلندش تشخص و عظمت و نبوغ مشهود 
بود، و در اولین برخورد و ملاقات اشخاص را شیفته 

خویش می ساخت«.

کمال الملک در هوای مشروطه       
نقاش برجسته معاصر از هواخواهان مشروطیت و 
حاکمیت قانون در کشور بود. اگرچه کمال الملک 
این تمایل را به زبان نیاورده است، اما با بررسی 
آثارش، قبل و بعد از نهضت مشروطه می توان به 
مشروطه خواهی او پی برد. در مقاله »مشروطیت 
و ملی گرایی در آثار کمال الملک« که در نشریه 
»جامعه شناسی هنر و ادبیات« منتشر شده، در 
این باره آمده است: »پس از تثبیت مشروطیت، 
کمال الملک دوباره به سراغ چهره نگاری رفت. 
شش اثر از کمال الملک در دست است که پس 
از تثبیت مشروطیت آن ها را خلق کرد. هر شش 
تصویر از رجال سیاسی هستند که تقریبا همه 
آن ها از نقطه نظر سیاسی و موضع گیری شان به 
مشروطیت مشابهت هایی دارند... اگر برای هنر 
نیز  مسئولیت فرهنگی در قبال ملی گرایی قائل 
باشیم، آثار او به نوعی ملی گرایی فرهنگی را در 

بیشتر تک چهره ها نمایان می سازد«.
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غلام نبی عشقری

 

به این تمکین که ساقی باده در پیمانه می ریزد 

رسد تا دور ما دیوار این میخانه می ریزد 

گرفتی چون پی مجنون ز رسوایی مرنج ای دل 

که دایم سنگ طفلان بر سر دیوانه می ریزد 

به یاد شمع رخسار که می سوزد دل زارم 

که امشب بر سرم از هر طرف پروانه می ریزد 

زلیخا گر برون آرد ز دل آه پشیمانی 

ز پای یوسف زندانیش زولانه می ریزد 

شود هرکس به کوه عشقبازی پیرو فرهاد 

به روز جانفشانی خون خود مردانه می ریزد 

رسانی بر من ای مشاط تا زنار خود سازم 

ز زلف یار هر تاری که وقت شانه می ریزد 

اگر سیم و زر عالم به دست عشقری افتد 

شب دعوت به پیش پای آن جانانه می ریزد

محرومیت از شنیدن موسیقی  به خاطر یک مشت دلار!
 گلایه های محمد معتمدی، خواننده سرشناس ایرانی، از یک چالش اساسی که تعداد زیادی از ایرانیان را 

از شنیدن موسیقی های این خواننده بی نصیب کرده است

پنج شنبه شب  معتمدی  -محمد  رضــایــی 
هفته گذشته در پست موقتی که در صفحه 
ــرارداد، در قالب یک پیام  اینستاگرام خود ق
ویدئویی از محرومیت بسیاری از مخاطبان 
ایرانی از شنیده شدن آثارش در اینستاگرام 
خبر داد. معتمدی در این پیام ضمن انتقاد از 
حذف بسیاری از آثارش در فضای اینستاگرام 
گفت:  کشور  فرهنگی  مسئولان  به  خطاب 
حدود 4 سال است با مشکلی مواجهم و آن 
این است که آثار من در اینستاگرام و فضای 
مجازی مشمول قانون کپی رایت شده و برای 
مخاطبانم در این فضا حذف می شود. این برای 
خواننده هایی مانند من که تهیه کننده نداریم 
و مستقل هستیم، معضل بزرگی است؛ زیرا 

من و امثال من، نه بیلبوردی 
داریم و نه مسیر تبلیغاتی 
دیــگــر. وقــتــی آثـــار مــا از 

ــای ایــنــســتــاگــرام  ــض ف
حـــــذف مــــی شــــود مــا 
حتی  نمی توانیم  دیگر 
ــرای  تبلیغ ســــاده ای ب

این  در  کنسرت هایمان 
ــام دهــیــم.  ــج فــضــا ان

چون عملًا آثاری که 
تولید کــرده ایــم در 
قابل  اینستاگرام 

پخش نیست. سؤال من از مسئولانی است که 
چند دهه می شود که بودجه زیادی برای تولید 
کارهای فرهنگی در اختیار دارند، آیا نمی شود 

برای این کار چاره اندیشی کنند؟
او افــزود: البته در این اتفاق عمدی نیست و 
ریجستری کــردن، مسیری تــازه ای است که 
برای آثار هنری ایجادشده و به عبارتی یک 
مشکل جدیدی بــرای ماست. من دارم یک 
مشکل را که وجود دارد، مطرح می کنم شاید 

به روشی حل شود.

داشتن حساب بانکی جهانی برای گوش        
دادن به موسیقی!

معتمدی در ادامــه با اشــاره به برخی 
عــمــلــکــردهــای بــرخــی 
فرهنگی  ــای  ــاده ــه ن
کشور گفت:  تا امروز 
بــانــی تــولــیــد تــعــداد 
ــار من،  زیـــادی از آثـ
حــوزه  و  صداوسیما 
بوده اند.  و...  هنری 
ــرای  ــن نــهــادهــا ب ایـ
بــهــتــرشــنــیــده 
شـــدن آثـــاری 
کـــه از تــولــیــد 
ــت  ــای ــم ح آن 

کرده اند، تمام آثار تولیدی را در اختیار یک 
شــرکــت مــی گــذارنــد تــا آن شــرکــت آن هـــا را 
ریجستر و مشمول قانون کپی رایت کند و از 
آن مسیر درآمد کسب کند؛ اما در این مسیر 
آثاری که با هدف ذائقه سازی و جریان سازی 
فرهنگی تولیدشده با این کار )بر اساس قانون 
کپی رایت( برای همه ایرانیان در اینستاگرام 
که محل رجــوع تعداد زیــادی از مــردم کشور 
ماست حذف می شود و مخاطب باید از طریق 
اسپاتیفای این آثار را گوش کند برای این کار 
هم مخاطب باید حساب دلاری داشته باشد 
ولی به دلیل تحریم و نداشتن حساب های 
بانکی جهانی هیچ ایرانی نمی تواند از این 
مسیر به موسیقی موردعلاقه اش در اسپاتیفای 

دست پیدا کند.

هدف از تولید موسیقی چیست؟       
این خواننده سرشناس تصریح کرد:سؤال 
ایــن جاست که هــدف از تولید ایــن آثــار چه 
بــوده اســت؟ آیا هدف صداوسیما این بوده 
که هر شرکتی که مسئول این کار است برای 
هر اثر تولیدشده می خواسته سالی هفت تا 
هشت دلار بگیرد؟ آیا نهادهای فرهنگی ما 
لنگ این است که سالی 7 دلار از اسپاتیفای 
بگیرد و در ازای این مبلغ 80 میلیون ایرانی 
از شنیدن این آثار محروم شوند و این آثار برای 
این مخاطبان در فضای مجازی حذف شود. 
من در طول چهار سال گذشته به هر مسئول 

فرهنگی که دیده ام، گفته ام.
معتمدی خاطرنشان کرد: شاید بهتر است 
برای بیشتر شنیده شدن این آثار هنری حق 
کپی رایت را بــرای این آثــار در اینستاگرام 
حذف کنند اما این اقدام انجام نشده است. 
دلیل ایــن که مدتی اســت من کــار جدیدی 
تولید نمی کنم این است که قصد دارم این 
مسئله و مشکل را حداقل بــرای آثــار خودم 

حذف کنم.
این چهره شناخته شده موسیقی در پایان 
ـــودن ایـــن پست  ــه مــوقــت ب ــاره ب ــ ضــمــن اش
ــن ویــدئــو را بــرای  اینستاگرامی گــفــت: ای
انتقال پیامم در صفحه اینستاگرام گذاشتم 

و به زودی حذف می شود.

میراث فرهنگی

هنرهای تجسمی

ادبی

 خبر خوش »اکو« 
برای میراث فرهنگی،

گردشگری و صنایع دستی

شاه منصور شاه میرزا-هفته گذشته بود که 
اکو  دکتر سعد خان رئیس موسسه فرهنگی 
در روزنامه خراسان بر لزوم تقویت موضوعات 
فرهنگی، گردشگری و ادبی کشورهای عضو 
اکو تأکید کــرد. اقدامی که از مدتی پیش در 
موسسه فرهنگی اکــو شــروع شــده اســت و در 

سفرهای رئیس موسسه اکو پیگیری می شود.
ــزارش خراسان دکتر سعد خــان، رئیس  به گ
مــوســســه فــرهــنــگــی اکـــو، بــه مــنــظــور تحکیم 
پیوندهای فرهنگی میان جمهوری تاجیکستان 
و موسسه فرهنگی اکو، به کشور تاجیکستان 
سفر کــرد. او طی این سفر، با آقــای ظفر شاه 
ابراهیم زاده، رئیس موزه ملی تاجیکستان در 

شهر دوشنبه دیدار نمود.
ــدار طرفین در خصوص پاسداری  در ایــن دی
و  بحث  تاجیکستان  فرهنگی  تنوع  حفظ  و 
گفت وگو کردند و تأکید داشتند که ظرفیت های 
بالقوه ای برای همکاری میان موسسه فرهنگی 
اکو و موزه ملی تاجیکستان وجود دارد. کشور 
تاجیکستان به عنوان یکی از اعضای موسسه 
فرهنگی اکو دارای گنجینه های فرهنگی غنی 
است که می تواند بر غنای فرهنگ مشترک در 

منطقه اکو  بیفزاید.
در این دیــدار دکتر سعد خان بــرای برقراری 
فــرهــنــگــی میان  ارتــبــاطــات  ــه بیشتر  ــرچ ه
بر  مبنی  پیشنهادی  اکــو،  عضو  کــشــورهــای 
میزبانی موزه ملی تاجیکستان برای برگزاری 
جلسات رؤسای موزه های ملی کشورهای عضو 
اکو را مطرح کرد که هدف از این پیشنهاد تبادل 
موزه های  میان  همفکری  و  همکاری  بیشتر 

منطقه اکو است.
همچنین ایــده بــرگــزاری و سازمان دهی یک 
نمایشگاه سیار از تولیدات هنری و فرهنگی 
ــو از  در ســراســر کــشــورهــای عضو ســازمــان اک
مطرح  اکــو  فرهنگی  موسسه  رئــیــس  ســوی 
غنی  فرهنگ  می تواند  که  نمایشگاهی  شد. 
تاجیکستان و سایر کشورهای عضو را به نمایش 
بگذارد و درنهایت منجر به توسعه درک متقابل 
منطقه  جمعیتی  و  فرهنگی  تنوع  میان  در 
ــول رایــزنــی هــای انجام شده  ــود. در ط ــو ش اک
پیشنهاد ها  تمامی  مشترک  نشست  ایــن  در 
مــورد موافقت رئیس مــوزه ملی تاجیکستان 
این پیشنهاد ها  پیگیری سریع  و  قــرار گرفت 
ــور کـــار مــســئــولان فرهنگی کشور  ــت در دس

تاجیکستان قرار گرفت.
در پایان این مراسم هیئت موسسه فرهنگی اکو 
طی این بازدید از بخش های مختلف موزه دیدن 
کردند و با میراث و فرهنگ غنی و ارزشمند 

کشور تاجیکستان بیشتر آشنا شدند.

 کمال الملک 
تلفیق هنرمندانه نگارگری و آزادگی

 به مناسبت 27 مرداد، سالروز درگذشت نقاش صاحب نام و تاثیرگذار ایرانی
 استاد محمد غفاری، ملقب به »کمال الملک«، بخش هایی از زندگی و آثار او را مرور کرده ایم

باشاعران افغانستان

  الهه آرانیان
calture@khorasannews.com

موسیقی

 انتشار »واژه های سغدی 
در متون کهن فارسی«

ــای سغدی در  گروه ادب وهنر-کتاب »واژه ه
متون کهن فارسی« تألیف علی رواقی منتشر شد.

 کتاب »واژه های سغدی در متون کهن فارسی« 
توسط  صفحه   629 در  رواقـــی  علی  تألیف 
ــان و ادب فارسی  انــتــشــارات فرهنگستان زب
روانه بازار نشر شده است. این اثر ارزشمند به 
موضوعات متفاوتی ازجمله تلاش های برخی 
ایرانیان بــرای پاسداشت زبــان فارسی پس از 
ورود اعراب به ایران پرداخته است و در ادامه به 
تعداد زیادی از واژه هــای سغدی در متون کهن 
فارسی اشاره دارد. در زمان ورود اعراب به ایران، 
بخش گسترده ای از سرزمین های ماوراءالنهرو 
سرزمین سغد، به زبان سغدی سخن می گفتند 
و در کنار آن، از واژگان و ساختار دیگر زبان های 
ایرانی میانه شرقی مانند خوارزمی و بلخی و 
سکایی و همچنین زبــان دری در زبــان گفتار و 
نوشتار بهره می بردند. آمیختگی این زبان ها، 
به ویژه زبان سغدی، در حوزه ماوراءالنهر گونه ای 
ویژه از زبان فارسی را پدیدار کرد که با ویژگی های 
واژگانی و ساختاری و آوایی خود، تنها در همان 

حوزه زبانی کاربرد داشته و دارد.

دلیل اهمیت کتاب واژه های سغدی       
همان گونه که گفته شد در زمان خلق متون بزرگ 
کهن فارسی، مرزهای ایــران فراتر از مرزهای 
امــروزی بوده و از طرفی لهجه های فراوانی به 
دلایل مختلف از میان رفته است. به عنوان مثال 
اگر ما با لهجه و کلمات خراسانی روزگار بیهقی و 
فردوسی آشنایی داشته باشیم با دنیای متفاوتی 
از مضمون ها در آثار این بزرگان روبه رو خواهیم 

شد.
کتاب »واژه های سغدی در متون کهن فارسی« 
برخی از واژه هــای بازمانده از زبان های ایرانی 
میانه شرقی را که در فرهنگ نامه ها و کتب ملل 
و نحل و نوشته های ماوراءالنهری از روزگــار 
 رودکی به بعد کاربرد داشته اند، نشان می دهد.

زبان سغدی یکی از زبان های شاخه ایرانی میانه 
شرقی است که از نگاه گستردگی ادبیات و تنوع 
موضوع می توان آن را یکی از زبــان هــای مهم 
ایرانی دانست. نمونه های شعر و نثر فارسی که 
در حوزه فرارود سروده شده اند، آمیزه ای است 
ــای سغدی و فارسی دری و کم و بیش  از واژه ه

لغت عرب.
بی تردید این کتاب در رمز گشایی از متون کهن 

فارسی نقش موثری دارد.

 تازه ترین اقتباس ایرانی 
از اثر نویسنده فرانسوی

نمایش »کنتراست« نوشته جلال محبی اثری 
اقتباسی از نمایشنامه ای فرانسوی به نام »هنر« 
است که این روزهــا در خانه هنر »دیــوار« روی 

صحنه است.
ــاس نمایشنامه  ــ ــت« بــر اس ــراس ــت ــن مــتــن »ک
»هنر« نگاشته شده اســت. نمایشنامه »هنر« 
نمایشنامه های  ازجمله  رضا  یاسمینا  نوشته 
ــا امـــروز در  ــه ت شــنــاخــتــه شــده جــهــان اســت ک

کشورمان اجراهای متعددی داشته است.
بارها  ایـــران  در  تــاکــنــون  کــه  نمایشنامه ای 
ــت. زنــده یــاد داود  بازنویسی و اجــراشــده اس
رشیدی، پارسا پیروزفر و علیرضا کوشک جلالی 
ــه پــیــش از ایــن  ازجــمــلــه افــــرادی هستند ک
صحنه  روی  نمایش  ایــن  از  را  اقتباس هایی 
بــرده انــد. این روزهــا هم نمایش »کنتراست« 
جدیدترین  عاشوری  مجتبی  کارگردانی  به 
نمایشی اســت که با برداشتی از »هنر« روی 

صحنه رفته است.



10 عــضــو یک  ــور-   ــادپ ــج سیدخلیل س
باند بــزرگ مسلح زورگیری و کیف قاپی که 
با هواپیما وارد مشهد می شدند و در هسته 
مــرکــزی شهر سرقت مــی کــردنــد، در حالی 
ــاش کــارآگــاهــان پلیس آگــاهــی بــه دام  بــا ت
افتادند که با اجاره ویاهای شیک مدتی را به 

خوشگذرانی می پرداختند.
جانشین فرمانده انتظامی خراسان رضوی 
روز گذشته پس از پایان عملیات ضربتی در 
یکی از ویاهای اطــراف مشهد و دستگیری 
مالخران این باند مخوف به خبرنگار روزنامه 
خراسان گفت: با افزایش پرونده های کیف 
قاپی و زورگیری در روزهــای خاص تقویمی 
ــادی وارد مشهد می شدند،  که مسافران زی
رسیدگی به پرونده های مذکور با دستور ویژه 
ســردار سرتیپ محمدکاظم تقوی)سکاندار 
ــران  ــس ــه اف ــد( ب ــی ــورش امــنــیــت ســرزمــیــن خ
کارآزموده دایره مبارزه با جرایم خشن پلیس 

آگاهی مشهد سپرده شد.
سرتیپ دوم احمد نگهبان افـــزود: با توجه 
به اهمیت ایــن جــرایــم، تجزیه وتحلیل های 
کارشناسی جرم زیر نظر مستقیم سرهنگ 
آگاهی  پلیس  سلطانیان)جانشین  مهدی 
خراسان رضوی( آغاز و مشخص شد که گوشی 
در  بیشتر  زورگــیــری هــا  و  قاپی  قاپی،کیف 
هسته مرکزی شهر صورت گرفته و سرقت ها 
از زمستان سال گذشته و به ویژه در روزهای 

تعطیات نوروزی روند صعودی داشته است.
بنابراین فرضیه »دزدان پــروازی« در همان 
اولیه در دستور کــار نیروهای  بررسی های 
تجربه های  ــه  ــراک چ ــت  ــرف ــرارگ ق انتظامی 
کارآگاهان نشان می داد سرقت هایی که در 
روزهای خاصی از تقویم سال صورت می گیرد، 
توسط باندهای سابقه دار و حرفه ای خارج 
از استان هدایت می شوند. به همین دلیل 
دقت  بــا  نیز  مجرمان  اطاعاتی  بانک های 
بررسی شد و نتایجی به دست آمد که سرنخ 

اصلی این ماجرای پیچیده بود.
فرمانده حافظان امنیت با تاکید بر چندین 
مــاه فعالیت های شبانه روزی و نامحسوس 
کارآگاهان برای شناسایی اعضای این باند 
مخوف، اضافه کرد: بررسی پرونده های سرقت 
در هسته مرکزی شهر، در حالی با دشواری و 

پیچیدگی های خاصی همراه بود که برخی از 
مال باختگان از شهروندان یا مسافران عرب 
زبان بودند و به دلیل اقامت کوتاه در مشهد، 
زمــان کافی بــرای حضور در پلیس آگاهی یا 
شناسایی تصاویر مجرمان حرفه ای و سابقه 
دار نداشتند. به همین خاطر کارآگاهان روند 
ــد و با بهره گیری از  تحقیقات را تغییر دادن
پلیسی متوجه شدند  و تجربیات  فناوری ها 
که یکی از دزدان حرفه ای به نام »سعید-غ« 
که اهل آبــادان بود با همین شگرد در مشهد 
سرقت می کرد و از آبان سال گذشته از زندان 

آزاد شده است.
سردار نگهبان تصویح کرد: این گونه بود که 
کارآگاهان دوباره پرونده سوابق این زورگیر 
ــاز کــردنــد و بــه مــاجــراهــای تکان  خشن را ب
دهنده ای رسیدند که نشان می داد او بازهم 
ــه مــی دهــد. از  به جرایم خــود در مشهد ادام
سوی دیگر تحقیقات ویــژه کارآگاهان اداره 
مبارزه با جرایم خشن بیانگر آن بود که وی 
به همراه دو تن دیگر چندین بار با هواپیما به 
مشهد آمده اند و احتمالا باند جدیدی برای 
ــد. وی گفت: طولی  سرقت تشکیل داده ان
نکشید که گروهی از افسران عملیاتی وارد 
عمل شدند و به کنکاش های تخصصی در این 
باره پرداختند تا جایی که دامنه این واکاوی ها 
به یک باغ ویای شیک در منطقه چهارفصل 
مشهد رسید و مشخص شد که دزدان پروازی، 
باغ ویای گران قیمتی را اجاره کرده اند و با 
پول های حاصل از فروش گوشی های سرقتی 
به خوشگذرانی می پردازند و بعد از چند روز 
سرقت های پی در پی دوبـــاره به آبـــادان باز 

می گردند.
ایــن مقام ارشــد انتظامی خاطرنشان کرد: 
با توجه به حساسیت موضوع و مسلح بودن 
تبهکاران خطرناک، شیوه عملیات در اتاق 
فرماندهی پلیس آگاهی و با دقت خاصی طرح 
ریــزی شد و شاخه ای از نیروهای عملیاتی 
تاج بخش  مصطفی  سرهنگ  سرپرستی  به 
بررسی های پوششی و نامحسوس را در اطراف 
ــد. کارآگاهان  ــه دادن باغ ویــای مذکور ادام
برای چند روز ویایی را درکنار ویای مذکور 
اجاره کردند و همه رفت وآمدها و محل های 

ــای ایـــن باند  ــض ــرار اع ا احــتــمــالــی فـ ر

ــرذره بین بردند چراکه احتمال درگیری  زی
مسلحانه با اعضای باند وجود داشت و باید همه 

نکات و موارد امنیتی رعایت می شد.
سردار سرتیپ دوم احمد نگهبان افزود: پس 
از جمع آوری مستندات کامل و با هماهنگی 
عملیات  گذشته  شنبه  پنج  روز  قــضــایــی، 
دستگیری اعضای باند آغــاز و مشخص شد 
ــا زنــی تبعه خارجی را نیز وارد باغ  که آن ه

کـــرده انـــد و قــبــل از آن که 
خوشگذرانی های 
ــه  ــ ــود را ادامـ ــ خـ
دهــنــد، ابــتــدا به 
ســــــــراغ جـــوجـــه 
رفتند  کباب هایی 
که برای ناهار ظهر 
ــرده بودند  آمــاده ک
اما در همین هنگام 
در  پلیس  عملیات 
ضربتی  شاخه  چند 
و اطاعاتی آغاز شد 
ــور به  ــذک و ویـــای م
کارآگاهان  محاصره 

درآمد.

مسلح  سارقان 
که متوجه ورود پلیس به ویا شدند هرکدام 
به سویی گریختند و برخی از آنان نیز با پلیس 
درگیر شدند اما کارآگاهان ورزیده عملیاتی، 
فرصت استفاده از ساح را از آنان گرفتند و 
با بهره گیری از فنون دفاع شخصی،4 عضو 
اصلی باند »دزدان پروازی« را زمین گیر کردند 
ولی دیگر فرصتی برای انتقال متهمان به مقر 
انتظامی وجود نداشت چراکه در صورت اطاع 
همدستانشان از دستگیری اعضای باند، آنان 
به خــارج از استان می گریختند. این بود که 
دزدان مسلح با رعایت موارد امنیتی در همان 
باغ ویا مورد بازجویی قرار گرفتند و 5 عضو 
دیگر باند را لو دادند که 2 تن از آنان مالخران 

حرفه ای بودند. 
جانشین فرمانده انتظامی خراسان رضوی 
ادامـــه داد: بــا اعــتــرافــات ســرکــردگــان باند، 
خواجه  مناطق  به  عملیات  دامنه  بافاصله 
ربیع، رسالت و فردوسی کشید و در حالی 
تبهکاران دیگر این باند به دام افتادند که تعداد 
زیادی گوشی های سرقتی، اسلحه کلت جنگی 
و مقادیر زیادی مهمات و گلوله جنگی از آنان 

کشف شد.
سرتیپ دوم نگهبان همچنین با اشاره به شگرد 
دستگیری مالخران با شیوه قرار صوری افزود: 
وقتی کارآگاهان با مالخران برای خرید گوشی 
سرقتی قرار گذاشتند آن ها سوار بر خودرو و 
با  میلیون ها تومان وجه نقد در سر قرار حاضر 

شدند این درحالی بود که موتورسیکلتی را 
نیز در مکان نزدیک قرار مخفی کرده بودند تا 
در صورت مشاهده پلیس خودرو را رها کنند 
و با موتورسیکلت از محل بگریزند. این مقام 
انتظامی در تشریح جزئیات دیگری از این 
انتقال  با  گفت:  پلیس  غافلگیرانه  عملیات 
اعضای این باند به مقر انتظامی، بررسی های 
تخصصی آغاز و مشخص شد که اعضای باند 
با دو خـــودروی پــژو 207 و 405 که در باغ 
ویــا مخفی کــرده بودند تا تعمیرگاه بزرگ 
موتور سیکلت می رفتند و در آن جا  سوار بر 
تعمیر  بهانه  به  که  می شدند  موتورسیکلتی 
در آن مکان نگهداری می کردند. سپس در 
مــدت کوتاهی چندین فقره گوشی قاپی و 
کیف زنی انجام می دادند که تعدادی از آن ها 
از مسافران و گردشگران خارجی بودند. وی 
اضافه کرد: مجرمان بافاصله به تعمیرگاه باز 
می گشتند و دوباره با بهانه های مانند خرابی 
ترمز یا نقص دیگر، موتورسیکلت را در تعمیرگاه 
می گذاشتند و سوار بر خودروها به سراغ مالخر 

می رفتند و سپس به باغ ویا باز می گشتند.
سردار نگهبان همچنین به کشف 40 دستگاه 
گوشی تلفن، مقادیر زیــادی وجه نقد، دینار 
و دلار تصریح کرد: برخی از اعضای این باند 
زمین های  در  که  شدند  دستگیر  حالی  در 
کــشــاورزی انــتــهــای خــواجــه ربــیــع مشغول 
ــل« در کنار جــوی آب بودند تا  استعمال »گ
ساعتی بعد برای انجام سرقت به مرکز شهر 
فرمانده  جانشین  شوند.  وارد 
انتظامی خــراســان رضــوی در 
پایان اضافه کرد: تبهکاران این 
بــانــد مــخــوف تــاکــنــون بــه 150 
فقره گوشی قاپی اعتراف کرده 
انــد امــا بــررســی هــای مقدماتی 
پلیس نشان می دهد که جرایم 
ــت؛  ــان بیشتر اس احــتــمــالــی آنـ
ــن تــحــقــیــقــات تــوســط  ــرای ــاب ــن ب
سرگرد)شیردلی)افسرپرونده( 
جدیدی  مرحله  وارد  حالی  در 
شــده که بلیت برگشت اعضای 
اصلی باند به آبــادان باطل شد و 
آنان با دستور قضایی روانه زندان 

شدند. 
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در امتداد تاریکی

زندگی بدون عشق !
دختری زیبا و بابایی بــودم. با آن که پدرم 6 
دختر و پسر دیگر هم داشت اما به من عشق 
می ورزید و من هم که آخرین فرزند خانواده 
بـــودم بــه همه خــواســتــه هــای پـــدرم احــتــرام 
می گذاشتم و هیچ گاه مخالف نظر او سخنی 
نمی گفتم. اوضاع مالی خوبی داشتیم تا این 

که ...
به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان حاکی 
است: زن 60 ساله که در تنگنای مشکات 
مالی به مرکز انتظامی مراجعه کــرده بود با 
بیان این که روزگارم را بدون عشق می گذرانم، 
ــاره سرگذشت خود به مشاور و مددکار  درب
اجتماعی کــانــتــری امـــام رضــا)ع(مــشــهــد 
گفت: تازه وارد سن نوجوانی شده بودم که 
خواستگارها زنگ منزلمان را به صدا درآوردند 
اما من فقط منتظر بودم که پدرم در این باره 
تصمیم بگیرد. اگرچه اختاف زیادی بر سر 
ازدواج من بین پدر و مادرم وجود داشت ولی 
چون دختری بابایی بودم بیشتر به نظر پدرم 
اهمیت مـــی دادم تا ایــن که در 16 سالگی 
پدرم به خواستگاری »عباد« پاسخ مثبت داد 
و مرا به عقد او درآورد. این درحالی بود که 
من هیچ عاقه قلبی به »عباد« نداشتم و تنها 
به خواست پدرم پای سفره عقد نشستم. به 
زندگی مشترک با »عباد« ادامه دادم و در واقع 
دومین دخترم را فقط برای آن که به این زندگی 
ادامه بدهم به دنیا آوردم چراکه »عباد« درگیر 
روابــط ناسالم شده بود و من از این موضوع 
بسیار رنج می بردم و می دانستم این زندگی 
فرجامی نخواهد داشــت. بالاخره در همین 
روزهــا بود که مــادرم نیز به دلیل ابتا به یک 
بیماری صعب العاج از دنیا رفت و من در حالی 
که به شدت دچار ناراحتی های روحی و روانی 
بــودم، تقاضای طاق دادم و از »عباد« جدا 
شدم. اگرچه بعد از طاق »عباد« درخواست 
بازگشت به زندگی مشترک را مطرح کرد! 
اما من او را دوست نداشتم و به خاطر خیانت 
هایش نمی توانستم با او کنار بیایم. خاصه 
در این شرایط به همراه دخترانم به منزل پدرم 
بازگشتم و با یکدیگر به زندگی ادامه دادیم. 
پدرم اوضاع مالی خوبی داشت و من و دخترانم 
را حمایت می کرد ولی تیره روزی های من از 
جایی بیشتر شد که پدرم با زن مطلقه ای ازدواج 
کرد و آرام آرام بین من و پدرم جدایی انداخت 
تا حدی که بعد از ازدواج دخترانم، دیگر اجازه 
نداد پدرم مخارج زندگی مرا پرداخت کند. 
در همین روزها مرا از خانه بیرون کرد و من در 
حالی تنها شدم که پدرم نیز در برابر خواسته 
همسرش سکوت کرد و چیزی نگفت. از سوی 
دیگر من قصد ندارم مشکاتم را برای دخترانم 
بازگو کنم چراکه آن ها هم درگیر مشکات 
زندگی خودشان هستند. اکنون که 60 سال 
دارم در تنگنای مشکات مالی گرفتار شده ام 
و دیگر نمی توانم زندگی ام را اداره کنم. بارها از 
زندگی در این شرایط خسته شده ام ولی کاری 
از دستم ساخته نیست. این بود که به کانتری 
آمدم تا شاید راهی برای گریز از این مشکات 

پیدا کنم اما ای کاش ...
گزارش اختصاصی روزنامه خراسان حاکی 
ــت: در پی اظــهــارات ایــن زن میان سال،  اس
بررسی های کارشناسی و اقدامات قانونی 
برای معرفی وی به مراکز امــدادی با دستور 
سرهنگ غامعلی تیموری، رئیس کانتری 
ــره مــددکــاری  ــا)ع( مشهد در دایـ ــ امـــام رض

اجتماعی آغاز شد.
  ماجرای واقعی با همکاری پلیس 

پیشگیری خراسان رضوی

جانشین فرمانده انتظامی خراسان رضوی خبر داد:

 بلیت بازگشت سارقان مسلح باطل شد

اختصاصی خراسان

تصادف خونین در جاده جیرفت ۵ نفر را به کام  مرگ کشاند
توکلی- در برخورد مرگبار دو خودرو ی سواری در جاده 
جیرفت - اسفندقه ، پنج تن از کارگران معدن مس که 

راهی محل کار بودند در دم جان باختند.
 به گزارش خراسان،  رئیس اورژانس پیش بیمارستانی 
و مدیر مرکز حــوادث دانشگاه علوم پزشکی کرمان  

بیان  کرد: بر اثر برخورد دو خودروی پراید و پژو 405 در جاده جیرفت - 
اسفندقه  پنج نفر جان باختند و دو تن دیگر نیز  مجروح  شدند.

دکتر محمد صابری افزود: به دنبال  این حادثه عوامل اورژانس بافاصله، 
یک آمبولانس و همچنین اورژانس هوایی را به منطقه اعزام و مجروحان  

حادثه را به بیمارستان امام خمینی )ره( جیرفت  منتقل کردند.

رئیس اورژانــس پیش بیمارستانی جیرفت  هم اظهار کرد:  این حادثه 
صبح پنج شنبه در محور جیرفت - اسفندقه اتفاق افتاد  که از پنج  قربانی 
این حادثه هولناک، سه نفر  برادر بودند. افشارمنش افزود: هر دو  مجروح  
این حادثه به اتاق عمل منتقل شدند که حال یکی از  مجروحان  وخیم 

گزارش شده است.

فرود دزدان پروازی در زندان!

 سقوط مرگبار معدنکار گل گهر  
از ارتفاع

کرمانی-  کارگر معدن در منطقه گل گهر 
سیرجان  بر اثر سقوط از ارتفاع جان  باخت.

براسـاس گـزارش  روابـط عمومـی اورژانـس 
یـک  خـط  سـاله   44 کارگـر    ، سـیرجان 
کارخانـه تغلیـظ شـرکت گهـر روش به نـام 
علـی مـددی زاده بـر اثـر سـقوط از ارتفـاع 
حـدود 6 متـر بـه طبقـه پنجـم کارخانـه جـان 

خـود را از دسـت داد.

بنابراین گزارش ،آنچه در معادن برای کارگران 
اهمیت دارد رعایت کردن نکات ایمنی است 
که خیلی وقت ها به علت مشغله های فراوان و 
کم حوصلگی برخی کارگران از رعایت نکات 

ایمنی خودداری می کنند.
دربرخی مواقع هم کارفرماها به مسائل مهم 
ایمنی توجه نمی کنند و یا تجهیزات لازم را در 

اختیار کارگران قرار نمی دهند.
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اعضای این باند 
خطرناک که با 
پلیس درگیر 

شدند تاکنون به 
150 فقره گوشی 

قاپی در مشهد 
اعتراف کرده اند
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گزیده 

صدور هشدار قرمز وقوع  دمای 
۵۰ درجه و بالاتر در خوزستان

اداره کل هواشناسی خوزستان با پیش بینی 
تداوم استقرار توده هوای گرم و افزایش دما، 

هشدار سطح قرمز صادر کرد.
 در هشدار سطح قرمز، زمان شروع پدیده 
شنبه ۲۷ مردادماه و زمان پایان آن یک شنبه 
۲۸ مــردادمــاه پیش بینی شــده اســت. نوع 
مخاطره وقوع دماهای ۴۹ و ۵۰ درجه و بالاتر 
و منطقه اثر آن بیشتر مناطق استان خوزستان 
به جز مناطق مرتفع شرقی و شمالی خواهد 
بود.اثر مخاطره، گرمازدگی، افزایش مصرف 
حامل های انــرژی، احتمال آتش سوزی در 
مراتع و مــزارع و احتمال خسارت ناشی از 
تنش دمایی در کشاورزی و دامداری عنوان 

شده است.

 مرگ و میر مردان ناشی از سرطان 
تا سال ۲۰۵۰ بیش از ۹۰ درصد 

می شود
یک مطالعه جدید انجام شده توسط انجمن 
ــت که  ســرطــان آمریکا )ACS( حاکی اس
شیوع سرطان و مــرگ و میر ناشی از این 
بیماری در میان مردان در دهه های آینده 
ــزارش   ایــرنــا از  اوج خــواهــد گــرفــت.بــه گـ
پایگاه اطلاع رسانی شبکه خبری فاکس 
نیوز، محققان استرالیایی برای پیش بینی 
خطرهای آینده، نرخ مرگ و میر مرتبط با ۳۰ 
نوع مختلف از سرطان در میان مردان در سال 
۲۰۲۲ را تحلیل کردند. این کار بر اساس 
داده هایی از سازمان بین المللی تحقیقات 
سرطان از ۱۸۵ کشور مختلف انجام شد. 
این محققان بر اساس این یافته ها پیش بینی 
کردند که بین سال های ۲۰۲۰ تا ۲۰۵۰ 
، موارد سرطان مردان به میزان حدود ۸۴ 
درصد افزایش خواهد یافت و شمار مبتلایان 
از ۱۰.۳ میلیون نفر به ۱۹ میلیون نفر خواهد 
رسید. انتظار می رود میزان مرگ و میر ناشی 
از سرطان در میان مردان نیز در همین دوره 
ــد افــزایــش یابد و تا سال  زمانی ۹۳ درص
۲۰۵۰ به ۱۰.۵ میلیون نفر برسد. انتظار 
می رود موارد ابتلا به سرطان در میان مردان 
بالاتر از ۶۵ سال همچنین در میان مردان 
ساکن در مناطق با شاخص پایین یا متوسط 
توسعه انسانی )HDI( بیش از دو برابر شود. 
همچنین پیش بینی شده است که افراد 
مبتلا به سرطان های نادر مانند لوزالمعده 
بقای کمتری داشته باشند. احتمال مرگ 
مردان از سرطان در سال ۲۰۲۰ نسبت به 
زنان ۴۳ درصد و نرخ تشخیص در مردان نیز 
۱۹ درصد بیشتر بود. در گذشته مشخص 
شد مردان بیشتر درگیر عوامل خطرآفرین 
مصرف  و  کشیدن  سیگار  مانند  سرطان 
الکل هستند. محققان این مطالعه همچنین 
خاطرنشان کردند احتمال کمتری دارد 
که مردان به طور منظم کار غربالگری برای 
سرطان خاص مردان را انجام دهند. از جمله 
سرطان هایی که بیشترین نرخ مرگ و میر 
در میان مردان را دارند، سرطان های ریه، 
کبد، روده، معده، پروستات، لوزالمعده، 
مثانه و سیستم عصبی مرکزی است. این 
محققان برای کمک به کاهش تاثیر سرطان 
روی مردان خواستار کاهش عوامل ریسک 
و همچنین تسهیل دسترسی به غربالگری 

خاص مردان شدند. 

اخبار

صادق غفوریان-  بر اســاس آن چه از تبعات 
»تغییر اقلیم« روی زمین در حال رخ دادن است و 
برخی از آن ها همچون سیل های شیراز و مشهد و 
امام زاده داود و... خانمان خراب کن است، برمی 
آید که زیرساخت های کشور تاب آوری مخاطرات 
ــدارد. دکتر سحر تاجبخش، رئیس  جوی را ن
سازمان هواشناسی کشور در توضیحات مفصلی 
این موضوع را تشریح کرده و می گوید: مدت 
زیادی است که برخی پل ها، جاده ها و بسیاری از 
زیرساخت های کشور تاب آوری وضعیت موجود 
اقلیم را ندارد چراکه این ها در زمان احداث با 
دوره هـــای بازگشتِ بــارش مشخصی ساخته 
شده اند اما اکنون شدت و دوره تکرار آن تغییر 

کرده است.

تغییر اقلیم چیست؟       
ما در گزارش های متعدد به موضوع تغییر اقلیم به 
عنوان مهم ترین رویداد زیست محیطی که تبعات 
منفی آن امروز و آینده ما را تحت تاثیر قرار داده و 
می دهد، پرداخته ایم اما خوب است این جا نیز با 
تعریفی کلی از این پدیده بیشتر آشنا شویم. تغییر 
اقلیم به تغییرات طولانی مدت در دما، بارش، باد 
و سایر عناصر آب و هوایی اطلاق می شود. این 
تغییرات می تواند ناشی از فرایندهای طبیعی 
مانند فعالیت های آتشفشانی یا تغییرات در 
تابش خورشیدی باشد، اما در دهه های اخیر، 
فعالیت های بشری نظیر سوزاندن سوخت های 
فسیلی و تخریب جنگل ها، نقش عمده ای در این 

تغییرات داشته اند.
افزایش  را  کارشناسان، مهم ترین عامل آن 
ــد  ــی ــس ــد دی اک ــن ــان ــه ای م ــان ــخ ــل ــای گ ــازهـ گـ
کــــربــــن )CO۲(، مــــتــــان )CH۴( و اکسید 
نیتروژن )N۲O( در جو زمین می دانند. این 
گازها باعث گرم شدن کره زمین می شوند، زیرا 
تابش خورشیدی را جذب کرده و مانع از بازتابش 

آن به فضا می شوند.

جهان گرم تر از دیروز       
ــر از گـــرم تر  ــداد دقــیــق ت ــ ــا بـــرای کــســب اع م
ــار اداره کل اقـــدام اقلیمی  شــدن زمین به آم
پایگاه  و   )DG CLIMA( اروپـــا  کمیسیون 
commission.europa.eu آن  اینترنتی 
مراجعه کردیم تا این ارقام را احصا کنیم. در یکی 
از گزارش های اخیر این مرکز بین المللی می 

خوانیم:
 »دمای کره زمین از سال ۱۹۰۱ تا ۲۰۲۰ حدود 
۱.۹۸ درجه سانتی گراد )۱.۱ درجه سانتی 

گراد( افزایش یافته است.«
البته که بارها نیز درباره گرمایش زمین گفته شده 

که ایران در جغرافیایی از کره زمین قرار گرفته که 
»گرما« افزون از سایر نقاط در آن تجربه می شود. 
این موضوع را روزهای قبل صادق ضیائیان رئیس 
مرکز ملی پیش بینی سازمان هواشناسی گفته 
بود که روند گرمای هوا در ایران دو برابر جهان 
است. در  حال حاضر دمای هوای جهان بیش از 
یک درجه نسبت به انقلاب صنعتی افزایش پیدا 
کرده و این در حالی است که ایران طی ۵۰ سال 

گذشته ۲ درجه گرم تر شده است.

تغییر اقلیم برای همین امروز نه آینده       
اما آن چه در گــزارش  اداره کل اقــدام اقلیمی 
کمیسیون اروپا به آن تصریح و تاکید شده، این 
حقیقت است که بشر امــروز نباید تصور کند، 
تغییر اقلیم پدیده ای برای آینده بشر است، بلکه 
ما از چند سال اخیر در حال تجربه آن هستیم 
که البته در گذر زمان، آسیب ها و تبعات آن رو 
به فزونی است: » ما اغلب در مورد تغییرات آب و 

هوایی ناشی از انسان به عنوان رخدادی که در 
آینده اتفاق خواهد افتاد، فکر می کنیم، اما باید 
باور کنیم که این یک روند در حال رخ دادن است 
. امروزه اکوسیستم ها و جوامع در سراسر جهان 
تحت تاثیر قرار گرفته اند. سیل، موج گرمای 
شدید، خشکسالی، توفان، آتش سوزی جنگلی 
و از بین رفتن یخ های یخبندان بخشی از تبعات 

تغییر اقلیم است.«

تغییر اقلیم و ایران       
ــداد جــدیــد زیــســت محیطی  ــ ــر رخ طبیعتا ه
آوری  ــاب  ت بـــرای  بستری  و  محمل  نیازمند 
است. آیا ایران که در چهارراه حوادث طبیعی 
و در شمار آسیب پذیرترین های آن  است، در 
 برابر تغییرات آب و هوایی تــاب آوری دارد؟
گفته های دو روز قبل رئیس سازمان هواشناسی 

کشور به این دغدغه پاسخ می دهد:
-کشور ما نیز بسیار آسیب پذیر است و همواره 
باید از نظر مدیریت بحران های جوی و اقلیمی 
آمادگی کامل در کشور وجود داشته باشد؛ چراکه 
هم سازه ها در کشور تقریباً فرسوده هستند و هم 
نیاز است مسائل فرهنگی این حوزه در بین مردم 

تقویت شود.
-وقتی دمــای هوا افزایش پیدا می کند برهم 
کنش بین جو و اقیانوس به هم می خورد، بنابراین 
اقلیم مناطق مختلف تغییر می کند که یکی از 
پیامدهای آن افزایش رخداد پدیده های حدی 

نظیر سیلاب ها، خشکسالی ها و توفان هاست.
-کاهش پیش بینی پذیری رخدادهای جَوی، 
ــدت مــوج هــای گرمایی و  افــزایــش دامــنــه و ش
سرمایی و... از جمله پیامدهای دیگر تغییر 

اقلیم است.
- توجه به تغییر اقلیم باید در بخش های آب، 
کــشــاورزی، صنعت، سلامت و محیط زیست 
صورت گیرد، زیرا این حوزه ها به شدت تحت تاثیر 

پیامدهای آن قرار دارند.

چه باید کرد؟       
ــت؛ ایجاد بسترهای لازم  پاسخ یک کــلام اس
زیست محیطی به منظور افزایش تاب آوری کشور 
در برابر تغییرات آب و هوایی که از آن به تغییر 
اقلیم یاد می کنیم. رئیس سازمان هواشناسی 
ــای گلخانه ای و ضـــرورت  ــازه ــه مسئله گ ب
کوشش  در جهت کاهش آن تاکید دارد: اکنون 
بسیاری از کشورهای دنیا ازجمله بزرگ ترین 
تولیدکنندگان گازهای گلخانه ای به سمت 
راهکارهای سازگاری و کاهش انتشار گازهای 
گلخانه ای حرکت و برنامه های بلندمدت خود 

را به هیئت بین دولتی تغییر اقلیم اعلام کردند.

برنامه هفتم و تغییر اقلیم       
بی شک مهم ترین حوزه زیست محیطی دولت 
خواهد  اقلیم«  »تغییر  مسئله  به  توجه  جدید 
بــود. موضوعی که تاجبخش هم به آن تاکید 
دارد:  اساساً در سطح کلان کشور باید موضوع 
تغییر اقلیم توجه شـــود؛ البته کــارهــایــی در 
حوزه های کارشناسی و کمی بالاتر در حال 
انجام اســت امــا به نظر من یک دستور مؤکد 
ــاره نیاز اســت. اجــرای  رئیس جمهور در ایــن ب
برنامه هفتم یکی از اصلی ترین کارهایی است 
که به حفظ سرمایه های سرزمینی مان کمک 
می کند و مانع تحمیل هزینه زیاد در تغییر اقلیم 
می شود. اگر این برنامه اجرایی نشود، پیامدهای 
تغییر اقلیم در کشور تشدید می شود. در واقع اگر 
راهکارهای سازگاری، کاهش انتشار گازهای 
گلخانه ای و کاهش پیامدهای تغییر اقلیم را در 
پیش نگیریم، متاسفانه میزان خسارت ها و تلفات 

بیشتری در این حوزه خواهیم داشت.

زیرساخت ها زیر تیغ تغییر اقلیم
تبعات خانمان خراب کن »تغییر اقلیم« روز به روز رو به فزونی است. همین روزها برای بخش هایی از کشور هشدار بارش های 

حدی و سیلاب داده شده است. رئیس سازمان هواشناسی کشور می گوید: مدت زیادی است که برخی پل ها، جاده ها و 
بسیاری از زیرساخت های کشور تاب آوری وضعیت موجود اقلیم را ندارد

 استخدام ۱۲۹ هزار نفر در وزارت 
آموزش و پرورش در سال جاری

وزیر آموزش و پرورش ضمن بیان این که تعداد معلمی 
که در این سه سال جذب شد به اندازه ۳۰ درصد کل 
معلمان  است، گفت: ما فقط امسال حدود ۱۲۹ هزار 
نفر را جذب کردیم این در حالی است که در این دوره 
ایــران کارگاه مدرسه سازی شد و روزی ۸ مدرسه 

ساخته شد.
به گزارش ایسنا، رضا مراد صحرایی در افتتاحیه 
اولین دوره توانمندسازی معلمان جدیدالاستخدام 
استثنایی در اردوگاه شهید باهنر گفت: امروز در 
حالی دولت سیزدهم به پایان می رسد که آموزش و 
پرورش آن شکوهمند است. ۳۰ درصد کل معلمان 
کشور، یعنی یک جذب گسترده در این دولت اتفاق 
افتاد. ۷۰ درصد کل ردیف های استخدامی در 
این دولت به آموزش و پرورش اختصاص پیدا کرده 
است.  وی ادامه داد: در امور پرورشی، ورزشی و 
در مدرسه سازی دستاورد داشتیم. در این دوره، 
مدرسه سازی به یک نهضت تبدیل شــد. ایــران 
کارگاه مدرسه سازی شد. روزی ۸ مدرسه و در 
مجموع حدود ۴ میلیون مترمربع فضای آموزشی 
ساخته شد. مدرسه و فضای آموزشی معلم سوم 
بچه هاست. هرچه باشکوه تر و شادمانه تر باشد، 
هویت در آن متجلی باشد، یادگیری در آن آسان تر و 
دلنشین تر است. در این دوره باشگاه دانش پژوهان 
جوان احیا شد و ۷۰ مدال کسب کردیم. تیزهوشان 
مدارس ما آینده سازان این کشور هستند. سمپاد 
احیا شــد. سازمان توتک تاسیس شد و جامعه 
آموزش و پرورش که تا قبل از آن ۱۶ میلیون نفر 
بود، اکنون ۲۴ میلیون نفر شده است و ما برنامه 

ویژه برای کودکان داریم. 

تخریب یک خانه تاریخی و ارزشمند 
در تهران!

خانه تاریخی و ارزشمند موسویان در بی خبری 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
تخریب شد. این عمارت فاخر در دو طبقه حدودا 
 ۱۲۰۰ مساحت  به  زمینی  در   ، متری   ۲۰۰
مترمربع بنا شده بود، جــداره شمالی با پنجره 
های جناغی روشنایی عمارت را تامین می کرد، 
در ضلع جنوبی خانه یک باغ با بیش از ۳۰ اصله 
درخت مثمر و غیرمثمر فضای سبز دلنشینی را 
ایجاد کرده بود، در حیاط جنوبی یک حوض و 
استخر حدودا ۲۰ متری قرار داشت و دو عمارت 
سرایداری در بخش غربی عمارت بــود. مالک 
این خانه، سیدابوالقاسم موسویان که به فکر 
حفاظت عمارت بود، در اوایل دهه ۸۰ چندین 
مکاتبه با نهادها و سازمان های مربوطه انجام 
داد و خواستار تبدیل این عمارت زیبا به مرکز 
گردشگری سنتی، خانه فرهنگ، تــالار، مرکز 

اقامتی و ... شد اما این اتفاق هیچ گاه نیفتاد.
کشور  بحران  مدیریت  سازمان   سخنگوی 
گفت: سالانه ۵ میلیارد دلار خسارت ناشی از 
حوادث طبیعی و غیرطبیعی به کشور ما وارد 
می شود.سخنگوی سازمان مدیریت بحران 
کشور ادامه داد: البته باید به این نکته توجه 
داشت که به طور متوسط سالانه ۵ میلیارد 
دلار، خــســارت ناشی از حـــوادث طبیعی و 
غیرطبیعی به کشور ما وارد می شــود و در 

سال های اخیر، ۱۰۰هزار میلیارد تومان در 
حوادث مختلف به کشور خسارت وارد شده 
که از مبلغ بودجه پرداخت شده است. از این 
میزان حدود ۷۰ تا۸۰ هزار میلیارد تومان 
خسارت تامین هزینه شده و باقی مانده آن 
نیز خسارت های ناملموسی بوده که توسط 
سایر دستگاه ها، هزینه شده است. حسین 
ظفری به ایسنا گفت:  این درحالی است که 

تا حد زیادی می توان با هزینه کرد در حوزه 
پیشگیری و آمــوزش از حجم ایــن خسارت 
ها کم کرد.ظفری با اشــاره به نقش بیمه ها 
گفت: بیمه های خسارت ساختمانی و زمین 
های کشاورزی نیز فعال شده اند تا به دولت 
ــوادث،  در زمینه پــرداخــت خسارت هــای ح
کمک کنند.وی افــزود: در مجموع بودجه 
در اختیار سازمان برنامه و بودجه است و ما 

تایید کننده آن هستیم اما در بیشتر موارد این 
اعتباربخشی یا با تاخیر و یا با کاهش درصد 
پرداخت می شود که امیدواریم این مشکل در 
دولت آقای پزشکیان حل شود. درخواست ما 
از دولت جدید، اجرای مر قانون است. به این 
معنا که در قانون آمده است که ماده ۱۶ باید 
توسط سازمان برنامه و بودجه اجرا شود که 

تاکنون این اقدام انجام نشده است.

خسارت سالانه حوادث به ایران چقدر است؟

تاجبخش : اجرای برنامه هفتم یکی از اصلی ترین کارهایی 
است که به حفظ سرمایه های سرزمینی مان کمک می کند و 

مانع تحمیل هزینه زیاد در تغییر اقلیم می شود. اگر این برنامه 
اجرایی نشود، پیامدهای تغییر اقلیم در کشور تشدید می شود

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
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محمد حقگو- اعتبارسنجی، موضوعی است 
که در سال های اخیر به تدریج جای خود را در 
فرایند دریافت تسهیلات از بانک ها باز کرده 
است. در نتیجه این اقــدام، اعتبارات بانکی 
به سمت افــرادی هدایت می شود که ریسک 
بازپرداخت آن ها کمتر است. با این حال عوامل 
متعددی از جمله محدود بودن داده های مورد 
استفاده برای اعتبارسنجی تاکنون موجب 
شده تا دامنه شمول و کارایی آن کاهش یابد. 
در این راستا، خبرها حاکی از آن است که از ماه 
آینده، قرار است الگوی جدید اعتبارسنجی با 
دامنه شمول و کارایی بالاتر در تمام بانک ها 
مورد استفاده قرار گیرد. مدل اعتبارسنجی 
اشخاص در صنعت بیمه نیز در حال نهایی 

شدن است.
ــزارش خراسان، با اعــلام وزیــر اقتصاد،  به گ
اعتبارسنجی  نظام  در  تحول  صفر  ساعت 
بانک ها نزدیک شــد. احسان خــانــدوزی در 
یادداشتی در فضای مجازی نوشت: »مدل 
اعتبارسنجی کشور پس از 8 سال تعییر یافت 
ــد جامعه، کــل جمعیت  و بــه جــای 32 درص
فعال کشور می توانند گزارش اعتباری خود 
را )با 70 قلم اطلاعاتی به جای 18 قلم( از 
شرکت اعتبارسنجی ایــران دریافت کنند.« 
وی همچنین در نشست رونمایی از مدل جدید 
اعتبارسنجی اشخاص حقیقی، از پیاده سازی 
مدل جدید اعتبارسنجی در تمام بانک ها از 

شهریور خبر داد.

اشکال مدل قبلی )کنونی( اعتبارسنجی 	 
چه بود؟

همان طور که وزیر اقتصاد اشاره کرده است، 
مدل قدیمی اعتبارسنجی در کشور ما، با به 
کار گیری اقلام اطلاعاتی محدود )18 قلم(، 
تنها 32 درصد جامعه را پوشش مــی داد. به 
عنوان مثال اشخاصی که تاکنون وام دریافت 
نکرده بودند، به دلیل نداشتن اقساط عقب 
نیز  بــود رتبه اعتباری بالایی  افتاده ممکن 

داشته باشند!

به گزارش خراسان، به این ترتیب و در فضایی 
که کمبود داده های اطلاعاتی به همراه نبود 
شفافیت در نحوه محاسبه رتبه اعتباری وجود 
دارد، سیستم اعتبارسنجی کنونی، بیشتر به 
عنوان یک سد در برابر کسب و کارها عمل می 
کند. چرا که به جای ایجاد اعتماد، به ابزاری 

برای ایجاد شک و تردید تبدیل شده است.
از سوی دیگر ملاحظه می شود تاکنون در ارائه 
برخی تسهیلات خرد نیز اساساً اعتبارسنجی 
به کار گرفته نمی شد. همین موضوع موجب 
مــی شــد تــا بــانــک هــا در ازای پــرداخــت این 
قبیل وام ها که نسبتاً مبالغ بالایی را شامل 
نمی شوند، وثایقی را مطالبه کنند که ارائه آن 
از سوی متقاضیان تسهیلات، دشوار بود. به 
گفته وزیر اقتصاد در این باره در سال 1400، 
از بانک ها خواسته شد برای افزایش دامنه 
خدمت، اعتبارسنجی را پیاده سازی کنند که 
البته تاکنون به دلیل به کار گیری داده های 

محدود، کارایی مطلوب را نداشته است.

ایران چهلمین کشور با پوشش 100 	 
درصدی اعتبارسنجی اشخاص

ــش دامنه  ــزای ــت بــا اف ــن حـــال، قـــرار اس بــا ای
داده های اطلاعاتی از حدود 18 به 70 قلم(، 
اتفاق  به  قریب  اعتبارسنجی  امکان  عملًا 
جمعیت در سن قانونی فراهم شود. به گفته 
قاسم پور، مدیر عامل شرکت اعتبارسنجی 
ــد اعــتــبــارســنــجــی،  ــدی ایـــــران، در مـــدل ج

شاخص های متعددی از جمله گمرک، مالیات، 
ورشکستگی، محکومیت های مالی، درآمدها 
و شاخص های مربوط به فروش اقتصادی نیز 
اضافه شده است. به این ترتیب و بر اساس مدل 
جدید، پوشش جمعیتی از 32 درصد به 100 
درصد خواهد رسید و ایران چهلمین کشوری 
خواهد بود که به این سطح از پوشش می رسد. 
وی همچنین افزایش دقت اعتبارسنجی از 
76 به 89 درصد را از دیگر مزایای این تحول 
دانسته و افزوده است: در برخی مدل های برتر 
در دنیا، این دقت به 96 درصد رسیده و امیدوار 
هستیم در مدل های بعدی بتوانیم دقت را به 

این عدد نزدیک کنیم.

توسعه آتی اعتبارسنجی به حوزه چک 	 
و بیمه

ــران در  ای مدیر عامل شرکت اعتبارسنجی 
گفت:  اعتبارسنجی  کاربردهای  خصوص 
این اقدام نه تنها در تسهیلات بانکی بلکه در 
حوزه بیمه، کسب و کار ها و ... نیز کاربرد دارد. 
مدل اعتبارسنجی اشخاص حقیقی در چند 
هفته آینده و مدل اشخاص حقوقی در چند 
ماه آینده ارائه خواهد شد. در ادامه فعالیت ها 
می توان مدلی ارائه کرد که اشخاص نتوانند 
بیش از اعتبار خود چک صادر کنند و به این 
ترتیب جلوی برگشت چک ها گرفته می شود.  
در حوزه بیمه قرار است مدل اعتبارسنجی 

اشخاص نهایی شود.

پوست اندازی اعتبارسنجی بانک ها  
بعد از آن که وزیر اقتصاد از پیاده سازی الگوی جدید اعتبارسنجی بانک ها از شهریور خبر داد، جزئیات بیشتری از این موضوع در گفت وگوی مسئولان 

منتشر و بیان شد که اعتبارسنجی برای بیمه نیز قرار است نهایی شود. با این حال به نظر می رسد هنوز این مسئله نیازمند رفع ابهام برای آحاد جامعه است

کولرهای گازی عامل بیش از نیمی 
از رشد مصرف برق امسال

تسنیم- »رجبی مشهدی« مدیرعامل شرکت 
6 هزار  توانیر با بیان ایــن که امسال ناگهان 
مگاوات به مصرف برق کشور اضافه شده است، 
گفت: عــلاوه بر 3 هــزار مگاواتی که سالانه به 
مصرف برق کشور افزوده می شد، امسال حدود 
3500 مگاوات دیگر نیز به دلیل استفاده بیش 
از حد کولرهای گازی به تقاضای مصرف برق 
افزوده شد. به گفته سخنگوی صنعت برق، در 
برخی مناطق که حتی کولر آبی نیز مورد استفاده 
برابر  تا سه  ناگهان  قــرار نمی گرفت، مصرف 
افزایش یافته است. بر اساس اخبار غیررسمی، 
تعداد یک میلیون و 200 هزار کولر گازی وارد 
کشور شده است که هریک  از این کولرها  2.5 تا 
3 کیلووات ساعت برق مصرف می کند و همین 
موضوع باعث افزایش 3500 مگاواتی مصرف 

برق شده است.

حذف شرط گواهی نامه در ثبت نام 
خودرو توسط دیوان عدالت اداری

تسنیم- اسمعیلی فرد مدیرکل هیئت عمومی 
و هیئت های تخصصی دیوان عدالت اداری از 
حذف شدن شرط داشتن گواهی نامه به عنوان 
ــودرو، خبر داد و اعلام  پیش شرط ثبت نام خ
کــرد: »ایــن شرط بــرای دریافت خــودرو خارج 
از صلاحیت شورای رقابت است و متقاضیان 
دیگر برای دریافت خودرو نیاز به گواهی نامه 

ندارند.«

کاهش قیمت طلا و سکه در هفته 
گذشته با وجود افزایش قیمت جهانی

ایسنا- به گفته بذرافشان رئیس اتحادیه طلا و 
جواهر تهران، به رغم افزایش 24 دلاری قیمت 
طلا در بازارهای جهانی، تحت تاثیر کاهش نرخ 
ارز در داخل و همچنین افزایش سطح فروشنده 
سکه و طلا در بازار برای مشارکت در طرح فروش 
محصولات ایران خودرو، سکه و طلا در بازارهای 
داخلی کاهشی شد. بر این اساس قیمت سکه 
 41.3 و به  یافت  1.1 میلیون تومان کاهش 

میلیون تومان رسید.

گفت و گو بازار خبر

معاون وزیر صمت:

 مدیریت »شیرخشک« دوباره 
به وزارت صمت بازمی گردد

حسین بردبار- اواخر تابستان گذشته در مقطعی 
بازار شیرخشک دچار آشفتگی شده و این کالای 
مورد نیاز نوزادان و مادران به حدی کمیاب شده بود 
که برخی از داروخانه ها در ازای کدملی به مشتریان 
شیرخشک می دادنــد. تا این که با واردات و بعضاً 
افزایش تولید داخل این مسئله تاحدی مرتفع شد. 
همان زمان با محمدمهدی برادران، معاون صنایع 
عمومی وزیر صمت درایــن باره گفت وگو کردیم و 
اکنون در آستانه سالگرد این مسئله فرصتی دست 
داد تا مجدد راه حل اساسی برای جلوگیری از تکرار 
این مسئله را از وی جویا شویم که در ادامه می خوانید.

برای این که مسئله کمبود شیرخشک 
در بازار مجدد اتفاق نیفتد چه باید کرد؟

-ما قبلًا هم گفتیم که  آمادگی داریم برای تولید 
داخلی شیرخشک اقــدام کنیم، چون از 4 سال 
پیش هم تولید و هم واردات شیرخشک به وزارت 
بهداشت واگذار شد و ما از سال گذشته بر اساس 
جلساتی که داشتیم، از نظر صنعتی آمادگی داریم 
که اگر امر تولید شیرخشک و مدیریت بازار آن به 
وزارت صمت واگذار شود، این موضوع را مدیریت 
کنیم ولی هنوز این تصمیم گیری صورت نگرفته 
است و با وزارت بهداشت است. اگر این کار صورت 
گیرد هم کاهش ارزبــری خواهیم داشــت و هم 
تولیدکنندگان داخلی که این توان را دارند که حجم 
بیشتری از تولید را داشته باشند و بتوانند رشد تولید 
را برای شیرخشک رقم بزنند. حمایت هایی که 
دولت از کودکان و نوزادان و غیره می خواهد داشته 
باشد می بایستی در قالب کالابرگ و موارد مشابه 

باشد و به اقتصاد این صنعت لطمه نزند.
اگر این اتفاق بیفتد حمایت وزارتخانه به 

چه صورت خواهد بود؟
-همان طور که ما مشکل پوشک بچه را حل کردیم 
که شرایط مشابهی داشت و یکی از مشکلاتی بود 
که کمبودهایی را ایجاد کرد اما طی سه سال اخیر 
با انجام برخی اقدامات، قیمت آن تقریباً ثابت 
مانده است، برای این حوزه نیز طرح مشخصی 
دادیم و جلساتی با همکاران در وزارت بهداشت 
داشتیم و آن ها نیز اعلام آمادگی کرده اند که  این 
ــازار شیرخشک( دومرتبه به  موضوع )تنظیم ب

وزارت صمت برگردد.

ابهاماتی که وجود دارد...
به گزارش خراسان، مردم و کارشناسان 
ابهامات بعضاً جدی را به شرح زیر مطرح 
می کنند که عمدتاً ناظر به تغییرات رتبه 

اعتباری پس از بدحساب شدن است:
ــردن خــوش  1-چــگــونــگــی لــحــاظ کـ
حسابی: این موضوع که در اثر داشتن 
فرد  یک  اعتباری  رتبه  بانکی،  معوقات 
کاهش یابد، پذیرفتنی است. با این حال، 
در شرایطی که یک فرد مثلًا سه وام بانکی 
دریافت کــرده، در دو مورد از آن ها کاملًا 
خوش حساب بوده و تنها در یک مورد )به 
دلایلی از قبیل دریافت وام برای ضامن و 
لزوم بازپرداخت وام توسط ضامن بر اساس 
توافق با وی(، بد حساب شده است، سوال 
اینجاست که باز رتبه اعتباری وی به مانند 
زمانی که تنها یک وام دریافت کرده و در 

آن بدحساب شده است، کاهش می یابد؟
اعتباری  رتبه  کاهش  2-چگونگی 
در خصوص تسهیلاتی که ضامن نیز 
ــود دارد: در بسیاری از تسهیلات  وج
بانک ها، یک یا چند ضامن وجود دارند. 
با این حال این سوال مطرح می شود که 
با فرض بدحساب شدن دریافت کننده 
تسهیلات، رتبه اعتباری از وی یا ضامن ها و 
یا همگی به یک میزان کاهش خواهد یافت؟
ــوء اثــر: بــه نظر  ــع س 3- چگونگی رف
می رسد به مانند رفع سوء اثر از چک های 
برگشتی، فرایند رفع سوء اثر از بدحسابی 
و کاهش رتبه اعتباری نیز می بایست وجود 

داشته باشد و اطلاع رسانی شود.
در مجموع باید گفت همزمان با افزایش 
پوشش اعتبارسنجی، اطــلاع رسانی در 
خصوص مدل اعتبارسنجی نیز می بایست 
به عنوان یک حق عمومی از سطح کلیات 
ــاد جامعه  ــرای آح تا جزئیات قابل فهم ب

گسترش یابد.  
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باقری: ایران در پاسخ 
به رژیم صهیونیستی 

تردیدی ندارد 

علی باقری سرپرست وزارت امور خارجه 
کشورمان که در مراسم هفتاد و هفتمین 
سالروز استقلال هند حضور یافته بود، در 
بخشی از سخنان خود گریزی به جنایات 
صهیونیست ها و ترور شهید اسماعیل هنیه 
زد و اظهار کــرد:» تــرور اسماعیل هنیه در 
نقض  نابخشودنی،  جنایت  قطعا  تهران 
حاکمیت ملی و تمامیت ارضی ایران و  ناقض 
ثبات و امنیت منطقه است. باید تمام دنیا آن 
را محکوم کرده و اقدامات بازدارنده ای را 
برای رژیم صهیونیستی انجام دهند.حق 
ذاتی و مشروع ایران در اقدام متقابل محفوظ 
بوده و ایران در استفاده از این حق تردیدی 
ندارد.« در همین راستا   وزارت خارجه قطر 
اعلام کرد که وزیر خارجه این کشور با علی 
باقری، سرپرست وزارت خارجه کشورمان 
تماس گرفته و درباره اوضاع غزه و تلاش  ها 
ــرای میانجی گری، با وی رایــزنــی کرده  ب
است. پس از این تماس یدیعوت آحارونوت 
ــور خــارجــه قطر در  ــر ام مدعی شــد کــه وزی
تماس تلفنی با علی باقری سعی کرد ایران 
را متقاعد کند که در ازای آتش بس در غزه به 
اسرائیل پاسخ ندهد. با وجوداین، ساعاتی 
پس از تماس وزیر خارجه قطر با سرپرست 
وزارت خارجه کشورمان؛ علی باقری  درباره 
جزئیات این تماس در شبکه ایکس نوشت:» 
و  نخست وزیر  تلفنی  تماس  بــه  پاسخ  در 
وزیــر امــور خارجه قطر در خصوص آخرین 
تــحــولات گفت وگوهای مــربــوط بــه توقف 
جنایت صهیونیست ها در غزه بحث و تبادل 
نظر شد. محمد بن عبدالرحمن آل ثانی 
بــا اشـــاره بــه نشست مــذاکــرات مــربــوط به 
آتش بس به میزبانی قطر، نتایج این مرحله 
از مذاکرات را حساس توصیف کرد.بر لزوم 
تــداوم تــلاش هــای همه جانبه و اقدامات 
دیپلماتیک  فعالیت های  جمله  از  عملی، 
برای توقف نسل کشی صهیونیست ها در 

غزه تاکید کردم.« 

 قالیباف: اجر آزادگان 
کمتر از شهدا نیست 

رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: اگر 
چشممان باز باشد، می بینیم اجر آزادگان بیشتر 

از شهدا نباشد کمتر از آن ها نیست.
شــورای  مجلس  رئیس  قالیباف  محمدباقر   
اسلامی با انتشار مطلبی در کانال تلگرامی 
خود به  مناسبت گرامی داشت روز آزادگــان 

نوشت:
»سختی های جنگ و جبهه را فقط وسط میدان 
می شود درک کرد. آدمی تا در چکاچک میدان 
نباشد، سخت می تواند بفهمد چه فشار و سختی 
جانکاهی به رزمنده و مدافع می آید. گاهی فکر 
می کنی شکست قطعی است، اما یادت می افتد 
از همان اول قــرار بود وعــدۀ پیروزی و نصرت 
خدا زمانی محقق شود که قلب ها به گلو برسد و 

توان ها تَه بکشد. بَلَغَتِ الْقُلُوبُ الْحَناجِرَ.

 اما یک حساب کتاب ساده کافی است تا تصدیق 
کنیم اسارت به دست دشمن به مراتب سخت تر، 
پیچیده تر و جانکاه تر از فداکردن جان در میانه 
میدان است. اسیرشدن در بند دشمن از یک 
طرف صبری طاقت فرسا می خواهد، و از طرفی 
دیگر حسرت جاماندن از قافلۀ شهدا را به جان 
رزمنده می نشاند. پس اگر چشممان باز باشد، 
می بینیم اجر آزادگــان بیشتر از شهدا نباشد، 

کمتر از آن ها نیست.
عکس بالا یادگاری ای است از دیدار با آزادگان 
غیور عملیات خیبر که در مردادماه ۱۴۰۱ توفیق 
زیارتشان را داشتم. در سالروز گرامی داشت 
آزادگان، قدردان صبر و استقامت همه آزادگان 
عزیز هستیم و برای سلامتی و طول عمر آن ها 

دعا می کنیم.«

پیکر مطهر شهید احمدرضا افشاری مستشار نظامی در سوریه در شهرضا تشییع شد

از شام بلا شهید آوردند
پیکر مطهر شهید احمدرضا افشاری مستشار 
نظامی در سوریه در شهرضا تشییع شد.مردم 
شهیدپرور شهرضا و سمیرم در این آیین پیکر 
بدرقه ای  و  گرفتند  دوش  روی  را  فرزندشان 
ــم زدنــد.ســرهــنــگ پاسدار  باشکوه بــرایــش رق
احــمــدرضــا افــشــاری از نــیــروهــای مستشاری 
هوافضای سپاه در سوریه بر اثر جراحت های 
وارد شده ناشی از بمباران هوایی به شهادت 
رسید. وی نیمه اول مردادماه در پی حمله هوایی 
درجه  به  سوریه  به  متجاوز  ائتلاف  نیروهای 
رفیع جانبازی نایل و برای اقدامات درمانی به 
ایران منتقل شده بود، او بر  اثر شدت جراحت 
ها به یاران شهیدش پیوست.فرمانده کل سپاه 
طی پیامی شهادت سرهنگ پاسدار احمدرضا 
افشاری از نیروهای مستشاری هوافضای سپاه 
در سوریه را تسلیت گفت.در بخشی از متن پیام 
آمده است:»بار دیگر انقلاب اسلامی با تقدیم 
یکی از پاسداران مدافع حرم، سرو تناور انقلاب 
اسلامی را آبیاری نمود. رزمنده سرافراز سرهنگ 
پاسدار احمدرضا افشاری از نیروهای مستشاری 
هوافضای سپاه در سوریه بر اثر جراحات وارده 
ناشی از بمباران هوایی به شهادت رسید. این 
صحابه آخرالزمانی اباعبدا... الحسین نیمه اول 

مردادماه در پی حمله هوایی نیروهای ائتلاف 
متجاوز به سوریه به درجه رفیع جانبازی نایل و 
برای اقدامات درمانی به ایران منتقل شده بود، 
امــروز پنج شنبه بر اثر شدت جراحات به یاران 
شهیدش پیوست. این جانب با تبریک و تسلیت 
ــاه خدای  شهادت ایــن شهید ســرافــراز، از درگ

کریم و نعیم، برای آن شهید عزیز علو درجات و 
همنشینی با شهدای کربلا و برای خانواده مکرم، 
بستگان و همرزمان ارجمند وی سلامتی و ثبات 
قدم در تداوم راه شهید و شهادت و جهاد خالصانه 
در مسیر اعتلای قرآن و عترت و سربلندی ایران 

اسلامی را طلب می کنم.«
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انعکاس

تازه هاى مطبوعات

عصر ایران خبر داد: هاآرتص مدعى شد که   •
يوآو گالانت، وزير جنگ رژيم صهيونيستى، دستور 
توقيف 1۸ نفتکشى را که نفت ايران را در بازارهاى 
سايه مى فروشند امضا کــرد. اين خبر در حالى 
منتشر شده که تجربيات سابق محور غربى - عبرى 
در ايجاد مزاحمت براى فروش نفت ايران نتايج 
معکوسى براى آن ها داشته و با مقابله به مثل ايران 

نقش بر آب شده است.
باهنر،  • : محمدرضا  نوشت  نیوز  اصلاحات 

دبيرکل جامعه اسلامى مهندسين گفت: بنده 
مى خواهم بگويم آقاى پزشکيان هم در جلسه اى 
نقل کرده بود بنده فکر نمى کردم رئيس جمهور 
بشوم، اين که بخواهيم بگوييم آقاى پزشکيان از 
قبل تيمى داشته و تشکيلاتى داشته اين گونه 
نبوده است و ايشان قريباً کمتر از يک ماه فرصت 
داشته که از بين اين همه آدمى که معرفى شده اند 
به او، چندين نفر را انتخاب بکند. ولى مجموعاً 
با اين فرصتى که ايشان داشت به نظر بنده فکر 

مى کنم کابينه خوبى را ايشان معرفى کردند. 
ــد فــاضــلــى در  • ــم ــح چــنــدثــانــیــه خــبــرداد:م

همکاران  اگــر  نوشت:  ايکس  اجتماعى  شبکه 
کمتر  بگويند،  سخن  کمتر  رئيس جمهور  آقــاى 
تنش و داستان درســت مى شود. سخن گفتن و 
اطلاع رسانى را به سخنگوى آتى دولت واگذار 
ــرف خوب  ــده و ح ــوب، اي کنند. سياستمدار خ
هم دارد، اما کم مى گويد، گاه اصلا نمى گويد؛ 
عمل مى کند، و بقيه دربــاره عمل خوبش بسيار 

مى گويند.
جهان نیوز نوشت:روابط عمومى بانک مرکزى  •

اعلام کرد: همزمان با تداوم روند نزولى نرخ دلار 
غيررسمى در روزهاى گذشته، رسانه هاى معاند 
با انتشار اخبار جعلى سعى در برهم زدن آرامش 
ــد. گفتنى است گــروه هکرى  ذهنى جامعه دارن
IRLeaks با انتشار پستى در کانال تلگرام خود 
ادعا کرد يک بانک را هک کرده اما دقايقى بعد اين 
پست را پاک کرد. اين گروه گفته بود در اين مرحله، 
قصد افشاى نام بانک هک شده را نــدارد و تمام 
بانک هاى کشور بايد ايميل هايشان را چک کنند. 

فــردا نوشت:  بيژن مقدم تحليلگر سياسى   •
درباره روابط بين جريان اصلاحات و دولت مسعود 
پزشکيان گفت: اصلاحات يک جريان سياسى با 
يک مدل تفکر يکدست نيست. طيفى از مجموعه 
ــراد با گرايش ها و ديدگاه مختلف در آن  ها و اف
اردوگاه سياسى قرار دارند. گرايش تند و راديکال 
اصلاحات حتما از پزشکيان کامل عبور مى کند 
اما جريان معقول و منطقى اصلاحات روابطش را 
با آقاى پزشکيان و دولت او تنظيم مى کند چون اين 
دولت را دولت خودشان مى داند و اين مسئله نزد 

افکار عمومى پذيرفته شده و ثبت است. 

فرهیختگان - شرط لازم براى بازى برد- برد  •
مجلس و دولت در ماجراى راى اعتماد بردن مسئله 
روى ايده هاى وزراست؛ چيزى که تاکنون در اخبارى 
که از کميسيون ها بيرون مى آيد، ديده نشده است. به 
ماجراى بررسى صلاحيت هاى وزرا در همين چند 
روز نگاه کنيد، از يک وزير پيشنهادى که در حوزه 
  عدالت و رفاه داراى تئورى و ديدگاه و البته سابقه   
اجرايى است و البته تئورى ها يش مى تواند درست يا 
غلط، مرتبط با مسائل روز يا بى ربط با مشکلات کشور 
باشد، در بــاره   همه چيز سوال مى شود جز همين 

ايده ها و نتيجه آن در واقعيت. 
هم میهن - تصور ) برخى ( اين بود که چرا ما راى  •

داديم، ولى کسانى در کابينه ) پزشکيان ( بيايند که در 
ستاد مقابل بوده اند؟ ....واقعيت اين است که شعار 
»دولت وفاق ملى« ايده انتخاباتى آقاى پزشکيان بوده 
است. مردم بر اين اساس راى داده اند تا دعواها تمام 
شود و نفس راحتى بکشند. از سوى ديگر، اگر رويکرد 
يکدست سازى مفيد و کارساز بود، حتماً دولت قبل 

موفق مى شد.
کیهان - اين روزنامه طى يادداشتى به موضوع  •

»انتقام ايران از اسرائيل« پرداخت و نوشت: بايد يک 
پيوست رسانه اى براى بعد از انتقام تهيه و »راوىِ 
اول« بود. اين روايت اول است که در شرايط حساس، 
در ذهن ها نفوذ مى کند. بدون داشتن اين آمادگى 
رسانه اى تاثير اين انتقام مى تواند به حداقل کاهش 
يابد. ضمن اين که تا مى توان بايد، هزينه را براى افراد 
و رسانه نماهايى که به دنبال شکستن اين اعتبار و 
انسجام هستند، بالا بُرد. در غير اين صورت، رسانه با 
آن قدرت جادويى که دارد، پيروز را مغلوب و مغلوب 
را پيروز جلوه داده و زمينه تکرار اين جنايات و ترورها 

را براى هميشه، فعال نگه خواهند داشت.
دنیای اقتصاد - اين روزنامه با اشاره به مسير  •

سخت وزير آينده ميراث فرهنگى نوشت : در حوزه 
صنايع دستى و حتى محصولى ايرانى که شهرت 
جهانى دارد، يعنى فــرش اوضــاع خــوب نيست. 
محصولاتى که مى توانند هم نماد فرهنگى ايران 
باشند و هم درآمد ارزى نصيب کشور کنند، اين روزها 

بازار داخلى و خارجى مناسبى ندارند.

توکلی - رئيس عدليه در ادامــه بازديدهاى 
ميدانى، آسيب شناسانه،  مسئله محور و البته 
دلگرم کننده اش اين بار به سراغ پرونده هاى 
دانه درشت فساد اقتصادى از جمله چاى دبش 
ــت. در ايــن ميان، گفت و گــوى تخصصى و   رف
حرفه اى او با متهم پرونده چاى دبش، او را در قامت 
يک بازپرس زبردست نشان داد که مورد توجه 
کاربران فضاى مجازى نيز قرار گرفت.  از همان 
آغاز انتشار ماجراى جنجالى فساد چاى دبش؛ 
محسنى اژه اى رئيس دستگاه قضا به اين پرونده 
ورود کرد و از همان ابتداى امر به مسئولان دستگاه 
قضايى به طور ويژه بر ضرورت رسيدگى سريع و 
اطلاع رسانى درباره  چاى دبش تاکيد کرد. رئيس 
عدليه در حالى که روايت هاى مختلفى درباره 
کم و کيف اين فساد تاريخى در ايران در رسانه ها 
منتشر مى شد؛ در جمع دانشجويان درباره  شکل 
گيرى اين فساد و عاملان آن شفاف سازى کرد 
و گفت: »متاسفانه هم در مورد چاى دبش و هم 
در مورد واردات نهاده هاى دامى تخلف صورت 

گرفته است؛ در مورد ارزش مادى پرونده و اين که 
تخلف صورت گرفته يا جرم بايد بررسى شود. بايد 
قاضى در اين مورد تصميم بگيرد. به محض اين که 
متوجه اين اتفاق شديم از کنار آن نگذشتيم. در 
مورد نهاده هاى دامى بازرسى کل کشور، دولت 
و وزارت اطلاعات به جد پيگيرى کردند و مصمم 
بوديم موضوع را پيگيرى کنيم. در مورد پرونده 
نهاده هاى دامى بعد از کشف موضوع فرايند به طور 
کلى اصلاح شد. افراد متخلف تحت تعقيب قرار 
گرفتند، وزير استعفا داد و قائم مقام وزير سابق هم 
برکنار و تحت تعقيب قضايى قرار گرفت.« حالا و 
پس از گذشت چند ماه از افشاى اين فساد بزرگ 
 و بى سابقه، محسنى اژه اى  در جريان بازديد

ويــژه  تخصصى  قضايى  مجتمع  ساعته  از   4  
رسيدگى به جرايم اقتصادى تهران، خود شخصا 
به سراغ پرونده چاى دبش رفت و جزئيات و اسناد 
کشف شده در پرونده 300 جِلدى چاى دبش در 
شعبه بازپرسى را مورد بررسى دقيق و کارشناسى 

خود قرار داد.

 تناقضی که رئیس عدلیه از حرف های متهم 	 
درآورد!

 در جريان بازديد رئيس عدليه از مجتمع قضايى 
تخصصى ويژه رسيدگى به جرايم اقتصادى تهران 
و در حضور وى در  شعبه 4 بازپرسى دادســراى 
ناحيه 32، بخشى از پرونده چاى دبش با حضور 
متهم پرونده در حــال بررسى و بازپرسى بود. 
همزمان، اسناد بازرگانى و گمرکى مکشوفه در 
بازرسى از دفتر شرکت دبش شاملِ پرينت رنگى 
بــراى ساخت اسناد جعلى، مُهر هاى خارجى، 
مُهر هاى شرکت هاى ذى نفعِ واحد دبش و غيره، 
ــه،  ــت رئيس قــوه قضاييه رسيد. در ادام به رؤي
با  قاضى القضات سؤالاتى تخصصى و مرتبط 
موضوع پرونده  چاى دبش را از متهم پرونده پرسيد؛ 
سؤالاتى در باب علل نگهدارى و اختفاى مُهر هاى 
شرکت هاى خارجى در ساختمانى چهارطبقه و 
علل واريز ريال به حساب اين متهم و ادعاى دريافت 
ارز از ناحيه واريزکنندگان در ازاى ريال هاى 
واريزى.نکته قابل تأمل آن که، متهم در ابتدا مدعى 
بود که در ازاى دريافت ريال، ارزى به فردى نداده 
است و ريال هاى پرداختى به او صرفاً قرض بوده 
است و از يک نقطه در خارج از کشور به او پرداخت 
شده است؛ در اين جا، قاضى القضات خطاب به اين 
متهم گفت که چطور ممکن است اين مقدار ريال 
در آن نقطه  خارج از کشور وجود داشته باشد که به 
شما پرداخت شود؟ متهم در پاسخ، حرف پيشين 
خود را پس گرفت و اذعــان کرد که ريال ها را در 
داخل کشور دريافت کرده است! در ادامه، بازپرس 
پرونده به تشريح فرايند انتقال ريال به حساب متهم 
از برخى صرافى ها در همان نقطه  خارج از کشور 
پرداخت؛ صرافى هايى که وفق مندرجات پرونده، 
وقتى به فردى ارز مى دادند، ارزگيرنده را براى 
پرداخت مابه ازاى ريالى، به متهم پرونده ارجاع 
مى دادند. همچنين بازپرس پرونده از شناسايى 
و احضار دست اندرکاران بالغ بر 105 شرکت 
واريزکننده ريال به حساب متهم چاى دبش خبر 
داد که آن ها صراحتاً اعلام داشته اند بخشى از ريال 
پرداختى، بابتِ دريافت ارز بوده است.  بازديدهاى 
رئيس عدليه از مجتمع قضايى تخصصى ويژه 
رسيدگى به جرايم اقتصادى تهران اما به همين جا 
ختم نشد و محسنى اژه اى به سراغ پرونده رمزارز 

کينگ مانى که 5 هزار نفر را گرفتار کرده، رفت و 
همچنين به مطالعه و بررسى پرونده  کثيرالشاکى 
در حوزه رمزارز ها موسوم به »کريپتولند« پرداخت.

تقدیر کاربران فضای مجازی از بازدیدهای 	 
دلگرم کننده اژه ای

اما بازديدهاى دلگرم کننده محسنى اژه اى از 
پرونده هــاى بــزرگ فساد اقتصادى و ســوالات 
تخصصى اش از متهمان و رويکرد مسئله محور 
و آسيب شناسانه اش در مواجهه با پرونده ها 
همواره مورد توجه کارشناسان و کاربران فضاى 
مجازى قرار گرفته است. اين باره نيز ورود دوباره 
او به ماجراى فساد چاى دبش مورد توجه و تقدير 
کاربران فضاى مجازى قرار گرفت. در همين باره 
عطاء ا... مهاجرانى نوشت :» اگر همين پرونده 
چاى! گران ترين چاى تاريخ دنيا براى ملت مظلوم 
ايران! تا نهايت دنبال شود و همه دزدان و غارتگران 
به ملت ايران معرفى و مجازات شوند، احتمال دارد 
شاهد چاى دبش ديگرى نباشيم. به نظر مى رسد 
رئيس محترم قوه قضاييه در پيگيرى اين پرونده  
جدى است.« رضا رشيدپور مجرى تلويزيون نيز در 
صفحه ايکس خود نوشت :» رويکرد اميدبخش قوه  
محترم قضاييه و جناب آقاى اژه اى در اين چند روز 
قابل توجه و تقدير است. بيش باد. « کاربر ديگرى 
 هم نوشت:» به نظرم لازمه يه تشکر هم از آقاى
 اژه اى داشته باشيم علت حمله  برخى جريان ها به 
ايشون مشخصه عملکرد فراجناحى وخوبِ  ايشونه 
که صداى اون ها رو درآورده «. واکنش ها به اين جا 
ختم نشد و کاربرانى به گفت و گوى تخصصى 
رئيس عدليه با متهم پرونده چاى دبش اشاره 
کردند. کاربرى در اين باره نوشت :» توضيحات به 
زبان ساده:چگونگى استفاده از شرکت ثبت دوبى 
چگونگى سوء استفاده از کشت فراسرزمينى و... 
درود بر جناب اژه اى بابت پيگيرى مجدانه فساد 
چاى دبش « کاربر ديگرى هم نوشت :» اين که 
خود آقاى اژه اى وارد برخى پرونده هاى خاص 
مثل چاى دبش شده اند، نشان از تدبير ايشون و 
طلوع خورشيد عدالت در قوه قضاييه است. کمک 
رسانه ها و شبکه هاى اجتماعى به آقاى رئيس 
مى تونه باعث اتفاقات خوبى در جامعه بشه. آقاى 

رئيس متشکريم.« 

  بازپرسی تخصصی قاضی القضات
در جریان بازدید میدانی اژه ای از مجتمع قضایی ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی 

تهران، اسناد بازرگانی و گمرکی مکشوفه  از دفتر شرکت دبش شاملِ پرینت رنگی برای 
ساخت اسناد جعلی، مُهر های خارجی  و ... به رؤیت رئیس قوه قضاییه رسید

ديدگاه

نگاه سوم

رزمایش آستارا؛ پدافندی یا آفندی ؟

علیرضا تقوی نیا - نيروى دريايى ارتش جمهورى 
اسلامى ايران از برگزارى رزمايش پدافند هوايى 
ــران در  در شمال غــرب منطقه تحت مالکيت اي
دريــاى کاسپين خبر داد. ايــن رزمــايــش که در 
محدوده شهرستان آستارا و مرز جمهورى باکو 
صورت مى گيرد، حاوى نکات و پيام هاى مهمى 
خواهد بــود:1- ارتش ايــران اعلام کرده که اين 
رزمايش پدافندى خواهد بود يعنى بــراى دفاع 
هوايى؛ پس احتمالا ايــران از آن ناحيه احساس 
خطر کرده که دو حالت دارد؛ يا قصد موشکباران 
پايگاه هاى اسرائيل در جمهورى باکو وجود دارد و 
اين مانور، تمرينى براى دفاع پس از آن حمله است 
و يا اين که فرماندهان نظامى احتمال مى دهند 
پس از حمله موشکى آتى به رژيم صهيونيستى ، 
اين رژيم ممکن است از خاک جمهورى باکو به 
2- همچنين اين رزمايش مى  ايران حمله کند.
تواند هشدارى به عليف و دار و دسته اش باشد 
که در منازعه احتمالى آتى دخالت نکند که در 
غيراين صورت در برابر ارتش ايــران آسيب پذير 
است.3- ايران قبلا نيز در دهه 70 شمسى عليه 
باکو در درياى کاسپين تنبيهاتى جدى انجام داد 
اما به دلايل مختلف رسانه اى نشد و الهام عليف 
به صورت تاريخى از عزم و اراده جمهورى اسلامى 
آگاهى کافى دارد.4- يکى از ملاحظات جمهورى 
اسلامى براى مواجهه با باکو در بحران هاى گذشته 
، قرابت تاريخى، فرهنگى، زبانى و مذهبى آذرى 
زبانان ايران با مردم آن سرزمين بود اما روى کار 
آمدن يک رئيس جمهور آذرى زبان در تهران، کار 
را براى ايران راحت تر کرده رويارويى و تنبيه عليف 
در صورت شيطنت احتمالى، براى آذرى زبان ها 
راحت تر و قابل پذيرش تر خواهد بود. در نهايت 
بايد گفت رزمايش هاى اخير نشان مى دهد برنامه 
ريزى ايران براى مجازات سخت اسرائيل جدى 
و جازم بوده و يک عمل ديمى و بدون چشم انداز 

روشن و مطمئن نيست.

عارف :این که در مقطعی گفته می شد 
دولت مسئولیت دارد ولی اختیار ندارد، 

قابل پذیرش نیست
 محمدرضا عــارف، معاون اول رئيس جمهور،  در 
ديدار با اعضاى هيئت رئيسه جبهه اصلاحات اظهار 
کرد :»راهبرد دولت وفاق ملى تعامل با همه جريانات 
سياسى است....شخصا در به کارگيرى جوانان و 
زنان در دولت کوتاه نخواهم آمد....يکى از وظايفم 
اين است که دکتر پزشکيان در آرامش امور کشور 
را مديريت کند.« وى در بخش ديگرى از سخنانش 
اظهار کرد :»شرايط کشور به هيچ وجه قابل مقايسه 
با شرايطى که دولت اصلاحات روى کار آمد نيست؛ 
تمام تلاش همه از جمله جريانات سياسى و البته 
دولت بايد احياى سرمايه اجتماعى از دست رفته 
باشد....اين که در مقطعى گفته مى شد دولت 
مسئوليت دارد ولى اختيار ندارد قابل پذيرش نيست؛ 
دولت هم اختيار دارد و هم اقتدار و طرح اين گونه 
مباحث باعث سوءاستفاده عده اى مى شود که احيانا 
به دنبال موفقيت دولت نيستند.« وى همچنين اظهار 
کرد:» دولت هيچ گاه وعده تحقق نيافتنى نمى دهد 
و به دنبال حرف و شعار نيست بلکه به دنبال عمل به 

وعده هاى دست يافتنى است.« 

سامانه ثبت آگهی آنلاین خراسان :
www.khorasanet.ir

هــادی محمدی – سرانجام ماراتن يک مــاه و 
نيمه بررسى گزينه هاى پيشنهادى براى تصدى 
وزارتخانه هاى دولت چهاردهم به پايان رسيد و 
از امروز قرار است وزراى پيشنهادى پزشکيان 
در بوته نقد و بررسى مجلس دوازدهم براى ارائه 
راى اعتماد قرار بگيرند . طبق اخبار منتشرشده ،  
مسعود پزشکيان رئيس جمهور امروز  براى دفاع 
از کابينه پيشنهادى خود به مجلس مى رود و طبق 
آيين نامه براى دفاع از وزراى پيشنهادى خود 
به مدت 2 ساعت و 30 دقيقه فرصت دارد. پس 
از آن 5 مخالف و 5 موافق کابينه پيشنهادى در 
صحن مجلس سخنرانى خواهند کرد. بعد از اين 
سخنرانى ها در مورد کليات کابينه ، رسيدگى به 
برنامه ها و صلاحيت وزراى پيشنهادى به ترتيب 
حروف الفبا در مجلس آغاز مى شود و اولين وزير 
هم آموزش و پرورش است. به نظر مى رسد اگر 
همه موافقان و مخالفان و وزراى پيشنهادى به 
همراه رئيس جمهور از تمام زمان قانونى خود 
استفاده کنند ، 36ساعت زمان نياز است و طبق 
برنامه روز چهارشنبه راى اعتماد اخذ خواهد شد .

قائم پناه:مومنی انتخاب شخص پزشکیان 	 
است

اما در روزهــاى منتهى به آغاز نشست هاى راى 
اعتماد به کابينه چهاردهم برخى حرف و حديث ها 
نيز در اطراف کابينه و نحوه گزينش ها به گوش 
مى رسيد . از مهم ترين اين حواشى مربوط به 
ســردار اسکندر مومنى وزيــر پيشنهادى کشور 
است که بسيارى وى را گزينه تحميلى محمدباقر 
قاليباف به پزشکيان عنوان کردند؛ با اين حال 
محمدجعفر قائم پناه معاون اجرايى رئيس جمهور 
با انتشار يک ويدئو اين ادعا را رد کرد و گفت: رئيس 
جمهور خود سردار اسکندر مومنى را به عنوان 
وزير کشور انتخاب کرد. وى اظهار کرد: دکتر 
مسعود پزشکيان گفتند خودم اسکندر مومنى 
را به عنوان وزير کشور انتخاب کــردم. با جميع 
جهات ديدم بهتر از گزينه هاى ديگرى است و اين 
وزير من خواهد بود نه وزير شخص ديگرى. براى 
من کار خواهد کرد نه براى شخص ديگرى. اين 
نکته خيلى مهم است برخلاف چيزى که دوستان 
مطرح مى کنند .قائم پناه خاطرنشان کرد: در 
همين هنگام رئيس دفتر آمدند و گفتند که قرار 
بود که جواب بدهند، سردار مومنى گفتند که من 
نمى آيم و دکتر کمى فکر کرد. بلافاصله گفتم من 

با ايشان صحبت مى کنم. به مومنى زنگ زدم و از 
آمدن اکراه داشت؛ از او خواهش کردم به جد که 
حتما بيايد. نظر وى اين بود که من نظامى هستم 
و ممکن است براى دولت دکتر پزشکيان هزينه 
ايجاد کنم، بهتر است فرد غيرنظامى را انتخاب 
کنيد اما در نهايت با توضيحات و اصرار من قبول 

کردند .

ظریف و آذری جهرمی به دولت برمی گردند	 
موضوع ديگر پرحاشيه به محمد جواد ظريف معاون 
راهبردى رئيس جمهور ارتباط دارد که يک هفته 
است اعلام انصراف از اين پست کرده و در دفتر 
شخصى خود مستقر است . با اين حال در روزهاى 
گذشته دو خبر متفاوت داشتيم از جمله تماس 
تلفنى رئيس جمهور با ظريف در صبح چهارشنبه 
و ديدار با رئيس جمهور در پنج شنبه شب که نشان 
مى دهد بايد منتظر  بازگشت ظريف به دولت 
باشيم؛ هرچند وى بازگشت خود را منوط به رفع 
مشکل قانونى کــرده اســت . ظريف در حاشيه 
اين ديدار مى گويد :» ما هميشه علاقه مند دکتر 
پزشکيان بوده، هستيم و خواهيم بود.«  در همين 
زمينه خبر آمده که محمد جواد آذرى جهرمى 
 نيز در آستانه ورود به دولت است و برخى مدعى

 شده اند اولين جلسه دولت چهاردهم با حضور 
ظريف و آذرى جهرمى برگزار خواهد شد.

آخرین گمانه زنی ها در آستانه  رای اعتماد	 
در کنار اين حواشى حضور نامزدهاى وزارت در 
کميسيون هاى تخصصى مجلس ، گمانه زنى 
هايى را در مــورد احتمال راى آورى هر کدام 
ايجاد کرده است که در ادامــه به برخى از آن ها 
مى پردازيم .  اگر بخواهيم گزارش واقع بينانه اى 
از وضعيت کابينه بدهيم، مى توان گفت فضاى 
کلى مجلس نسبت به سازوکار رئيس جمهور براى 
معرفى کابينه مثبت است؛ اما به طور طبيعى دست 
کم نسبت به چهار وزير انتقاد جدى وجود دارد. 
درخصوص ظفرقندى وزير پيشنهادى بهداشت، 
درمــان و آمــوزش پزشکى ايــراد تخصصى وجود 
ندارد اما برخى نمايندگان مواضع سياسى اصلاح 
طلبى قبلى ايشان را برجسته کرده اند. راجع 
به خانم صادق وزير پيشنهادى راه و شهرسازى 
وضعيت اندکى دشوارتر است. انتقاد نمايندگان 
نه جنسيتى که انتقاد به کارآمدى است. به تعبير 
ــواز، نمايندگان دنبال يک  يوسفى نماينده اه

ژنــرال در اين وزارتخانه هستند نه فقط فردى 
که علاقه مند اين حوزه است! در خصوص پاک 
نژاد وزير پيشنهادى نفت هم مخالفت ها جدى 
است. در مورد او مخالفت نمايندگان استان نفت 
خيز خوزستان مورد توجه است. در کميسيون 
انــرژى از 23 نفر، تنها 7 نفر به وى راى مثبت 
دادند. در مورد عبدالناصر همتى وزير پيشنهادى 
اقتصاد برخلاف نظر اوليه، فضا مقبول تر و مثبت 
تر از پيش بينى هاست که در اين ميان نقش هادى 
قوامى نماينده مجلس و معاون پارلمانى سابق آن 
وزارتخانه در ايجاد اجماع راجع به ايشان برجسته 
است. نظر کميسيون راجع به ايشان مثبت بوده 
و همتى هم در حضور نمايندگان مواجهه مثبتى 
ــورم و پاسخگويى  داشته ، همچنين کنترل ت
دربرابر مردم و مجلس از وعده هاى ايشان بوده 
که با استقبال مواجه شده است.راجع به عباس 
عراقچى وزير پيشنهادى امور خارجه هم فضا 
مثبت است که بخشى از آن به نوع برخورد متين و 
هوشمندانه ايشان بر مى گردد. او اعلام کرد که اگر 
مجلس به وى اعتماد کند،  وزير خارجه جمهورى 
اسلامى است و به کسى اجازه دخالت در کارش 
نمى دهد. در کميسيون امنيت ملى و سياست 
خارجى  20 نفر به عراقچى راى مثبت دادند و 2 
نفر راى ممتنع.راجع به کاظمى وزير پيشنهادى 
ــرورش هــم مشکلى وجــود نــدارد،   آمـــوزش و پـ
بى حاشيه  بودن، سوابق مرتبط و مثبت و خاستگاه 
خانوادگى و ... راى ايشان را حداکثرى کرده و نظر 
کميسيون هاى مختلف هم در راى گيرى ها راجع 
به ايشان مثبت است.راجع به صالحى اميرى 
وزير پيشنهادى ميراث فرهنگى و گردشگرى 
برخلاف تصور اوليه با وضعيت دشوارى مواجه 
است و به ندرت برخى نمايندگان مانند نجف زاده 
نماينده خوى در حمايت از ايشان سخن گفتند. 
نظر کميسيون فرهنگى که اکثريت آن ها اعضاى 
جبهه پايدارى هستند به صالحى اميرى منفى 

است و به نظر مى رسد صالحى اميرى کار سختى 
براى راى اعتماد خواهد داشت. ستار هاشمى 
وزير پيشنهادى ارتباطات وضعيت خوبى دارد و 
فضا مثبت است، تنها در کميسيون فرهنگى بحث 
فيلترينگ و فيلترشکن ها محل مناقشه است و 
چون وعده رئيس جمهور بوده ،وى بايد پاسخگو 
باشد و بايد در پاسخ به اين موضوع هوشمندى 
به خرج دهد. نورى قزلجه وزير پيشنهادى جهاد 
کشاورزى چون از جنس مجلس و نماينده مجلس 
است بيشترين اقبال را دارد و احتمالا راى بالايى 
را کسب کند. نظر همه کميسيون ها مثبت است.
از جنس بدنه جهاد بــودن، اشــراف تخصصى ، 
سابقه اجرايى، تعهد و ... راجع به ايشان برجسته 
شده و بسيارى از نمايندگان راجع به وى حمايت 
هاى قوى کرده اند. در مجموع انتظار راى بالايى 
بــراى نــورى قزلجه مى رود.بـــراى دنيا مالى در 
وزارت ورزش و جوانان نيز با توجه به مثبت شدن 
استعلامات امنيتى و سابقه نمايندگى و حمايت 
هاى قاليباف نبايد روزهاى سختى در مجلس 
در انتظار وى باشد و به احتمال زياد راى خواهد 
آورد . در مــورد وزراى سياسى امنيتى يعنى 
وزراى دفاع ، اطلاعات و کشور وضعيت بسيار 
خوب است و احتمالا بيشترين راى را در مجلس 
کسب خواهند کرد .اما حضور پررنگ معاونان 
پارلمانى، تلاش برخى نمايندگان از درون 
جلسات  رئيسه،  هيئت  هــاى  کمک  مجلس، 
متعدد دبيرى معاون پارلمانى رئيس جمهور و 
حضور در همه کميسيون ها و عمليات اقناعى 
و فضاى رايزنى ها فضا را نسبت به ابتداى هفته 
مثبت تر کــرده و در مجموع فضاى مجلس به 
پيدا  ترى   بيشتر ميل مثبت  سمت همراهى 
کرده اما در مجموع به نظر مى رسد حداقل دو 
نفر نتوانند از سد مجلس بگذرند و پزشکيان 
مجبور شود براى مدتى براى اين دو وزارتخانه 

سرپرست تعيين کند .

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس ضمن تشریح روند بررسی صلاحیت وزرای 
 پیشنهادی گفت: رئیس جمهور امروز برای دفاع از کابینه به مجلس می رود.

 چه افرادی بیشترین شانس تایید صلاحیت را دارند  ؟

 زنگ  بررسی صلاحیت  ها

فضائلى،عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب 
گفت: همان طور که خود رهبر انقلاب به صراحت 
 فرموده اند، ايشان سخنگو نداشته و ندارند.
گاهى  کــه  قاعده مندى  و  ــاص  خ توئيت هاى 
ــم بازنشر  بــنــده منتشر مــى کــنــم و در ايــتــا ه
 مــى شــود، کاملا موثق و قابل استناد اســت.

چندساله  استمرار  و  توئيت ها  ايــن  محتواى 
اين اقدام بهترين دليل براى اين است که اين 
 اقدام سرخود و بدون پشتوانه انجام نمى شود.

اگــر ايشان در جايگاه زعامت و رهــبــرىِ امت 
اسلامى هم نبودند، ضرورت داشت تمام بيانات 
ايشان با دقت مطالعه شود؛ کما اين که مراکز 
تحليلى و انديشکده هاى مهم جهان اين کار را 
انجام مى دهند و نه تنها بيانات و پيام هاى ايشان، 
بلکه زبان بدن، سکوت و کليه رفتار ايشان را رصد 

و تحليل مى کنند.

بدون تيتر
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ــری از یـــک مــاهــی  ــوی ــص  ت
پرونده

 
عجیب و غریب در شبکه های 
پربازدید  جهان  اجتماعی 
شـــده اســـت. ایـــن مــوجــود 
دریایی که انگار در حال خندیدن است، توسط 
یک ماهیگیر پاپوآیی صید شده است. پاپوآ 
گینه نــو، جزیره و کشوری در جنوب غربی 
اقیانوس آرام و در بالای استرالیا است. ظاهرا این 
موجود دریایی که دستانی شبیه دست انسان 
دارد و پوستی شبیه به سنگ، قبلا در هیچ 
کجای جهان دیده نشده است. بعضی از کاربران 
فضای  مجازی نوشته اند به نظر می آید که نوعی 
سمندر غول پیکر باشد و بعضی هم نوشته اند 
ــدون نــام اســت و  ایــن موجود شگفت انگیز ب
ــرای شناسایی و  دانــشــمــنــدان در تــلاش بـ
اسم گذاری این موجود هستند. هنوز اطلاعات 
بیشتری درباره آن منتشر نشده است، اما این 
اولین بار نیست که خبرهایی در مورد کشف 
موجودات دریایی عجیب می شنویم. در پرونده 
امروز زندگی سلام با مرموزترین و عجیب  ترین 
ــده تــوســط  ــد ش ــی ــی ص ــایـ ــودات دریـ ــ ــوج ــ م

ماهی گیران آشنا خواهیم شد.

 استرس چطور روی هضم غذا 
اثر می گذارد؟ 

استرس زیاد باعث ترشح هورمون کورتیزول می شود 
و هضم غذا را مختل و زمینه نفخ معده را فراهم می کند

 علایم آبله میمونی؛ بیماری که اروپا 
را نگران کرده است 

فرصت طلایی برای تغییر مسیر زندگی

بی هدفی؛ یکی از نشانه  های زوال 
عقل در آینده

آخه این چه عکس پروفایلیه داداش ؟

    در زندگی سلام امروز بخوانیم:

2

2

3

3

طنز

ماهی مرکب عظیم الجثه

ماهی مرکب عظیم که نباید با ماهی مرکب غول پیکر اشتباه گرفته شود، 
بزرگ ترین بی مهره ای است که تاکنون شناسایی شده است. این موجود 
اعماق دریا با نام علمی Mesonychoteuthis hamiltoni نخستین بار 
سال ۱۹۲۵ توسط گای رابسون جانورشناس با دیدن دو شاخک آن در 
شکم نهنگ عنبری که در سواحل جزایر فالکلند ظاهر شده بود، شناسایی 
شد. در فوریه ۲۰۰۷، ماهی گیران در دریای راس  واقع در جنوب قطب 
جنوب یا »آخرین اقیانوس« به خاطر دورافتاده بودن آن، به طور تصادفی 
یکی از این موجودات را گرفتند. این ماهی مرکب عظیم الجثه تقریباً ۵۰۰ 
کیلوگرم وزن داشت و یکی از بزرگ ترین ماهی های موجود بود. قبل 
از این پیشامد، نمونه های زنده هنوز در زیستگاه طبیعی خود مشاهده 
نشده بودند. با این حال، سال ۲۰۲۳ متیو مولرنان، کاوشگر اعماق 
دریا، ویدئویی ضبط کرد که یک بچه ماهی مرکب عظیم الجثه زنده را در 
اقیانوس جنوبی، صدها مایل دورتر از ساحل آرژانتین نشان می دهد. 

تجزیه و تحلیل مداوم برای تأیید این مشاهدات در حال انجام است.

ماهی مرکب عظیم الجثه

ماهی شفاف

سال ۲۰۱۹ میلادی بود که محققان یک ماهی نیمه شفاف 
و  ژلاتینی با ظاهری عجیب و غریب را در کف دریــای جزایر 
آلوتی در آلاسکا کشف کردند. این ماهی که به نام حلزون ماهی 
لکه دار )Crystallichthys cyclospilus(  شناخته می شود، 
بدنی شفاف پوشیده از نقاط حلقه ای و یک مکنده غیرمعمول 
روی شکم خود دارد که به آن اجازه می دهد به کف دریا بچسبد. 
حلزون ماهی لکه دار می تواند در آب هایی تا عمق ۸۳۰ متری 
زیر سطح اقیانوس زندگی کند. ساختار Jell-O مانند این 
ماهی ها به آن هــا اجــازه می دهد تا در برابر فشار خرد شدن 
اعماق دریا مقاومت کنند و بدن شفاف به استتار آن ها در برابر 

شکارچیان کمک می کند.

چتر دریایی کلاه گلی

یک ماهی گیر آرژانتینی در یک روز گرم تابستانی در تور خودش یک ماهی 
متفاوت دید و مجذوب زیبایی اش شد. چتر دریایی کلاه گلی خیره کننده که با 
نام اولیندیاس فورموسا شناخته شده، در سواحل ژاپن، برزیل و آرژانتین یافت 
می شود. این موجود دریایی عجیب از شاخک های درخشان و چندرنگ برای 
فریب ماهی های کوچک استفاده می کند. این چتر دریایی با قطر حداکثر 
6 اینچ، به طور متناوب بین کف دریا و آب های ساحلی در حرکت است. چتر 
دریایی کلاه گلی، اگرچه نادر است اما گاهی در گروه های بزرگ به نام شکوفه 
ظاهر می شود. این اتفاق زمانی می افتد که افزایش دمای آب، غذای بیشتری 
برای چتر دریایی فراهم می کند و منجر به افزایش جمعیت شان می شود. در 
حالی که نیش چتر دریایی کلاه گلی برای انسان کشنده نیست اما بسیار 
دردناک است و می تواند تحریکات پوستی ایجاد کند. این موجودات زیبا و 

در عین حال خطرناک، منبع الهام آثار هنری و هشدارهایی برای شناگران 
سواحل آرژانتین هستند.

ماهی تیرانداز

ماهی تیرانداز که معمولًا در آسیای جنوب شرقی و شمال استرالیا یافت 
می شود، به دلیل توانایی های شکار منحصر به فردش در داخل و خارج از 
آب مشهور است. در اقیانوس، این ماهی های گرمسیری سخت پوستان 
را تعقیب می کنند اما تکنیک های شکارشان را زیر آب برای شناسایی 
و حمله به عنکبوت ها و سایر حشرات موجود روی شاخه ها و برگ های 
گیاه صندل تغییر می دهند. آیلین کــارو، زیست شناس در آکواریوم 
فلوریدا که متوجه صید یکی از آن ها توسط یک ماهی گیر شد، می گوید: 
»آن ها می توانند با وارد کردن آب از طریق آبشش به دهان، غذا را با 
فشار وارد معده شان کنند. سپس روی سقف دهان شان یک فرورفتگی 
دارند تا بتوانند آب را به بیرون پرتاب کنند«. در حالی که ماهی های 
دیگر می توانند آب را دفع کنند، ماهی تیرانداز به دلیل دقتش شناخته 
شده است. اندازه  این ماهی ها معمولًا از ۱۰ تا ۳۰ سانتی متر متغیر 
است. این ماهی ها حتی می توانند تا ۳۰ سانتی متر از آب بیرون بپرند 

تا طعمه شان را بگیرند.

کوسه خندان با ظاهر شیطانی

یک ماهی گیر سال ۲۰۲۱ میلادی در اعماق منطقه ای با نام »تراپمن برماگی« 
در سواحل نیو ساوت ولز در استرالیا، کوسه ای عجیب با ظاهر خندان صید 
کرد. این نمونه غیرمعمول دارای چشمانی برآمده، پوستی کلفت مانند کاغذ 
سنباده، پوزه ای نوک تیز و لبخندی شبیه انسان بود! هیچ کس دقیقاً نمی داند 
که این موجود با ظاهر ترسناک ممکن است متعلق به کدام گونه باشد. این امر 
به مرموز بودن موجودی که از حدود 6۵۰ متر زیر سطح کشیده شده بود، افزود. 
پوست بسیار خشن این موجود به نوعی سگ ماهی شباهت دارد؛ بنابراین 
مؤسسه تحقیقات کوسه در استرالیا طی بیانیه ای اظهار کرد که این جاندار 
احتمالا یک سگ ماهی اندیوور باشد. البته این تشخیص مورد مخالفت برخی 
کارشناسان قرار گرفت و تایید نشد. دیگر محققان هم اظهاراتی در مورد نوع 
این کوسه داشتند و معتقد بودند این مورد از عجیب ترین موجودات دریایی 
می تواند عضوی از خانواده کوسه های کوکی شکن، کوسه جن، کوسه فانوس 
و کوسه کایت فین باشد. اما طبق نظر بسیاری از کارشناسان، این حیوان عصبی 

به احتمال زیاد یک کوسه گلپر بوده است.

عمیق ترین ماهی مرکب
تیمی از محققان در حال شکار لاشه کشتی ناوشکن گمشده جنگ جهانی دوم به کشف 
یکی دیگر از عجیب ترین موجودات دریایی دست یافتند. این تیم ماهی مرکب بزرگ از 
خانواده Magnapinnidae را در بالای کف سنگر فیلیپین در عمق خیره کننده ای، 
حدود 6۲۰۰ متر زیر سطح دریا، مشاهده کردند. ناحیه فراژرف )هادال( عمیق ترین 
منطقه اقیانوس است که در گودال های اقیانوسی از عمق حدود شش تا ۱۱ هزار متری 
قرار دارد. موجودات دریایی بسیار کمی در این منطقه زندگی می کنند و یافتن این 
گونه عجیب در این عمق یک کشف بسیار بزرگ محسوب می شود. این ماهی مرکب 
از لاروها، خرچنگ ها، صدف دریایی، حلزون ها و موجودات کوچکتر تغذیه کرده و 
خودش غذای شیر دریایی، فوک دریایی و سمور آبی می شود. محققان همچنین چهار 

اختاپوس دمبو را در عمقی مشابه تشخیص دادند.

آفتاب ماهی هودوینکِر

آفتاب ماهی هودوینکر یک گونه تازه کشف شده است. این ماهی گریزان 
نخستین بار سال ۲۰۱۷ توسط ماریان نایگارد، دانشجوی دکترا و 
تیمش در نیوزیلند شناسایی شد و به طور اتفاقی تصور آن ها صید شد. 
نام علمی این ماهی تکتا است که از کلمه لاتین تکتوس )tectus( به 
معنای پنهان یا مخفی گرفته شده است. نایگارد می گوید: »با وجود 
علاقه  زیاد به آن ها، گونه های متعدد توصیف شده و طبقه بندی نامرتب، 
بسیار تحت تأثیر قرار گرفتم که این ماهی توانسته بود تمام این سال ها 
بدون شناسایی شدن زندگی کند«. تکتای حباب مانندی که ساکن 
آب های سرد نیمکره جنوبی در سواحل نیوزیلند، استرالیا، شیلی، پرو و 
آفریقای جنوبی است، از زمان شناسایی شدن تاکنون در امتداد سواحل 
کالیفرنیا تا شمال آلاسکا دیده شده است. آفتاب ماهی ها از نظر ظاهری 
به طور قابل توجهی متفاوت هستند و ریخت شناسی آن ها با رشد تغییر 
می کند و شناسایی آن ها را دشوار می کند. آخرین مشاهده ۳ ژوئن 
۲۰۱۷ بوده، زمانی که یک آفتاب ماهی به اندازه ۲۲۰ سانتی متر در 
ساحلی در اورگان ظاهر شد. نایگارد که ابتدا آن را با آفتاب ماهی رایج تر 
اقیانوس اشتباه گرفت، این هشدار را دریافت کرد که این موجود در 

واقع تکتاست که یک بار دیگر درست در معرض دید پنهان شده است.

حلزون ماهی
با ژرف زی ترین ماهی جهان آشنا شوید؛ حلزون ماهی ژلاتینی 
که در آب هایی به عمق ۸۰۰۰ متر یافت شده است. اگر نمونه ای 
از حلزون ماهی را در سطح آب پیدا کنید؛ به علت اختلاف شدید 
فشار، شکل متفاوتی خواهد داشت و بیشتر شبیه به یک بچه وزغ 
خواهد بود )شکل پایینی( ولی هنگام شنا در اعماق آب، یک ماهی 
خوش نقش با بدن موج دار و پوست مات است )تصویر بالایی(. این 
تصویر هم توسط یک ماهیگیر ثبت شده که به صورت اتفاقی با جسد 

این حیوان در ساحل دریا روبه رو شده است.

 عجیب ترین موجودات دریایی 
صیدشده

یک ماهی گیر در گینه نو به تازگی 

تصویری از صید اتفاقی یک ماهی 

منتشر کرده که قبلا در هیچ 

کجای جهان دیده نشده است؛ از 

مرموزترین موجودات کشف شده 

اعماق دریا توسط ماهی گیران گفتیم
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  هضم چه ربطی به استرس دارد؟
آیا تا به حال متوجه شــده اید که چگونه وقتی 

عصبــی، خســته و غمگیــن هســتید، هضــم 

غذای شما به کلی آشفته می شود؟ استرس و 

اضطراب به میزان زیادی بر هضم غذا تأثیر می 

گذارد. این موضوع به این دلیل است که روده 

و مغز شما از طریق عصب واگ، که به »ارتباط 

روده و مغز« معروف است، بسیار نزدیک ارتباط 

برقرار می کنند. در پوشش دستگاه گوارش، 

شــبکه ای از بافت مداری زندگی می کند که 

از طریــق پیام هــای هورمونی و شــیمیایی به 

سیستم عصبی مرکزی، به نام سیستم عصبی 

روده )ENS( ارتباط برقرار می کند. مغز شــما 

ENS را تحریــک می کنــد تــا آنزیم ها، بــزاق و 

ترشحات تولید کند تا به هضم غذا کمک کند. 

مضطرب یا غمگین بودن نیــز می تواند باعث 

ایجاد تغییراتی در این مســیر ارتباطی شود. 

سپس مغز شــما در تلاش برای حفظ انرژی و 

اســتفاده از آن در جای دیگر، توجه را از هضم 

صحیح منحرف می کند.

  امان از هورمون کورتیزول
مقادیــر زیاد اســترس باعــث افزایش ســطح 

کورتیزول می شــود. این می تواند سطح قند 

خون   و نحوه ترشح هورمون های دیگر را تغییر 

دهد و گاهــی باعث گرســنگی بیــش از حد، 

یبوست و ذخیره مایعات شــود. علاوه بر این، 

استرس داشتن یک رژیم غذایی شفابخش را 

خیلی آسان نمی کند و در عوض معمولًا باعث 

می شــود به ســراغ غذاهای راحــت بروید که 

معمولًا باعث نفخ می شوند. متابولیسم کند و 

سیستم گوارشی را با غذاهای بسیار سنگین 

ترکیب کنید؛ به این ترتیب دستور العملی برای 

فاجعه خواهید داشت. اما راهکار آن است که 

هر کاری که می توانید برای تمرین غذا خوردن 

آگاهانه و کاهش اســترس در صــورت امکان 

انجام دهید؛ از جمله ورزش، نرمش هایی که 

منجر به آرامش می شوند  و صرف زمان بیشتر 

برای انجام کارهایی که دوست دارید.

  راه های دیگر را امتحان کنید
بنابر اعلام دفتر بهبــود تغذیه جامعه وزارت 

بهداشــت، راه هــای بالقــوه دیگــر بــرای 

خلاص شــدن از شــر نفخ عبارت اند از؛ قدم 

بزنید، روغــن یــا کپســول نعنــاع را امتحان 

کنید، شکم را ماســاژ دهید، از اسانس های 

تســکین دهنــده اســتفاده کنیــد، در یــک 

حمام گرم غوطه ور شــوید تا بدن آرام شود، 

وعده هــای غذایــی را در فواصــل منظــم 

بخوریــد، مصــرف نمــک را کاهــش دهید و 

وعده های کوچک تر بخورید. در مجموع نفخ 

اغلب موقتی اســت و به دلیل گیرکردن هوا 

در اطراف شکم شــما ایجاد می شود و باعث 

انبساط آن به بیرون می شود و در صورتی که 

مشکلی جدی زمینه ســاز آن نباشد، رعایت 

موارد مذکور می تواند در رفع آن موثر باشد.
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استرس چطور روی هضم 
غذا اثر می گذارد؟

نفخ معده می تواند دردسرهای زیادی برای ما داشته باشد؛ 
استرس زیاد باعث ترشح هورمون کورتیزول می شود و 

هضم غذا را مختل و زمینه نفخ معده را فراهم می کند  

مسافرت در دوران بارداری به سادگی زمان قبل از بارداری 

نیست، حتی برای برخی از خانم ها از جمله با سابقه زایمان 

زودرس یا در هفته 36 بــارداری، دیابت بارداری و فشار 

خون بالا توصیه نمی شود. نکاتی چند برای سفر ایمن 

خانم های باردار از قرار زیر است:

بهترین زمــان برای ســفر| معمــولا خانم ها در ســه 1 
ماه اول بارداری دچــار حالت تهوع، ســرگیجه و افت 

فشار و در سه ماه سوم بارداری هم به دلیل رشد جنین دچار 

سنگینی وزن می شــوند و حرکت و نشست و برخاست شان 

ســخت اســت؛ بنابراین بهترین زمان ســفر برای خانم های 

باردار، سه ماه دوم بارداری است.

اگر با خودرو سفر می کنید| اگر با خودروی شخصی 2
عازم سفر هستید، مشورت با پزشــک تان را فراموش 

نکنید، حین سفر هم از کمربند ایمنی استفاده کنید. کمربند 

باید در زیر شکم و روی قســمت فوقانی ران ها قرار گیرد و تا 

آن جایی که ممکن اســت باید چگونگی قرارگیری کمربند 

راحت باشــد، کمربند شــانه نیــز باید بین دو قســمت چپ و 

راست بدن قرار بگیرد. مادر باردار باید هرازگاهی در ماشین 

دراز بکشد برای این منظور باید یک بالشتک کوچک همراه 

داشته باشید.

مقصد امــن انتخــاب کنید| شــما 3 
زمانــی که بــا یــک خانم بــاردار 

همســفر هســتید، بایــد مکانــی را 

انتخاب کنیــد که امکانــات کافی 

داشته باشــد از جمله بیمارستان 

و مراکــز درمانی، آب آشــامیدنی 

ســالم، هوای تمیز و....  همیشــه 

بایــد مراقــب باشــید محلــی را که 

شــیوع و همه گیری بیمــاری خاصی 

در آن گزارش شده است، به عنوان مقصد 

ســفر انتخــاب نکنیــد. همچنیــن از ورود بــه 

کشور هایی که نیاز به واکسن دارند، خودداری کنید.

همراه داشــتن مدارک پزشــکی| مدارک پزشکی 4
خود را همراه داشته باشید و اگر نیاز است قبل از سفر 

پزشک شما را معاینه کند و دستوری بدهد، حتما این کار را 

انجام دهید تا با خیال راحت به سفر بروید.

خودتان را خســته نکنید|  در طول سفر 5 
فعالیــت اضافــه نداشــته باشــید و قطعا از 

فعالیت های خطرناک مانند سوارشــدن 

به وســایل تفریحی خــودداری کنید. 

سعی کنید سبک سفر کنید؛ کیف  

سنگین را به دنبال خود نکشید. 

یک یــا دو دســت لبــاس راحتی 

برداریــد، کافــی اســت. کفــش 

راحتی انتخاب کنید.

گاهــی راه برویــد| زنــان 6
باردار در معرض خطر لخته 

شدن خون قرار دارند، اگر با هواپیما یا 

قطار ســفر می کنید هر از گاهــی از جایتان 

بلند شــوید و کمی به اندام تان کش و قوس دهید. این 

کار در خانــه یــا محیط کار آســان اســت، اما اگر با ماشــین 

ســفر می کنید، حتما پس از چند ساعت نشســتن از راننده 

بخواهید که بایســتد و برای چند دقیقه پیاده شوید و کمی 

قدم بزنید.

بایدها و نبایدهای سفر رفتن خانم های باردار

 

 

 

تازه ها

داده تصویری

کلید درمان کشنده ترین نوع سرطان تخمدان

مطالعــه ای در ۲۴ بیمارســتان بریتانیــا نشــان می دهد 

کــه انجــام آزمایش هــای اولیــه و برخــورداری از 

شــانس  می توانــد  تخصصــی  مراقبت هــای 

زنــده مانــدن مبتلایــان بــه ســرطان تخمــدان 

نشــان  تحقیقــات  ایــن  بخشــد.  بهبــود  را 

می دهــد کــه یــک چهــارم زنــان مبتــلا بــه 

تخمــدان،  ســرطان  شــکل  کشــنده ترین 

بــرای  آزمایــش و پیگیــری ســریع  در صــورت 

مراقبت های تخصصــی، می توانند زودتر شناســایی 

شــوند. این تجزیه و تحلیــل بر اســاس داده هــای حاصل از 

مطالعه نمرات تست سرطان تخمدان )ROCkeTS( به دست آمده که شامل اطلاعات 

۲۴ بیمارســتان در سراســر بریتانیا بود. از ۱۷۴۱ بیماری که آزمایش ســریع سرطان 

تخمدان برای آن ها انجام شد، ۱۱۹ نفر مبتلا به »سرطان تخمدان سروزی با درجه بالا-

HGS« تشخیص داده شدند که یکی از تهاجمی ترین و کشنده ترین اشکال این بیماری 

است. در این مطالعه، بیش از یک چهارم )۲۵.۲ درصد( از بیمارانی که در این مطالعه 

شرکت کردند، مبتلا به ســرطان تخمدان مرحله یک یا دو تشخیص داده شدند که ۹۳ 

درصد از آن ها بیش از پنج سال زنده ماندند. اما نرخ بقای بیمارانی که سرطان پیشرفته 

تخمدان در آن ها تشــخیص داده شــد تنها ۱۳ درصد بود. این مطالعه همچنین نشان 

داد که بیمارانی که ســرطان آن ها قبل از تشخیص گســترش یافته بود، نیاز به جراحی 

»نسبتاً ساده« برای برداشتن آن داشتند. »سرطان تخمدان سروزی« نام شایع ترین نوع 

سرطان تخمدان است و درجه بالا به این معنی است که سلول های سرطانی می توانند 

سریع تر رشد کنند.

علایم آبله میمونی؛ بیماری که اروپا را نگران کرده است

دولت سوئد روز پنج شــنبه ۱۵ اوت اولین مورد ابتلا به سویه کشــنده ام پاکس یا آبله میمون 

را در خارج از آفریقا تایید کرد. آبله میمون عفونتی ویروسی است که از طریق تماس نزدیک 

شیوع می یابد. اوایل روز پنج شنبه، سازمان جهانی بهداشت اعلام کرد که پس از شیوع آبله 

میمون در جمهوری دموکراتیک کنگو، این بیماری برای دومین بار در دو سال گذشته به سایر 

کشورها سرایت کرده است و بر همین اساس یک وضعیت اضطراری بهداشت عمومی جهانی 

اعلام کرد. جاکوب فورسمد، وزیر بهداشت و امور اجتماعی سوئد، در یک نشست مطبوعاتی 

شیوع نوع خطرناک بیماری ام پاکس را به نام )Clade I( تایید کرد. آبله میمون ها، که اکنون به 

نام ام پاکس شناخته می شود، در سال ۱۹۵۸ در دانمارک در میان میمون های آزمایشگاهی 

کشف شد. اولین مورد انسانی آن در سال ۱۹۷۰ در جمهوری دموکراتیک کنگو ثبت شده 

بود. این بیماری یک ویروس »زئونوز« است که می تواند از حیوانات به انسان منتقل شود و با 

علایمی چون تب، سردرد و ضایعات پوستی همراه اســت. خطر این بیماری برای انسان ها 

متوسط است، اما در موارد نادر می تواند جدی باشد. درمان خاصی ندارد، اما واکسن های 

آبله ممکن است محافظتی ایجاد کنند. رعایت بهداشت و اجتناب از تماس با حیوانات وحشی 

آلوده، بهترین راه پیشگیری است. مدیر دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت درباره 

واکسن آبله میمونی بیان کرد: در حال حاضر، دو واکسن برای آبله میمونی استفاده می شود. 

سازمان بهداشــت جهانی و برخی کشــورها مانند نیجریه و جمهوری دموکراتیک کنگو این 

واکسن ها را تایید کرده اند.

بانوان 

  

 

  

 

 

 

بــا توجــه به رژیــم غذایی نامناسب بیشــتر افــراد، ســطوح بــالای 

اســترس، نیاز به داروهای روزانه و قرار گرفتن در معرض آلاینده های 

مختلف، جــای تعجب نیســت کــه برخی افــراد بیشــتر روزهــا دچار 

نوعی نفخ می شــوند. خوشبختانه در بســیاری از موارد، چیزی برای 

نگرانی وجود ندارد. معمــولا می توان با ایجاد برخی تغییرات ســاده در رژیم غذایی، 

این مشــکل را برطرف کرد؛ البته نه همیشــه. همــه می دانیم مصــرف پروبیوتیک ها، 

 مواد دارای فیبر، میوه و ســبزی، گیاهان طبیعی تسکین دهنده هضم مانند زنجبیل،

  آلوئه ورا و رازیانه و پرهیز از شیرین کننده های مصنوعی و جویدن آدامس چقدر در این 

زمینه موثر است. با این حال آن چه در این باره به آن کم توجه شده، استرس است که در 

ادامه بیشتر به آن می پردازیم.    

تغذیه

»نیویورک پســت«،  پژوهش  گــزارش  بــه 

از  یکــی  هاروارد میــان  دانشــگاه  جدیــد 

اجزای کلیدی گوشــت قرمز و افزایش خطر 

ابتلا بــه دیابــت نــوع ۲ »ارتباط معنــاداری« 

پیــدا کرده اســت. وجــود آهن برای ســاخت 

سیســتم  از  حمایــت  و  قرمــز  گلبول هــای 

ایمنی بــدن ضــروری اســت و مــا آن را به دو 

آهــن  و  هِــم  شــکل جذب می کنیم: آهن 

غیرهِــم. در این مطالعه، محققان دانشــکده 

بهداشــت عمومــی تــی  اچ چــان هــاروارد، 

آهن دریافتی حــدود ۲۰۷ هــزار متخصص 

بهداشت را طی ۳۶ سال بررسی کردند. طبق 

نتایج به دســت آمده، افراد با بیشترین میزان 

مصرف آهن هِم، که معمولا در گوشت به ویژه 

گوشــت قرمز، مرغ و غذاهــای دریایی وجود 

دارد و به راحتی جذب می شــود، در مقایسه 

با کســانی که این نــوع آهن را کمتــر دریافت 

کرده بودند، ۲۶ درصد بیشــتر بــا خطر ابتلا 

به دیابت نوع ۲ مواجه بودند. مدت هاست که 

درمورد مصرف آهن هِــم نگرانی هایی وجود 

دارد و شواهد هم نشــان می دهد که التهاب 

و حتی آســیب به دی ان ای را به همــراه دارد 

و برخــی تحقیقات می گویند، خطــر ابتلا به 

سرطان روده بزرگ )کولورکتال( ،پانکراس، 

و ریه را افزایش می دهد. با این حال محققان 

تاکید می کننــد که به برخی از گوشــت های 

گیاهی  برای افزایش طعم و شــبیه شــدن به 

گوشت حیوانی، آهن هِم می افزایند. فرانکو 

هو، نویسنده  این مقاله، گفت که این تحقیق 

بــر اهمیــت انتخــاب مواد غذایــی ســالم در 

پیشگیری از دیابت تاکید می کند. هو، استاد 

تغذیه و اپیدمیولوژی دانشگاه هاروارد، افزود 

کمتر دریافت کردن آهن هِم، به ویژه از طریق 

گوشت قرمز و انتخاب یک رژیم غذایی بیشتر 

گیاهی می توانــد راهکار موثــری در کاهش 

خطر دیابــت باشــد. متخصصــان می گویند 

که ایــن مطالعــه بر شــواهد موجــود دربــاره 

اثر منفی گوشت قرمز بر سلامت می افزاید. 

در مطالعات متعدد قبلی به افزایش خطر ابتلا 

به انواع مختلف ســرطان و سایر بیماری های 

مزمــن، مانند کلســترول بــالا و بیماری های 

قلبی، اشاره شده بود.

گوشت قرمز چه نقشی در دیابت نوع 2 دارد؟

تازه ها
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هدفی که واقع بینانه، در دسترس و فراتر از منافع زودگذر شخصی باشد به زندگی ما جهت و معنا می دهد. معنایی 
که کمک می کند هر روز با عزم و اراده سراغ چالش های زندگی برویم، خسته نشویم و ادامه بدهیم. اما گاهی در 
مسیر روزمرگی های دشوار زندگی، چنان کم کم از آن چه در سر داشتیم دور می شویم که بعد از مدتی فراموش 
می کنیم می خواستیم کجا باشیم؟ چه کنیم و حالا در چه جایگاهی هستیم؟ یادمان می رود هر پیشرفتی الزاماً به 
معنای رشد نیست و هر موفقیت ظاهری مالی یا شغلی، قرار نیست معادل بهتر بودن باشد. با یک داستان جالب سراغ این موضوع 

می رویم که چطور می توانیم فرصت طلایی برای بازگشت به مسیری که روزی آرمان مان بوده، ایجاد کنیم.

 

 

سید مصطفی صابری    |      روزنامه نگار

اگر نام نوبل را بشــنوید قبل از آن که به اختراع دینامیت فکر کنید 
جایزه نوبل ادبیات، فیزیک و... به ذهن تان خطور می کند. حقیقت 
این است که نوبل از فرصتی که تصادفاً بعد از فوت برادرش نصیبش 
شد به خوبی استفاده کرد تا به جای ثروت و شهرت ناشی از اختراع 
دینامیت، سراغ چیز دیگری برود و نامش را با آن ماندگار کند اما آیا 

همه ما فرصت چنین کاری را داریم؟
فرصتی برای خودمان بسازیم

شاید بگویید این اتفاق برای نوبل سرآغاز یک تصمیم جالب بوده و 
برای هرکسی چنین فرصتی پیش نمی آید اما لازم نیست منتظر 
چنین فرصتی باشیم، کافی است خلقش کنیم. چطور؟ فرض کنید 
فرصت این را داریــد که یک بیوگرافی خوب از خودتان بنویســید. 
برخی می گویند متنی برای سنگ قبر. اما ما آن قدر ماجرا را غم انگیز 
نمی کنیم. تصور کنید می خواهید خودتان را به این شکل معرفی 

کنید: من کسی هستم که می خواستم:
1( فلان هدف را دنبال کنم اما ....
2( در فلان زمینه رشد کنم اما ....

3( تلاش کنم با فعالیت در زمینه .... جهان را به جای بهتری تبدیل 
کنم اما ...

فهرســتی از رویاها، اهداف و مواردی را کــه روزگاری به آن ها فکر 
می کردید و براساس توانایی تان هدفی در دسترس بودند،بنویسید 
و در مقابل هر یک اما بگذارید و بنویسید چه برســر آن هدف یا رویا 
آمد. به یاد داشته باشید قرار نیست با مرور گذشته حسرت بخورید 
و ســرکوفت چیزهایی را که از دســترس تان خارج بوده به خودتان 
بزنید اما قرار است مواجهه بهتری با این داشته باشید که چه اهدافی 

داشتید و امروز کجا هستید.
حالا دوباره فکر کنید

دست تان را روی بخش سمت راست نوشــته ها بگذارید، آن چه در 
سمت چپ می بینید می تواند بخش کمی از خودشناسی شما باشد؛ 
مسیری که طی کرده اید و شاید بد نباشد اما براساس ظرفیت تان 
آرمانی هم نیست. بعد دســت تان را روی بخش سمت چپ 
بگذارید، حالا با آن چه روزگاری براساس هدف گذاری 
واقع بینانه از خودتان انتظار داشتید روبه رو هستید، 
آیا می خواهید فاصله بین این دو را پر کنید؟ شــاید 
به نقطه آرمانی نرسید، اما می خواهید تلاش کنید 
خانواده، اطرافیان، مردم شهر و کشــورتان شما را با 
اتفاق های بهتری به یاد بیاورند؟ شما فرصتی شبیه نوبل 
برای خودتان ایجاد کردید و حالا باید بیشتر فکر کنید که می توانید 
با حرکت در مســیر رشــد واقعی نه صرفاً پیشرفت شــغلی و مالی، 
معنای بهتر و بیشــتری به زندگی بدهید یا نه؟ یا حرکت را ترجیح 

می دهید یا رکود را؟

 نوبل دینامیت ساز یا...؟

ماجرای این که نوبل چطور متحول شد تا بنیادی را برای حمایت از 
فعالیت های علمی و پاسداشت فعالیت های بشردوستانه تاسیس 
کند،شنیده اید؟ ماجرا از این قرار است که نوبل یک روز که عزادار 
برادرش بود ســر میز صبحانــه روزنامه را باز کــرد و با تیتر عجیبی 
مواجه شــد. تیتر روزنامه این بود: »آلفرد نوبــل، مخترع دینامیت 
درگذشــت«. روزنامه خبر نداشــت آن نوبلی که فوت کــرده برادر 
آلفرد بوده نه خودش. نوبل که بابت اختراع دینامیت که در جنگ، 
جاده سازی، اکتشاف از معادن و... کاربرد داشت پولدار شده بود با 
دیدن این تیتر به فکر فرو رفت و از خودش پرسید آیا قرار است مردم 
زمانه خودش و آیندگان او را با همین عنوان »مخترع دینامیت« که 

می توانست معادل ویرانی و جنگ باشد به یاد بیاورند؟
تحول جناب آلفرد

آلفرد نوبــل در این مقطع تصمیم گرفت دســت به 
یک بازتعریف از خودش بزند که در دنیای تجارت 
به آن »ریبرندینگ« می گویند تا تصویری از خودش 

به جا بگذارد که همسو با اهدافش در زندگی باشد. 
اهدافی کــه روزگاری برایش مهم بودنــد. برای همین 

بنیادی تاســیس کرد تا هرســال جایزه ای معتبر را در زمینه های 
مختلف اهدا کند و باعث نشر علم و صلح شود. هرچند بعدها این 
جایزه در برخی از بخش ها و مصادیقش بسیار سیاسی شد اما لااقل 
آن چه خود نوبل به دنبالش بود چیز دیگری محسوب می شد. حالا 

محوری

طعم های پردردسر اما محبوب
رابرت پلگرینو، محقق فوق دکترا در مرکز 
حواس شــیمیایی فیلادلفیا می گوید که 
هم غذاهای تــرش و هم غذاهــای تند، از 
آن جا کــه اعصــاب مختلف بــدن را فعال 
می کننــد، واکنش هــای دردناکــی بــه 
دنبال دارنــد. وقتی بــزاق دهــان غذای 
تنــد را تجزیــه می کند مــاده شــیمیایی 
»کپسایسین« موجود در آن به گلو، بینی 
و مری مــی رود و اعصــاب درگیر در حس 

لامسه را فعال می کند. 
درد ناشــی از آن درســت مشــابه دســت  
زدن به اجاق گاز داغ اســت. بــه گفته او، 
می توانید در همه جای بدن ادویه را حس 
کنیــد. از طــرف دیگــر، ترشــی، اعصاب 
چشایی را فعال می کند. زمانی که فردی 
غــذای تــرش می خــورد، بــدن واکنــش 
درد را آغاز می کند، زیرا ماده اســیدی را 
تشخیص داده است که بلعیدنش ممکن 
اســت مضر باشــد اما در هر دو مــورد مغز 
می توانــد واکنــش درد اولیــه را نادیــده 

بگیرد.

چالش های مرگبار
پل روزین، اســتاد روان شناسی دانشگاه 
را  مغــز  پنســیلوانیا نادیده  گرفتــن 
بــه توانایــی انســان در تمایز قائل شــدن 

میان درد جدی و »درد بی خطر« نســبت 
می دهــد. او می گویــد که خــوردن مقدار 
متوســط تندی به طــور کلــی بی خطــر 
اســت اما بــا این همه بــدن آن را همچون 
تهدیدی برای ســلامت به شمار می آورد. 
بــه گفتــه رزیــن، این همــان جایی اســت 
که لــذت بــه دســت می آیــد، از جایی که 
واکنــش بــدن بــرای دســت کشــیدن از 
تشخیص تهدید آن را نادیده می گیرد. به 
گــزارش ان بی ســی نیوز، با وجــود آن که 
هورمون  هــای احساســات خــوب ممکن 
اســت هــوس برخــی از افــراد را بــرآورده 
غذایــی  چالش هــای  ایــن  امــا  کنــد، 
حــوادث  حتــی  و  افراطی مشــکلات 
مرگباری را هم به دنبال داشــته اند. سال 
گذشــته یک نوجوان در ماساچوست پس 
از خــوردن یــک بســته چیپس  بــا عصاره 
فلفــل در چالــش شــبکه های اجتماعــی 
جانــش را از دســت داد. غذاهای بســیار 
تــرش هــم ممکــن اســت عواقــب زیانبار 
بــاور  بــه  باشــد.  خطرناکی داشــته  و 
افراطــی  چالش هــای  متخصصــان، 
خوردن برای افــراد مبتلا به بیماری های 
زمینــه ای ماننــد فشــار خــون بالا و آســم 
خطرناک  اســت، بنابرایــن پیــش از وارد 
شــدن به هر چالشی بهتر اســت به خوبی 

فکر کنید.

به گزارش ان بی ســی، چه ادویه تند و آتشین باشــد، چه چاشنی اسیدی یا 
ترش، انســان همواره با خطر گرایش بــه طعم های افراطی مواجه  اســت. این 
گرایش، مانند تماشای فیلم ترســناک، واکنش »جنگ و گریز« را در بدن تحریک 
می کند و به واسطه آن مغز آندروفین و دوپامین ترشح می کند؛ هورمون هایی که به 

انسان احساس خوشایندی می دهند.

 خوردن فلفل
 برای دریافت هورمون شادی!

تازه ها

1- درک ناپایداری زندگی
2- اهمیت خویشتن پذیری

3- رها کردن منیت
4- پذیرش شکست
5- تمرین قدردانی
6- زندگی در لحظه

7- اجتناب ناپذیر بودن تغییر
8- اولویت دادن به خودمراقبتی

8 درس روان شناختی که خیلی دیر یاد می گیریم

نکته ها 

* نکات جالبــی درباره کشــور کانــادا در 
زندگی سلام چاپ شده اســت. یادآوری 
فیلم و ســریال های کانادایــی هم خاطره 

انگیز بود. با تشکر از شما.
* مشتاق دیدار آق کمال! تو کجا؟ صفحه 
جوانه کجا؟ نکنه دلت یاد دوران جوانیتو 
داش امیر کرده؟  
* مــا هم یه آشــنا داشــتیم که گیــلاس رو 
پوســت می کنــد! )در ادامه خاطــره طنز 

صفحه طنز و سرگرمی(
* لطفا در صفحه ســلامت بیشــتر درباره 

اســتفاده از کــرم ضدآفتــاب و انــواع آن 
بنویسید. این روزها اســتفاده از آن خیلی 

مهم و ضروری است.
* گرمای هوا کم بود کــه قطعی آب هم به 
آن اضافه شــد. جالــب این کــه وقتی برق 
قطع می شــود، آنتن تلفن همــراه منطقه 
ما هم قطع شــده و اینترنــت نداریم. البته 
خوشــبختانه هنوز گاز داریــم و می توانیم 
سرمان را روی شعله اجاق گرفته و سرگرم 

شویم! 
موسوی، بازنشسته  

راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک 2000999  و تلگرام 09354394576

ما و شما 

 

 

 

مخاطب گرامی، بعضــی از زن و 
مردها بعد از گذشت مدت زمانی 
از شــروع زندگی مشترک شــان 
و  اشــتباه  تفکــر  دلیــل  بــه 
فراموش کردن نقش های یکدیگر دچار بی تفاوتی 
و عادی شدن روابط شان می شوند. بی حوصلگی، 
کسلی و بی اهمیت شدن راجع به همه موضوعات 
می تواند در نتیجه عادی شــدن روابط ایجاد شــود 
که در موارد حادتر به افسردگی یا جدایی همسران 
از یکدیگر یــا طلاق عاطفی منجر می شــود. بعد از 
مدتی زندگی زیر یک سقف، خیلی وقت ها فرصت 
ایجاد خلوت، تفکر و تأمل درباره خود و طرف مقابل 
و اقداماتی مثل ســورپرایزکردن یا تجزیه و تحلیل 
رفتارها کمتر و تقریبا همه کارهــا و اقدامات افراد 
روتین و تکراری می شود. دیگر آن شوق قبل از دیدار 
و آن سرخوشی و انرژی بعد از ملاقات وجود ندارد. با 
این حال شما باید چند کار را انجام دهید که در ادامه 

مطرح می شود.
زندگی مشترک را احیا کنید

درســت ترین عملکرد انســان زندگی کردن است 
نه وجود داشــتن. هرگز نباید اجازه دهیم زندگی 
هرطور که می خواهد پیش برود. ما هســتیم که به 
زندگی ریتم و روال می دهیم. برای آن که زندگی تان 
سرد نشود، ســعی کنید مثل روزهای اول ازدواج، 
رابطه تان را گرم نگه دارید. به طور مثال تیپ زدن، 
پوشیدن لباس های متنوع در خانه یا دادن پیام های 
عاشــقانه و از این قبیل کارها لازمه متحول کردن 

زندگی مشترک تان است.
سراغ سرگرمی های هیجان انگیز بروید

هیجــان و ســرگرمی، بــرآورده کــردن نیازهــای 
دوطرف در زندگی مشترک مثل سفر رفتن، خرید 
کردن و حتی صحبت کردن بــا یکدیگر می تواند 
از عواملی باشــد که نبودشــان به تضعیــف رابطه 
می انجامد و سبب می شود تا هر کدام از همسران 
برای خودشان زندگی کنند و به نحوی دیگر نیاز 

خود را برطرف سازند.
در مشغله های روزمره غرق نشوید

همچنیــن غرق شــدن در مشــغله های روزمــره 
می تواند یکــی دیگر از این عوامل باشــد. باید در 
زندگی مشترک  بین کار و زندگی تعادل را رعایت 
کرد و نگذاشت پرکاری باعث دوری و فاصله میان 
ما و همســرمان شــود که همین موضوع  یک روز 

باعث دور شدن زوجین از یکدیگر می شود.
از همسرتان بخواهید به شما نمره بدهد

از همسرتان بخواهید به زندگی تان نمره بدهد و 
اگر ضعف و کاستی در رابطه تان و نحوه برخوردتان 
بــا او وجــود دارد آن را بیــان کنــد. کاســتی ها و 
کمبودهایی را که همســرتان نام می برد به خاطر 
بســپارید و در جهــت برطرف کــردن آن ها تلاش 

کنید.
به فکر ساختن خاطرات شیرین باشید

بهترین چیزهای زندگی رایگان هستند. می توانید 
از ساده ترین لحظات زندگی نهایت لذت و شادی 
را ببرید. تماشــای غروب آفتاب یا وقت گذراندن 
با اعضای خانــواده و هزاران لــذت کوچک دیگر 
رایگان در اختیار شماســت. از آن ها لذت ببرید، 
چون ممکن اســت یک روز که به عقب نگاه کنید 
متوجه شوید که هرکدام از آن ها در عین سادگی، 
فرصت هــای بی نظیری برای ســاختن خاطرات 

شیرین بوده اند.

مردی 47 ساله هستم. 18سال است که از شروع ازدواجم گذشته. احساس می کنم 
بعد از این همه سال برای یکدیگر تکراری شدیم. خانمم هم دیگر مثلا گذشته سرزنده 

نیست. اصلا انگار حواسش به من نیست. راهنمایی ام کنید.

بعد از 18سال زندگی مشترک برای یکدیگر تکراری شدیم

 مشاوره
زوجین

اتاق مشاوره 

افراد مبتلا به اختلال شناختی خفیف، 
در مراحــل اولیه از دســت دادن حافظه 
یــا ســایر توانایی هــای شــناختی قــرار 
می گیرند، امــا همچنــان توانایی انجام 
دادن بیشــتر فعالیت های روزمره شان 
را دارند، این وضعیت اغلب پیش درآمد 
شــروع زوال عقــل اســت. بــه گــزارش 
ایندیپندنــت، بیــش از ۵۵ میلیــون نفر 
در سراســر جهان بــه زوال عقل دچارند 
که یکی از دلایل اصلی مرگ ومیر است 
و به نظر می رســد تــا ســال2۰۵۰  این 
آمار تقریبا سه برابر شــود. هیچ درمانی 
بــرای این بیمــاری وجــود نــدارد، اما به 
باور نویسندگان این پژوهش، در فاصله 
زمانی که این بیماری از نظر بیولوژیکی 
رخ می دهد با آشکار شدن علایم، وقفه ای 
طولانــی وجــود دارد و همیــن می تواند 
»پنجــره زمانــی حیاتــی« بــرای انجــام 
مداخلات درمانی را به وجود آورد تا بتوان 
از ابتلا به این بیمــاری جلوگیری کرد یا 
آن را به تاخیر انداخت. این تحقیق نشان 
می دهد که سلامت روان ضعیف ، به ویژه 
نداشتن هدف و رشد شخصی، می تواند 
عامل پیش بینی کننده ابتلا به اختلال 
شناختی در آینده باشد. همچنین پس 
از ابتلا به اختلال شناختی، روابط مثبت 
با دیگــران به ســرعت کاهش یافتــه، در 
حالی کــه میــزان کاهش ســایر عناصر 
ســلامت روان شــناختی قبــل و بعــد از 
تشخیص یکسان بوده است. طبق همین 
تحقیقــات، پــس از تشــخیص اختــلال 

شــناختی خفیــف در افــراد، زندگــی 
اجتماعی آن ها تحت تاثیر قرار گرفت. به 
گفته محققان، این وضعیت فعالیت های 

اجتماعی این افراد را دشوارتر کرد.
برای جلوگیــری از زوال عقل چه 

کنیم؟
کارشناســان توصیــه می کننــد که به 
دنبال فعالیت های اجتماعی باشــید 
تــا مغزتــان ســالم تر بمانــد و بــه ایــن 
ترتیــب ســلامت تان را تقویــت کنید. 
فعالیت هایی را بجویید که مشــارکت 
در آن ها برای شــما معنا دار اســت، اما 
در عین حــال به دنبــال راه های جدید 
برای یادگیری و رشــد فردی باشــید. 
برای مفید و معنادار بودن لازم نیست 
درپــی فعالیت هــای جدید یــا پیچیده 
باشید، این موارد می تواند در کارهای 
روزمره شــما نمود پیدا کنــد. به گفته 
انجمن آلزایمر، بازی های استراتژیک، 
خواندن مطالب دشوارتر، یا یادگیری 
نحــوه برخــورد موثرتــر در یــک کار 
معمولی، ازجمله این موارد هســتند. 
آموزش رسمی راه دیگری برای حفظ 
مهارت های شناختی و اجتماعی است 
و حتی برخی دانشگاه ها به دانشجویان 
مسن تر بورســیه می دهند. همچنین 
می توانیــد بــا شــرکت در باشــگاه ها، 
کارهــای داوطلبانــه، یــا پیوســتن بــه 
گروه های تناسب اندام، دوستان جدید 
پیــدا کنید یــا بــا دوســتان قدیمی  تان 

همگام و همراه شوید.

از دنیای روان شناسی 

بی هدفی؛ یکی از نشانه  های زوال عقل در آینده
 

براســاس مطالعه ای که روز سه  شــنبه در مجلــه »جراحی مغــز و اعصاب و 
روان پزشکی« منتشر شد، شرکت کنندگانی که به اختلال شناختی خفیف دچار شدند، 
در مقایسه با افرادی که از نظر قدرت شناختی مشکلی نداشتند، به ترتیب از سه و شش 

سال قبل از ابتلا، هدف های کمتری را در زندگی و رشد شخصی شان دنبال می کردند.

فرصت طلایی برای تغییر مسیر زندگی
همه ما اهداف و رویاهایی در زندگی داشتیم که ممکن است به دلایل مختلف دنبال شان نکرده باشیم 

اما چطور می توانیم فاصله بین آن چه را هستیم و می خواستیم باشیم،درک کنیم؟

دکتر سیدعلی ظریفی  |    مشاور خانواده
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زندگیسلام
شنبه

27مرداد۱۴۰3
۱2صفر۱۴۴6

۱7آگوست2۰2۴
شماره2782

ی
گرم

سر
زو
طن

8-برهنه-غمباد 9-نویسنده نانا10- گیاه تالاب ها-غذای 
رقیق-درگذشــتگان 11-نیکو-تپه-دوران12-کاشــف 

گردش خون

عمودی:1- مزار 2- شغل-ســنگ بیابــان- نوعی خط 
در قدیــم  3-خرابی-ســاز شــاکی-بی مهــار 4- یک قالب 
پرونده های رایانه ای فشرده سازی-عدل-سالن انتظار هتل 
5-از رشته های شمشــیربازی-قیمت 6- خدای هندی-

پیمان نظامی منسوخ-زمینه 7- همراه آشغال-بدنام-گل 
شــهدا 8-واحد مکالمــه تلفنی-اصطلاحی در موســیقی 
9-داخل-قسمت متحرک کمد-پسوند شایستگی 10-رود 
اروپایی-درخت زبان گنجشــک- درختی از تیره پنیرکیان 
11-نام کوچک گاگارین نخســتین فضانورد جهان-مدار 

ساده الکتریکی-زبان مردم تایلند12- تجهیزات

افقی:1-اثر ویکتور هوگو 2-از بخش های اوســتا- اســب آذری-شــرکت خودروســازی 
فرانسوی3-پســر گودرز-نویســنده اثر کلاغ-خاک کوزه گری4-بیماری توهم 5-خاکه 
فلزات-مــرض ریوی6-کرگدن-از حشــرات-مخفف که او 7-حیــوان باوفا-حکیم-صبر 

افقی :1-مرگ در سکوت-کارگردان فیلم فرشته ها با هم می آیند 2-رفیق مشهدی-نوعی 
ساعت-تصدیق بیگانه 3-دندان سست-لحظه- بی وفا نیست 4-مادر کورش هخامنشی-
فلز گلولــه  5-واحــد طــول ســنتی- رهایی بخش-نمــور 6-میــوه تلفنی- قســمت مرکزی 

7-  آخریــن حــرف از حروف یونانی-اســم اشــاره 
8-مخفف مگابایت-نخستین-قعر جهنم9-نماز 
یک رکعتی-استخوان پزشکی 10-مستنطق-بت 
قــوم نوح-مقابل کهنه 11- نشــانه اســم مصدر-
کتف-اولین غزوه پیامبر اسلام)ص( 12-کنایه از 

بیکار بودن-ترمز چارپا
عمــودی :1-اهــرم-ذره بنیادین-بوســتان 
2-پرنــده ای از دســته ماکیان-لذیذ3-پــچ پچ-
پایان نامه4-حســن معاشــرت-ماز 5-شــناس-

نوعی اســباب بــازی 6-ضمیروزنی-اثــر رطوبت 
- نوعــی بســتنی یخی7-مجنون-مســاوی -ده 
هزارسال ترکی8-بدن-میلاد 9-آلرژی-دخان 
10-ورودی خانه-ســاز سیمی 11- مرض قند-

لجباز12-درخت تسبیح-بالای زانو-هجوم
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تاپخند

اینطورکی

 اگه تو پیام هــای من غلط املایی و تایپــی بود فکر نکنین 

خودم نفهمیدم، فهمیدم فقط حس اصلاحش رو نداشتم. 

 مامان بزرگ های ما از زمستون های قدیم و سه متر برف 

خاطــره میگــن، مــا هــم بایــد بــرای نوه هــا از تابســتون ها و 

اضافه کاری خورشید بگیم. 

 تو خونه ما چیزی به اسم »من میل ندارم، بعداً می خورم« 

معنا نداره، یا همون جا سهمت رو نوش جان می کنی، یا دیگه 

وجود خارجی نداره که بخوای بعداً بخوری. 

تیتر خند

درخواســت مبینــا نعمــت زاده، دارنده مــدال برنز 
المپیک برای پذیرش در رشته پزشکی دانشگاه

یک پزشک: منم وقت نکردم ورزش رو ادامه بدم، لطفا 
یه مدال المپیک فوتبال هم به من بدین!

پدر حسن یزدانی: حسن با یک دست کشتی گرفت، 
کسانی که راجع به او نظر منفی می دهند، می توانند با 

یک دست دکمه شلوارشان را ببندند؟ 
هواداران: فرســتادن ورزشــکار مصــدوم به مســابقه، 
این قدر پز دادن نداره پــدر جان. بیا، اینم با یه دســت 

دکمه مون رو بستیم!

دبیر انجمن حبوبات: ۵ هزار تن حبوبات در گمرکات 
مانده

یک مســئول: گذاشــتیم خیس بخوره که نفخــش از بین 
بره!

ســازمان غذا و دارو: مجــوز تاســیس داروخانه  به 
افرادی که داروساز نبوده هم اعطا می شود

بیمــاران: بریــم خودمــون داروخونــه بزنیــم، بلکــه 
داروهامون رو گیر بیاریم!

این مــاه دیگــه حقوقــم رو خرج خریــدن چــرت و پرت 

نمی کنم...

آخه این چه عکس پروفایلیه داداش؟  

پروفایل ها روز به روز داره عجیب تر میشه. به طور مثال از یک 

مشتری 50 ساله موقر شماره می گیری تا نمونه کار رو براش 

ارسال کنی، می بینی عکس کریس رونالدو رو گذاشته روی 

پروفایلش. حالا میگیم دلش جوونه، یکی دیگه جواد رضویان 

رو گذاشــته، آخه چرا؟ خود جواد رضویان تهش تام کروز رو 

می ذاره پروفایل. یک مورد دیدم طرف حین ســوار شدن به 

هواپیما عکس گرفته گذاشــته پروفایل، آخه دوســت عزیز 

سوار شاتل فضایی برای سفر به مریخ که نشدی، روزی صدتا 

از این هواپیماها می پره دیگه. از این عجیب تر هم دیدم، یکی 

از رفقام عکس توی یک ویلای لاکچری گذاشته بود. بهش 

گفتم: »مبارکه، ویلا خریدی؟« گفــت: »نه، رفته بودیم یک 

شــب اجاره کنیم«، گفتم: »خب چطور بود؟« گفت: »خوب 

بود، هزار متری بود، سونا جکوزی و سالن بیلیارد داشت«. 

گفتم: »پس حسابی خوش گذشته؟« گفت: »نه بابا، گرون 

بود اجاره نکردیم، فقط رفتیم بازدید و وســطش یک عکس 

گرفتم برای پروفایــل«. از این مورد عجیب تر هم داشــتیم. 

یکــی از همکارهای قدیمی کــه چند وقتــه ازش بی خبرم، 

عکس یک نی نی خوشگل رو گذاشته بود پروفایلش. گفتم: 

»به ســلامتی، قدم نورســیده مبــارک«. گفــت: »خواهش 

می کنم«. گفتم: »اسمش چیه؟ شــیرینی ما یادتون نشه«. 

گفت: »اســمش رو که یادم نیســت، تو مهمونــی دیدمش، 

خوشگل بود ازش عکس گرفتم، شیرینی نداره دیگه«.    
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    مکعب اعداد

        

  قانون: ارقــام 1 تا 9 را در خانه های خالی بنویســید طوری 
که  در هر سطر، در هر ستون و در هر مربع 3در3 هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

حل جداول ومعماها
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سودوکو ها

پاسخ  ها

این 2
تصویر  
    5 اختلاف با 
یکدیگر دارند. 
سعی کنید آن ها 
را به تنهایی 
یا با کمک 
اطرافیان پیدا 
کنید. با این کار 
ضمن سرگرم 
شدن ،   آلزایمر 
را هم از خود دور 
خواهید  کرد.

اختلاف تصاویر

کوچولوهای باهوش، شــکل های توی این 
جــدول را بایــد طــوری بچینید کــه در هر 
ردیف و ســتون، شــکل تکــراری نباشــد. 

شروع کنید!

نوبت حرکت مهره سیاه است، با یک حرکت 
سفید را مات کنید.

کیدوکو

این تصویر چه ضرب المثلی را به ذهن شما 
می رساند؟

ضرب المچل

معمای شطرنج

برای
 کودکان

معمای تصویری

نقطه بازی

نقطه های کوچک را طوری به هم وصل 
 کنید که در انتها،
 2 سر خط به هم برسد. با رعایت این 
قانون، خط  باید در نقطه های سیاه 
بزرگ بشکند و از روی نقطه های 
سفید  صاف عبور کند. مانند خط 
نمونه قرمز.

بگرد و 
پیدا کن

یکی از این خرس های 

بانمک، چشم ندارد. 

در کمتر از 10 ثانیه آن 

را پیدا کنید.

کیدوکو :

معمای شطرنج :نقطه بازی :

اختلاف تصاویر :

ب :
عددیا

ی :
صویر

ی ت
معما

ضرب المچل:
رطب خورده منع 

رطب چون کند؟

عددیاب

 -28602 -13375

 -14945 -70141

 -72750 -28801

 -31976 -19338

 -19961 -83456

 -90095 -32870

 -39032 -23656

 -25725 -94083

 -94133 -40329

 -48126 -27341

 -27480 -98073

 -98107 -54433

28094

عددهای زیر در این جدول به صورت افقی، عمودی و مورب آورده شده اند. آن ها را بیابید.

دانیال دایی داووداینا

 طنزپرداز

فردای واریز حقوق؛ خرید پیشی نگه دارنده عینک!


